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Finansal Kurumlar Birliği (FKB), 
21 Kasım 2012 tarih, 6361 no’lu 
Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman ve Tasarruf Finansman 
Şirketleri Kanunu kapsamında 
kurulmuş, tüzel kişiliği haiz ve kamu 
kurumu niteliğinde bir meslek 
kuruluşudur.

Birlik, kurumsal yapısı itibarıyla Türkiye 
ekonomisinin üretim, ticaret, satış ve 
tüketim kanallarında finansal kuruluş 
olarak yer alan

•	Finansal	Kiralama	
•	Faktoring	
•	Finansman	
•	Varlık	Yönetim
•	Tasarruf	Finansmanı

sektörlerinin çatı kuruluşudur.

KURUMSAL PROFİL

VİZYON
Finansal	Kurumların	ekonomiye	sağladığı	katma	değeri	artırarak;	temsil	ettiği	
sektörlerin	ulusal	ve	uluslararası	alanda	güç	ve	etki	alanlarının	artmasına	
liderlik	etmek.

MİSYON
Temsil	ettiği	sektörlerinin	sürdürülebilir	büyümesine	ve	sağlıklı	gelişimine	
katkıda	bulunmak,	söz	konusu	sektörlerin	uluslararası	rekabet	gücünü	
artırmalarına	destek	olmak	ve	kendi	alanlarındaki	meslek	standartlarının	
oluşturulmasını,	yerleştirilmesini	ve	gözetilmesini	sağlamak.
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Finansal	kapsayıcılık	

FKB, yeni katılımlarla sayıları 130’a 
ulaşan şirketi çatısı altında toplarken, 
finansal kapsayıcılık adına üstlendiği 
rolü de ileri taşıma fırsatı yakalamıştır.

EKONOMİYE 
KATKIMIZI 
ARTIRIYORUZ
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YÖNETİM KURULU BAŞKANI’NIN MESAJI

2021 yılında da, ekonomimizin hızını kesmeyen 
büyüme yolculuğunda reel sektöre sağladığımız 
finansman destekleriyle üretim ve ticaret 
döngüsünün vazgeçilmez yapı taşlarından 
olduğumuzu ortaya koyduk.

Aynur	Eke
Yönetim Kurulu Başkanı

2021	yılı	Finansal	Kurumlar	Birliği	için	önemli	bir	kilometre	
taşı	oldu.

2021 yılı, pandemi deneyimini farklı boyutlarıyla yaşadığımız 
ve yeni bir sürece evrilmeye başladığımız bir dönem olmuştur. 
Aşılama çalışmalarının hızlanması ve buna paralel ekonomide 
normalleşme ve toparlanma ile nispi olarak daha olumlu bir 
faaliyet ortamı doğmuştur. Buna karşılık, hızlı toparlanma ile 
artan tüketici talebinin arz cephesinde karşılık bulamaması, 
maliyet kanalıyla fiyat artışları ve yüksek enflasyon 
döngüsünü beraberinde getirmiştir.

Ülkemiz ekonomi gündemini meşgul eden en önemli sorun, 
TL’nin değer kaybı ve döviz kurlarındaki aşırı hareketlilik ile 
etkisi güçlenen enflasyonist baskılar olmuştur.
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Ekonomi yönetimi farklı politika araçlarıyla iktisadi aktivite 
üzerindeki olumsuz etkileri azaltmak için çaba harcarken, 
diğer yandan destek paketleri ve borç yapılandırması gibi 
mekanizmaların devam ettirilmesi konusunda hassasiyetini 
korumuş; finansal kesime de bu yönde önayak olmuştur.

FKB çatısı altındaki şirketlerimiz, müşterilerin maruz kaldığı 
ekonomik baskıları hafifletmek amacıyla ödeme erteleme, vade 
uzatımı gibi yapılandırmaları 2021 yılında da sürdürmüştür. 
Buna ilaveten Birliğimiz, 2021 yılı yaz aylarında ülkemizde 
yaşanan orman yangınlarının bölge ekonomisinde yol açtığı 
olumsuz etkilere maruz kalan ve ödeme güçleri olumsuz 
etkilenen müşterilerin üyelerimize olan borçlarının geri 
ödenmesinde, ertelenmesinde veya kendilerine finansman 
olanakları sağlanmasında gerekli kolaylıkları göstermiştir. Ayrıca, 
Birliğimiz bir adet itfaiye aracı (arazöz) satın alarak Orman Genel 
Müdürlüğü’ne bağışlamıştır. 

FKB çatısı altında faaliyet gösteren tüm sektörlerimizle olağandışı 
şartlarda geçen 2021 yılında da, ekonomimizin hızını kesmeyen 
büyüme yolculuğunda reel sektöre sağladığımız finansman 
destekleriyle üretim ve ticaret döngüsünün vazgeçilmez yapı 
taşlarından olduğumuzu ortaya koyduk.

Yapılan yasal düzenlemeler 2021 yılını Birliğimiz için önemli 
bir atlama eşiği olarak konumlandırmıştır. 7292 Sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’un 7 Mart 2021 
tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmesiyle;

6361 sayılı Kanunumuzun ismi değişmiş ve “Finansal Kiralama, 
Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri Kanunu” 
olmuştur.

Birliğimizin “Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Birliği” olan resmi unvanı, uygulamada kullanmakta olduğumuz 
“Finansal Kurumlar Birliği” marka adımız olarak belirlenmiştir.

Tasarruf finansman şirketleri 6361 sayılı Kanun kapsamına 
alınmış ve tasarruf finansmanına ilişkin özel düzenlemeler 
Kanuna eklenmiştir. Kanunda düzenlenen intibak sürecini 
tamamlayan tasarruf finansman şirketlerinin faaliyet izni 
almalarını müteakip bir ay içerisinde Birliğe üye olma zorunluluğu 
getirilmiştir. Hâlihazırda faaliyette bulunan 8 tasarruf finansman 
şirketinin BDDK nezdindeki değerlendirme süreci devam 
etmektedir.

Diğer yandan, 5411 sayılı Bankacılık Kanunu kapsamındaki 
düzenlemelere tabi Varlık Yönetim Şirketlerine de Kanunun 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir ay içinde Birliğimize üye 
olma zorunluluğu getirilmiştir. Varlık Yönetim Şirketleri (VYŞ) 
2021 yılında Finansal Kurumlar Birliği’ne geçiş sürecini başarılı bir 
şekilde tamamlamıştır.

24.06.2021 tarihinde yürürlüğe giren düzenleme ile Finansal 
Kurumlar Birliği Statüsünde değişiklikler yapılmış; varlık yönetim 
şirketleri ile tasarruf finansman şirketleri Statü’ye dâhil edilmiştir.

Tüm bu düzenlemeler, Birliğimizin faaliyet alanı ve hizmet 
kapsayıcılığını artırırken, görev ve sorumluluklarını da bir üst 
seviyeye taşımaktadır.

Yeni	katılımlar	

24.06.2021 tarihinde yürürlüğe giren 
düzenleme ile Finansal Kurumlar Birliği 
Statüsünde değişiklikler yapılmış; varlık 
yönetim şirketleri ile tasarruf 
finansman şirketleri Statü’ye dâhil 
edilmiştir.
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6361 sayılı Kanun kapsamında finansal kiralama, faktoring, 
finansman ve tasarruf finansman şirketleri tarafından yeni 
müşteri kazanımında ve müşteri kimliğinin doğrulanmasında 
kullanılabilecek uzaktan kimlik tespiti yöntemlerini belirlemek 
üzere BDDK tarafından “Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman 
ve Tasarruf Finansman Şirketlerince Kullanılacak Uzaktan Kimlik 
Tespiti Yöntemlerine ve Elektronik Ortamda Sözleşme İlişkisinin 
Kurulmasına İlişkin Yönetmelik 2022 yılı başında yürürlüğe 
girmiştir. Bu düzenlemeyi, finansman sektörü başta olmak 
üzere Birliğimize üye tüm sektörlerin önünü açan önemli bir 
gelişme olarak değerlendirmekteyiz. Söz konusu düzenlemenin, 
üye şirketlerimizin gelişen teknolojiye uyum sağlamalarına, iş 
süreçlerine ve bunun sonucu olarak da müşterilere daha hızlı, 
güvenli hizmet sunabilmelerine olumlu katkı sağlayacağını 
öngörüyoruz.

Dijitalleşme çerçevesinde 2021 yılının en önemli adımlarından biri, 
FKBulut Ortak Veri Merkezimizin BDDK onaylı ilk “topluluk bulut 
platformu” olarak finans kurumlarına hizmet vermeye başlaması 
olmuştur.

YÖNETİM KURULU BAŞKANI’NIN MESAJI

Pandeminin	tetiklediği	dalgalı	konjonktürde	iyi	bir	sınav	
verdik.

Pandeminin küresel ekonomi üzerindeki etkilerinin devam 
ettiği 2021 yılında, sektörlerimiz açısından da kolay bir dönem 
olmamasına rağmen, yılı yine yüksek büyüme rakamlarına 
ulaşarak kapatmaktan mutluluk duyuyoruz. FKB olarak, 2021 
yılında ülkemizin yaşamış olduğu yüksek kur seviyesine karşın 
dengelenme sürecinde önemli bir başarıya imza atıp tekrar 
büyüme yoluna girdik. Bu süreçte, hem kamu otoritesiyle hem de 
reel sektör temsilcileriyle gerçekleştirdiğimiz yoğun istişareler 
ve sağladığımız yakın temas, sektörlerimiz adına attığımız olumlu 
adımlara değer katmıştır. 

Kurumumuzun temsil ettiği Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman ve Varlık Yönetim sektörlerinin 2021 yılı konsolide 
verilerine göre; işlem hacmimiz 288 milyar TL’ye, aktif toplamımız 
226 milyar TL’ye, özkaynak büyüklüğümüz ise 36 milyar TL’ye 
yükselmiştir. Sektörlerimizin hizmet verdiği toplam müşteri sayısı 
ise varlık yönetim şirketlerinin de aramıza katılmasıyla 6,2 milyona 
ulaşmıştır.

Kamu	otoritesince	de	desteklenen	dijitalleşme	adımları	
sektörlerimizin	geleceğine	yön	veriyor.

Dijitalleşmenin ve finansmana erişimin her geçen gün daha 
da önem kazandığı günümüzde, süreçlerin dijital platformlar 
üzerinden yürütülmesi sektörlerimiz açısından güçlü büyümenin 
de anahtarı. FKB, bu gerçekten hareketle stratejilerini, ana eksen 
olarak belirlediği dijital dönüşüm üzerine kurguluyor. Birliğimiz, 
özellikle ticari alacakların hızlı ve güvenli olarak nakde çevrilmesini 
destekleyen dijital projeler geliştirmeye ve yeni entegrasyon ve 
iş birlikteliklerine imza atarak etki alanını genişletmeye devam 
ediyor. Bu çerçevede, ilk olarak FKB çatısı altında 6361 sayılı 
Kanunun verdiği yetkiye dayanarak aynı ticari alacağın mükerrer 
temlik ve finansmanını önleyen Merkezi Fatura Kaydı Sistemi 
(MFKS)’ni ve finansal kiralama sözleşmelerinin tescil edildiği 
Sözleşme Tescil Sistemi’ni (STS) 2015 yılında ülkemizin finans 
sistemine kazandırdık. Keza, 2019 yılında hayata geçirdiğimiz ve 
dijital bir altyapıyla kurulan, tedarik zinciri finansmanı ürününü 
içeren Ticaret Zinciri Finansmanı Sistemi (TZFS)’nin KOBİ’lerimizin 
uygun finansal enstrümana erişmelerini sağlayan, giderek 
genişleyen bir ekosisteme dönüşeceğini öngörüyoruz.

Özel Entegratörlük, Belgeli/Belgesiz İhracat Kredileri projeleri 
ile de sektörlerimize ve ülke ekonomisine katkıda bulunmayı 
sürdürüyoruz.

Yüksek	büyüme	oranları	

Pandeminin küresel ekonomi üzerindeki 
etkilerinin devam ettiği 2021, 
sektörlerimiz açısından da kolay bir 
dönem olmamasına rağmen, yılı yine 
yüksek büyüme rakamlarına ulaşarak 
kapatmaktan mutluluk duyuyoruz.
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BDDK’nın yüksek güvenlikli ve bulut platformlarına yasal zemin 
sağlayan düzenlemesiyle - BDDK iznine bağlı olmak kaydıyla- 
finans şirketlerine topluluk bulutu hizmet modeliyle dışarıdan 
hizmet alma olanağının sunulmasının ardından, Finansal Kurumlar 
Birliği bünyesinde hayata geçirilen FKBulut Ortak Veri Merkezi, 
Türkiye’de ilk defa, sadece banka ve finansal kuruluşların 
ihtiyacına özel ve BDDK kurallarına uyumlu olan teknoloji alt yapı 
ve yönetilen hizmetleri üyeleri ile buluşturmaktadır. 

FKBulut Ortak Veri Merkezi, bulut teknolojisinin sunduğu 
ölçek ekonomisi avantajı ve kullandığın kadar öde hizmet 
modeliyle sektöre önemli maliyet avantajlarını da beraberinde 
getirmektedir. Sistem barındırma, bakım, destek ve yönetilen 
hizmetlerin merkezi olarak verilmesi sayesinde finansal 
kuruluşların bilgi teknolojileri maliyetini ve bakım giderlerini 
azaltan FKBulut, IDC (International Data Corporation) tarafından 
Private Cloud ödülüne layık görülerek büyük bir başarıya da imza 
atmıştır. 

Ayrıca FKBulut, 2021 yılında BDDK denetiminden geçerek, Bilgi 
Teknolojileri Tebliği kriterlerine tam uyumla kullanım onayı 
almıştır.

Sektörlerimizin	ekonomiye	kattığı	değer	artarak	sürecektir.

Banka dışı finansal kuruluşların büyüklüğüyle ekonomik 
büyüme ve gelişme arasındaki doğrudan korelasyonu dikkate 
aldığımızda, FKB’yi oluşturan sektörlerin büyümesinin, Türkiye’nin 
kalkınmasındaki önemi daha iyi anlaşılacaktır. 

2021 yılında olduğu gibi 2022 yılında da pandemi süreci ve 
küresel gelişmelerin olası negatif etkilerine karşı, reel sektör 
için kritik konular olan finansmana erişim, ticaretin akışkanlığı 
ve teknolojik altyapının yenilenmesi gibi başlıklarda en etkin 
çözümlerin yine finansal kuruluşlardan geleceğine inanıyoruz. 
Bu bağlamda, üretim ve tedarik zincirinin kesintiye uğramaması, 
istihdamın korunması ve finansal sistemin sağlıklı işleyişinin 
sürdürülmesi için eş güdümlü politika adımlarının atılması, 
önümüzdeki döneme de olumlu yansıyacaktır.

Tüm üye şirketlerimiz ile birlikte misyonumuza ve 
sorumluluğumuza sahip çıkarak; bugüne kadar olduğu gibi 
bundan sonra da reel sektörümüzün, ihracatçılarımızın, 
KOBİ’lerimizin, tüketicilerimizin yanında olmaya devam edecek 
ve finansman ihtiyaçlarına çözüm üretmeyi, Birliğimizin gücünü 
ekonomimizin gücüne katmayı sürdüreceğiz.

Siz değerli üyelerimize ve paydaşlarımıza teşekkür ediyor; sağlıklı 
günler ve başarılı çalışmalar diliyorum.

Saygılarımla,

Aynur	Eke	
Yönetim Kurulu Başkanı

Önümüzdeki	dönemde	de...	

Reel sektörümüzün, ihracatçımızın, 
KOBİ’lerimizin, tüketicilerimizin yanında 
olmaya devam edecek ve finansman 
ihtiyaçlarına çözüm üretmeyi, 
Birliğimizin gücünü ekonomimizin 
gücüne katmayı sürdüreceğiz.
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FİNANSAL KİRALAMA SEKTÖR TEMSİL KURULU’NUN MESAJI

Coşkun	Çabuk
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Değerli Paydaşlarımız, 

2021	yılında	sektörümüz	dönemin	başında	
öngörülen	hacimsel	hedeflerin	üzerinde	bir	
performans	sergilemiştir.

Covid salgını ile mücadelenin devam ettiği 2021 yılı; 
ekonominin önceki yıla göre toparlanmaya başladığı, 
sanayi üretiminin arttığı, yatırımların nispeten hızlandığı 
ve büyümenin ivme kazandığı bir yıl olmuştur. Bu 
dönemde; Finansal Kurumlar Birliği sektöre ilişkin yasal 
düzenlemelerin geliştirilmesi, üyelerinin finansmana 
erişiminin hızlandırılması ve kapsamının genişletilmesi, 
kamunun diğer kurumları ile işbirliğinin artırılması 
konularında yoğun çaba harcamış; sosyal medya 
hesapları ve basın aracılığı ile finansal kiralamanın 
bilinirliğinin artırılması, oluşan istatistiklerin kamuoyu 
ile paylaşımı hususlarında düzenli tanıtım, bilgilendirme 
faaliyetlerinde bulunmuştur.

GSYH, önceki yılın aynı dönemine oranla %10,4 
oranında küçülmenin yaşandığı 2020’nin ikinci 
çeyreğinden sonraki 6 çeyreklik dönemde de 
büyümesini sürdürmüş; 2021 yılının 3. çeyreğinde 
büyüme %7,5 oranında, 2021 yılı büyümesi ise 
toplamda %9,1 olarak gerçekleşmiştir.

Yüksek büyümenin gerçekleştiği 2021 yılında finansal 
kiralama sektörünün yeni işlem hacmi ABD doları 
bazında %21 oranında artış ile 4 milyar ABD dolarına 
yükselmiş; sektörün işlem adetleri de önceki yıla göre 
%43 artarak 19.753 adede ulaşmıştır. Bu dönemde 
yapılan kiralamaların yaklaşık yarısı TL işlemlerden 
oluşurken, ağırlıklı bölümü Euro olmak üzere %50 
nispetinde yabancı para kiralama yapılmış; sektör 
bilançolarında görülen leasing alacaklarının önceki 
yıllarda görülen YP ağırlığı %75’ten %72’ye gerilemiştir.

Yüksek büyümenin gerçekleştiği 2021 yılında 
finansal kiralama sektörünün yeni işlem hacmi 
%21 oranında artış ile 4 milyar ABD dolarına 
yükselmiştir.
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2022	yılında...	

2022 yılında pandemi sonrası 
toparlanmanın, tevsii yatırımlarının 
devam edeceğini, bu eğilimin 
sektörümüze olumlu yönde etki 
edeceğini; yapılan yasal düzenlemelerin 
de müşteri kazanımı ve iş hacimlerini 
yukarı taşıyacağını öngörüyoruz.

Yılın son çeyreğinde döviz kurlarında görülen aşırı oynaklık, 
enflasyona paralel TL kredi faizlerindeki yükseliş Aralık ayı işlem 
hacmini daraltıcı yönde kısmen etkili olmuşsa da asıl etkinin 2022 
yılının ilk çeyreğinde görülmesi beklenmektedir.

Diğer taraftan, piyasalarda yaşanan oynaklığa rağmen orta ve 
uzun vadeli bir yatırım finansmanı aracı, yatırım kredisi olma 
özelliği sayesinde Leasing, yatırımcının geri ödeme koşullarının 
değişmemesi nedeniyle güvenli finansman aracı olma özelliğini 
bir kez daha hissettirmiştir. 

İşlem hacmindeki artışa paralel sektörün finansal kiralama 
alacakları %45 artışla 83,2 milyar TL, toplam aktifleri %51 
artışla 106 milyar TL olmuştur. Özkaynakları 14,6 milyar TL 
olan sektörümüzün dönem net kârı ise 2 milyar TL olarak 
gerçekleşmiştir.

2017’deki %5,5 seviyesinden 2019’da %2,7’ye kadar gerileyen 
özel kesim sabit sermaye yatırımlarının leasing ile finanse edilme 
oranı, 2020 yılında %3,5 seviyesine yükselmiş, 2021 yılında ise 
aynı oranı korumuştur. 

Finansal kiralama sektöründe yatırımların dağılımına baktığımızda; 
ilk sırayı %23 pay ile iş ve inşaat makineleri, ikinci sırayı %13,2 
pay ile diğer makine ve ekipmanlar, üçüncü sırayı %11,7 pay ile 
tekstil makineleri alırken, karayolları taşıtlarının payının %10,8, 
gayrimenkul işlemlerinin payının ise %9,8 olduğu görülmektedir. 

Diğer taraftan, yenilenebilir enerji alanında Leasing firmalarının 
yoğun çabaları meyvelerini vermeye başlamış olup, 2020 yılında 
yenilenebilir kaynaklı elektrik enerjisi üretim ekipmanlarının payı 
%4 iken söz konusu pay %5,3’e yükselmiştir. 

Finansal kiralama her ne kadar yabancı para fonlama ağırlıklı bir 
sektör olsa da 2020’de faizlerin tarihi düşük seviyelere gelmesiyle 
TL cinsi fonlama oldukça artmış, yeni işlem hacminde TL ağırlıklı 
bir görünüm ortaya çıkmıştır. Söz konusu görünüm 2021 yılında 
da devam etmiştir.

Sözleşme	Tescil	Sistemi	önemli	bir	teknolojik	altyapı	
unsurumuzdur.

Tamamen elektronik ortamda faaliyet gösteren Finansal Kiralama 
Sözleşme Tescil Sistemi, finansal kiralama şirketleri, katılım 
bankaları, yatırım bankaları ve kalkınma bankalarından oluşan 36 
kullanıcı tarafından başarıyla kullanılmaktadır. Maliye Bakanlığı, 
e-devlet ve MERNİS ile entegre çalışan sistemde, sözleşmeler 
elektronik imza ile imzalanarak zaman damgası mührü ile birlikte 
tescil edilmekte olup, 2021 yılında yapılan iyileştirmelerle 
sistemden sektör tahmin ve projeksiyonlarının oluşturulması 
bağlamında da faydalanılmaktadır. 

2021 yılında, sistemde tescil işlemi gerçekleştirilen sözleşme 
adedi %31 artışla toplam 23.613 olmuştur.

Uzaktan	kimlik	tespitine	yönelik	yasal	düzenleme	
dijitalleşme	yönündeki	temel	strateji	ve	hedeflerimizi	daha	
öncelikli	hale	getirmiştir.

Hukuki düzenlemeler açısından eksikler olsa da uzaktan 
kimlik tespiti ve müşteri kazanımına yönelik olarak yayınlanan 
mevzuatın, finansal kiralamada ileride ortaya çıkabilecek 
potansiyelin değerlendirilmesi açısından; sektör oyuncularının 
dijitale hızla adapte olması ve iş süreçlerini dijitalleştirerek 
müşteri deneyimini artırması yönünde önemli katkıların olması 
beklenmektedir.

Pandemi sürecinin yükselen sektörleri olan e-ticaret, lojistik, gıda 
ambalaj, gıda güvenliği, sağlık, tekstil, plastik, kimya ve enerji 
projeleri yatırımın finansmanı açısından önümüzdeki dönemde 
de fırsat oluşturmaya devam edecektir. İlaveten, özellikle 
yenilenebilir enerji, karayolu taşıtları ve dijital dönüşüm yatırımları 
açısından ivmelenebilecek bir taleple karşılaşmayı bekliyoruz.

Yılın son çeyreğinde döviz kuru ve faizlerdeki artan oynaklığa 
rağmen, 2022 yılında pandemi sonrası toparlanmanın, tevsii 
yatırımlarının devam edeceğini, bu eğilimin sektörümüze olumlu 
yönde etki edeceğini; yapılan yasal düzenlemelerin de müşteri 
kazanımı ve iş hacimlerini yukarı taşıyacağını öngörüyoruz.

Geleceği umut ve yeni hedeflerle karşılarken, üyelerimize ve tüm 
paydaşlarımıza teşekkür ediyor ve esenlikler diliyorum.

Coşkun	Çabuk
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

(Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu adına)
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FAKTORİNG SEKTÖR TEMSİL KURULU’NUN MESAJI

Değerli Paydaşlarımız, 

Faktoring	sektörü	pandemi	sürecinde	de	KOBİ’lerin	
en	büyük	destekçisi	oldu.

Finansman kaynağına ulaşmakta zorluk çeken, üretim 
odaklı KOBİ’lerin kendi ticari alacaklarıyla uygun 
maliyetli finansmana ulaşmalarını sağlayan faktoring 
sektörü, pandemi sürecinde de reel sektöre, ihracatçı 
firmalara ve çoğunluğu KOBİ olan 80 binin üzerinde 
müşteriye destek olmaya devam etmiştir. 

Tedarik zincirinin kesintisiz devamının önemi ve 
faktoringin ticarette üstlendiği rol, pandemi sürecinde 
bir kez daha anlaşılmıştır.

Pandeminin etkilerinin görece azaldığı, aşılama hızının 
arttığı, baz etkisi ile ekonomik büyümenin ivme 
kazandığı 2021 yılında, faktoring sektörü başarılı bir 
performans kaydetmiştir.

54 faktoring şirketinin, 350’ye yakın şube ile hizmet 
verdiği ve 4 binden fazla kişiye istihdam sağlayan 
sektörün 2021 yılsonu mali verilerine göre; faktoring 
işlem hacmi geçen yılın aynı dönemine göre %34’lük 
artışla 200 milyar TL’ye, aktif büyüklüğü %35’lik artışla 
65 milyar TL’ye ulaşmıştır. Sektör alacakları ise %33’ün 
üzerinde artarak 59 milyar TL’yi geçmiştir. 

Güçlü	bir	dijital	omurgayla	sektörümüzü	ileri	
taşıyoruz.

Dijitalleşmeyi gelişimin yönü olarak algılıyor ve 
projelerimizle sektörümüzün reel ekonomiye katkısını 
artırıyoruz.

Faktoring işlemlerinde kullanılan fatura ve benzeri 
alacak belgelerinin faktoring şirketleri ve bankalar 
tarafından kaydedilmesinin zorunlu olduğu Merkezi 
Fatura Kaydı Sistemi (MFKS), kayıtdışı ekonominin 
engellenmesine destek olan önemli bir mekanizma 
olarak geliştirilmiştir. Hâlihazırda ülkemizdeki tüm 
faktoring şirketleri ve bankacılık sektörünün büyük 
kısmını temsil eden 24’ü banka olmak üzere toplam 78 
finansal kuruluşun, faktoring işlemlerine konu olan 
alacaklar ile ilgili her türlü belge ve bilgiyi kaydettiği 
MFKS’ye; kurulduğundan bu yana toplamı 1 trilyon 
TL’yi geçen 35 milyon adet belge kaydedilmiş ve 
kayıt esnasında yapılan mükerrerlik, tutar aşımı gibi 
kontroller sayesinde 1 milyonun üzerinde riskli işlem 
önlenmiştir. MFKS’de kayıtlı e-belge oranı, 2021 yıl 
sonu itibariyle %93’e ulaşmış olup artış trendi devam 
etmektedir. 

Aynur	Eke
Yönetim Kurulu Başkanı

Dijitalleşmeyi gelişimin yönü olarak algılıyor ve 
projelerimizle sektörümüzün reel ekonomiye 
katkısını artırıyoruz.
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Ayrıca, Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) ile yapılan entegrasyon 
sayesinde, MFKS’ye kaydedilen e-belgelerin GİB tarafından 
doğrulanması da sağlanmaktadır.

Faktoringe konu alacağın daha önce tamamen ya da kısmen 
rehne konu olup olmadığı bilgisine erişimi sağlayacak MFKS ile 
Taşınır Rehni Sicil Sistemi (TARES) arasındaki entegrasyonun 
2022 yılında hayata geçirilmesi planlanmaktadır.

Kasım 2021 itibariyle Türkiye Katılım Bankaları Birliği ve Finansal 
Kurumlar Birliği arasında imzalanan protokol kapsamında, 
Katılım Bankaları Fatura Kayıt Sistemi’nde (KBFKS) bulunan 
ve finansmana konu edilen belge bilgileri ile Merkezi Fatura 
Kaydı Sistemi’nde (MFKS) bulunan alacak belge bilgilerinin 
elektronik ortamda paylaşılması ve çapraz kontrollerinin 
yapılması hedeflenmektedir. Reel sektörün finansmana erişimini 
kolaylaştıran ve kayıt altına alan iki sistemin entegre olmasını 
sağlayacak bu iş birliğini, ülke ekonomimize sağlayacağı katkı ve 
eş zamanlı olarak kayıt içi ekonomiyi desteklemesi açısından çok 
değerli buluyoruz.

KOBİ’lerimizin hızlı ve güvenli ortamda uygun maliyetli 
finansmana erişimini kolaylaştırmak amacı ile oluşturduğumuz 
önemli projelerden biri de MFKS ile entegre çalışan Ticaret Zinciri 
Finansmanı Sistemi’dir (TZFS). 

Gelişen teknoloji ve sektörün dijitalleşme vizyonu ile FKB çatısı 
altında hayata geçirilen TZFS, hem tedarik zinciri finansmanı 
ürününün hem de diğer faktoring ürünlerinin geniş kitlelere 
ulaştırılması için önemli bir görev üstlenmektedir. 

Tedarik Zinciri Finansmanı sayesinde tedarikçi KOBİ’ler, büyük 
alıcıların belirlediği vadeyi beklemeden, alıcıların kredibilitesinden 
yararlanarak, ilave bir teminata ihtiyaç duymadan ve uygun 
maliyetle ticaretini peşin finanse etmekte; üretim süreci için 
kendilerine kaynak sağlayarak işletme sermayesi yaratmaktadır.

Hâlihazırda tedarik zinciri finansmanı, teyitli faktoring, ödeme 
araçlı (kambiyo senetli) faktoring ve refaktoring işlemlerinin 
yapılabildiği TZFS ile yakın gelecekte katılım bankacılığı esaslarına 
uygun tedarikçi finansmanı, muhabirli ihracat faktoringi, kredi 
sigortası sistemi ve sigortalanmış alacakların finansmanı, Devlet 
Destekli Alacak Sigortası (DDAS) Sistemi ile entegrasyon, ticari 
borçların ticari alacaklarla ödenebilmesi ve bayi finansmanı 
işlemlerinin yapılabilmesi hedeflenmektedir. 

TZFS’nin tüm unsurlarıyla işlemesi, kayıtdışılığın önlenmesine 
katkı yanında, anlık düzenli bilgi akışıyla öngörü kabiliyetini ve 
proaktif aksiyon imkânını da artıracaktır.

Dijitalleşmede önemli bir adım olan Özel Entegratörlük Projemizle 
iş süreçlerini dijital ortama taşımak isteyen şirketlerin, e-fatura, 
e-arşiv, e-defter vb. uygulamalarla uçtan uca tüm süreçlerini 
dijitalleştirmelerini sağlayacak bir altyapı kurulmuştur.

Belgesiz İhracat Kredileri Modülümüz, ihracat kredisi kapatma 
esnasında gümrük beyannamelerinin en güncel haline, tüm 

kullanıcı şirketlerin tek bir merkezden, hızlı erişimini sağlarken, 
beyannamelerin mükerrer kullanımını engellemektedir.

Ticaret Bakanlığı’nın düzenlemeleri ile uyumlu olarak Dâhilde 
İşlem Rejimi, Vergi Resim Harç İstisna Bildirimi, Serbest Bölge 
İşlem Formu, Elektronik Ticaret Gümrük Beyannamesi kayıtlarının 
elektronik ortamda yapılmasını sağlayan Belgeli İhracat Kredileri 
Modülü’nün geliştirim çalışmalarını, sektör geribildirimlerini de 
dikkate alarak 2022 yılı içerisinde tamamlamayı hedefliyoruz.

Faktoring sektörünün yazılım ihtiyacının karşılanmasına yönelik 
Ortak Faktoring Yazılımı konusundaki çalışmalar sürdürülmekte 
olup Birlik üyeleri, projeyi sektörün ihtiyaçları doğrultusunda 
2022 yılında tekrar değerlendirecektir.

6 Nisan 2019 tarihinde yürürlüğe giren Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman Şirketleri’nin Bilgi Sistemlerinin 
Yönetimine ve Denetimine İlişkin Tebliğ’in topluluk bulutu 
kullanımına olanak sağlayan düzenlemesine istinaden, FKB 
bünyesinde, finans sektörünün kullanımına sunulmak üzere 
FKBulut Ortak Veri Merkezi 2020 yılında hayata geçirilmiştir. 

BDDK denetimine tabi finansal kuruluşlar FKBulut sayesinde 
sistem alt yapı ihtiyaçlarını paylaşımlı bir ortamdan 
sağlayabilmekte, ayrıca teknoloji alt yapı yönetimi, olağanüstü 
durum merkezi ve yedekleme yönetimi, siber güvenlik, sistem 
yönetimi gibi ihtiyaçları için paylaşımlı teknik personel hizmeti de 
alabilmektedir.

2022 yılı içerisinde FKBulut Ortak Veri Merkezi üzerinden finansal 
kuruluşların sistem alt yapısı haricindeki yazılım ihtiyaçlarının 
karşılanmasına yönelik SAAS (Software as a Service) hizmetlerine 
yönelik çalışmalarımız devam etmektedir.

Geleceğe	umutla	bakıyoruz.

Türkiye ekonomisinin ve sektörümüzün zorlu şartlar ile güçlenen 
yapısı, dinamikleri ve faktoring enstrümanının artan önemi ile 
sektörel büyüme ivmesinin korunacağına inanıyoruz.

Sürdürülebilir tedarik zincirinin ticaret döngüsünün sağlıklı 
işleyişinin temeli olduğundan hareketle sektörel gelişimimizi 
dijitalleşme ile güçlendireceğiz. Dijitalleşme hedefi ile yeni 
projeler üretmeyi sürdüreceğiz.

Doğrudan reel sektörün destekçisi olan sektörümüz özelinde 
gerçekleştirdiğimiz çalışmalar sayesinde KOBİ’lerimize can 
suyu olmaya, reel ekonomiye kaynak sağlamaya ve Türkiye 
ekonomisine değer katmaya her koşulda devam edeceğiz.

Tüm üyelerimize ve paydaşlarımıza en içten teşekkürlerimi 
sunuyorum. 

Aynur	Eke	
Yönetim Kurulu Başkanı

(Faktoring Sektör Temsil Kurulu adına)
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FİNANSMAN ŞİRKETLERİ SEKTÖR TEMSİL KURULU’NUN MESAJI

Değerli paydaşlarımız,

2021	yılında	da	finansman	sektörü	olarak	
ekonomiye	katkılarımızı	sürdürdük.

Kurumlara ve bireylere taşıt kredisi başta olmak üzere 
eğitim, dayanıklı tüketim malları, bilişim altyapısı, 
telekomünikasyon ürünleri gibi mal ve hizmet 
alımlarında hızlı ve kolay kredi imkânı sunan Finansman 
Şirketlerimiz 2021 yılında da Türkiye ekonomisine 
katkısını yükselen rakamlarla sürdürerek finansal 
kapsayıcılığa ve finansmana erişime önemli katkılar 
sağlamıştır.

2020 yılı itibarıyla süregelen ve ekonomiye etkileri 
devam eden pandemi süreci, 2021 yılında da yansıma 
bulmuş olmasına rağmen finansman şirketlerimiz işlem 
hacmi açısından yılı başarıyla tamamlamıştır. Finansman 
sektörümüzün işlem hacmi %36,6 artışla 51,8 milyar 
TL’ye ulaşmıştır. Aynı dönemde, finansman şirketlerinin 
aktif büyüklüğü %35,1 artışla 48,7 milyar TL’ye 
yükselmiştir.

2021 yıl sonu itibarıyla gerçekleşen rakamları 
incelediğimizde; finansman şirketlerinin ulaştığı 
işlem hacminin 46 milyar TL kadarını otomotiv 
sektörü oluşturmuş, 6 milyar TL ise dayanıklı tüketim, 
elektronik ve sigorta gibi diğer mal ve hizmet alımlarının 
finansmanından oluşmuştur. Otomotiv finansmanı işlem 
hacmi içerisinde 34 milyar TL ticari araç finansmanı, 
12 milyar TL ise bireysel taşıt finansmanı kaynaklıdır.

Pandemide salgından korunma amaçlı bireysel araç 
kullanım oranlarının artması ve fiyatlardaki değişimlerin 
otomotivi yatırım malı haline dönüştürmesi sebebiyle 
2020 sonundan itibaren talepte ciddi artış yaşanmıştır. 
Otomotiv rakamlarına bakacak olursak, yıl sonu itibarıyla 
Türkiye’de satılan toplam otomobil ve hafif ticari araç 
sayısı 737.350 adede ulaştı. Bu rakamın 277.458’inin 
Finansman Şirketlerimiz tarafından kredilendirildiğini  
dikkate aldığımızda sektöre olan önemli katkımız ortaya 
çıkmaktadır.

Korhan	Bilek
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Finansman Şirketlerimiz 2021 yılında da 
Türkiye ekonomisine katkısını yükselen 
rakamlarla sürdürerek finansal kapsayıcılığa ve 
finansmana erişime önemli katkılar sağlamıştır.
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Düzenlemede	büyük	adımlar

2021 yılı içerisinde finans sektöründeki önemli gelişmeleri ifade 
edecek olursak, devam eden pandemi süreciyle dijitalleşmenin 
önemi daha belirgin hale geldi. Nisan ayında BDDK’nın yayımladığı 
“Bankalarca Kullanılacak Uzaktan Kimlik Tespiti Yöntemlerine 
ve Elektronik Ortamda Sözleşme İlişkisinin Kurulmasına İlişkin 
Yönetmelik” yürürlüğe girdi. Bu gelişme, Türkiye ekonomisinin 
dijitalleşmesi yönünde büyük bir yapı taşı oluşturdu. Bununla 
beraber sektörümüzü de yakından ilgilendiren ve Aralık ayında 
BDDK tarafından açıklanıp yürürlüğe giren “Dijital Bankaların 
Faaliyet Esasları ile Servis Modeli Bankacılığı Hakkında 
Yönetmelik” ile sektördeki finansal teknoloji kullanımı yeni bir 
boyut kazandı ve finansal hizmetlerde demokratikleşme ve 
kapsayıcılık açısından büyük bir mesafe kat edildi.

Bu gelişmelerin sektörümüzle ilişkisine baktığımızda 2021 yılının 
bir dönüm noktası olduğunu söyleyebilirim. FKB olarak uzaktan 
kimlik tespiti süreçlerinin dijitalleşmesine yönelik BDDK, MASAK 
ve ilgili tüm kurumlar ile ortak çalışmalar yaptık. BDDK ile alt 
sektör ve segment bazında ihtiyaçlara odaklı çalıştaylar yürüterek 
önerilerimizi ilgili kamu kuruluşlarına sunduk. Yıl boyunca süren 
tüm bu çalışmalarımız sonrasında üyelerimizin ihtiyaçlarına 
yönelik yeni bir düzenlemeye kavuştuk ve “Finansal Kiralama, 
Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketlerince 
Kullanılacak Uzaktan Kimlik Tespiti Yöntemlerine ve Elektronik 
Ortamda Sözleşme İlişkisinin Kurulmasına İlişkin Yönetmelik 
Taslağı” yayımlandı. Uçtan uca dijital bir süreç imkânı veren 
bu düzenlemeyle, hızlı, basit ve uygun maliyetli finansman 
sağlayarak ülkemizde e-ticaretin büyümesini desteklerken 
finansal kapsayıcılık konusundaki rolümüz daha da güçlenecek.

Dijital	finansman	çağı

Son on yılda en çok değer yaratan iş modelleri, teknolojinin artan 
kullanımına bağlı erişim, deneyim ve verimlilikle fark yaratmış 
firmalarca ortaya konmuştur. Pandemi sürecinde tüketici 
davranışlarındaki değişimler ve e-ticarette görülen gelişmelerin 
hızlandırıcı etkisi ile finansal teknolojiler önemli gelişme 
göstermişlerdir.

Dünyada “buy now, pay later” yani “şimdi al sonra öde” 
gibi sloganlarla e-ticaret alanları fintek ekosistemlerinin 
parçası haline gelmiştir. Finansman şirketleri olarak tüketici 
davranışlarındaki değişimleri ve küresel trendleri yakından takip 
ediyoruz. Bu kapsamda tüm kredi sürecinin uçtan uca dijital 
ortama taşınmasını ve finansmana erişiminin kolaylaştırılmasını 
hedefliyoruz.

Teknolojik gelişmelerle beraber gündeme gelen düzenlemeler 
finansman şirketleri için fırsatlar yaratmaktadır. Teknolojik 
çözümleri hızlı üretebilen, veri analitiğinde güçlü, risk yönetimini 
doğru yapan ve de müşteri deneyimini iyi tasarlayan firmalar 
başarılı olacaklardır. Özellikle büyük veri, dijital ve akıllı 
sözleşmeler, yeni kimlik tanıma teknolojileri, hızlı kredi onay 
sistemleri ve yapay zekâ teknolojileri gibi alanlar sektörün gelişimi 
için daha merkezi bir rol oynayacaklardır.

Otomotivde	büyük	dönüşüm

Dünyada otomotiv sektöründe benzerine az rastlanan dönüşümü 
yakından büyük bir dikkatle takip ediyoruz. Avrupa’da 2030 
yılında içten yanmalı motorlu konvansiyonel araçlar kullanılamaz 
hale gelecektir. Elektrikli araçlar artık hayatımızın kaçınılmaz bir 
parçası olacaktır. Mobil telefonlar nasıl zamanla akıllı telefonlar 
haline geldiyse otomobiller de akıllı araçlar haline gelecek ve 
araç paylaşımı sistemlerinin (car sharing) platformlar üzerinden 
tüketicilerle buluşması sürecinde finansman modelleri de bu 
sistemlere uyum sağlayacaklardır. Biz de sektörümüzü bu 
çerçevede geleceğe hazırlıyoruz.

Gelecek	için	daha	umutlu,	daha	hazırlıklıyız.

Perspektifimizi geleceğe çevirdiğimizde, 2021 yılındaki tüm 
bu faaliyetlerimiz ve gelişmeler doğrultusunda sektörümüzde 
2022 ve sonrası için yüksek beklentilerimizin olduğunu belirtmek 
isterim.

2022 yılının ikinci yarısında çip krizi sürecinin küresel düzeyde 
çözüme kavuşacağı değerlendirmeleriyle beraber otomotiv 
sektöründe olumlu bir trend beklemekteyiz. Bununla beraber 
teknoloji ve yeni iş modellerinin verdiği imkânlarla mikro kredi 
alanında yeni açılımlar da önümüzdeki dönemin ana büyüme 
alanlarından biri olacaktır. Bir yandan sektörün ihtiyaç duyduğu 
yasal düzenlemelerin yapılması ile finansman sektörünün 
Türkiye ekonomisine yapacağı pozitif katkıların daha da artmasını 
öngörmekteyiz.

Son dönemde lisans alan iki üyemiz TOM Finansman A.Ş. ve 
Vodafone Finansman A.Ş. ile birlikte 17 finansman şirketine 
ulaşan sektörümüze 2022’de yeni firmaların katılmasını bekliyor 
ve ölçeğimizin daha da büyüyeceğine inanıyoruz.

Finansman sektörü 2021 yılında zorlu bir dönemi başarıyla 
tamamladı. Bu başarı için üye kuruluşlarımıza, düzenleyici 
kurumlarımıza ve bizlere güvenen müşterilerimize şükranlarımı 
sunuyorum.

2022 yılında tüm paydaşlarımıza sağlık, huzur ve esenlik 
diliyorum.

Saygılarımla ve sevgilerimle,

Korhan	Bilek
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

(Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu adına)
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VARLIK YÖNETİM SEKTÖR TEMSİL KURULU’NUN MESAJI

Değerli paydaşlarımız,

Varlık	Yönetim	Şirketleri	Finansal	Kurumlar	
Birliği’nin	üyesi	oldu.

Hükümetimizin geçen sene Mart ayında devreye aldığı 
ekonomi paketi kapsamında; yapılan yoğun çalışmalar 
sonucu 2021 yılında Varlık Yönetim Şirketleri olarak 
Finansal Kurumlar Birliği’ne geçiş sürecini başarı ile 
tamamlamış bulunuyoruz. 

7292 sayılı Kanun ile 6361 sayılı Finansal Kurumlar 
Birliği kuruluş kanununun 40. Maddesinde yapılan 
değişiklikle Varlık Yönetim Şirketleri’nin Birliğin çatısı 
altına alınmış olmasından büyük mutluluk duyuyoruz. 
Varlık Yönetim Şirketlerinin daha güçlü bir altyapısının 
olması ve hedeflerine ulaşması için desteklenmesi ve 
sektörün güncel ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik 
düzenlemeler sektörümüzün ekonomiye katkısını 
artıracaktır.

Varlık Yönetim Şirketleri sektöründe faaliyet gösteren 
21 şirketin yılsonu itibarıyla özkaynakları 3,2 milyar TL, 
aktif büyüklüğü 6 milyar TL’dir. Sektörün çalışan sayısı 
ise 2.260’tır.

Ali	Emre	Ballı
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

2021 yılında Varlık Yönetim Şirketleri olarak 
Finansal Kurumlar Birliği’ne geçiş sürecini 
başarı ile tamamlamış bulunuyoruz. 
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Alternatif	planlar	

2022 yılında da sektörümüze yeni 
oyuncuların girmesi finans 
sektörümüzdeki sorunlu alacak 
yapısının iyileştirilmesine ve reel 
sektörümüzün söz konusu borçlardan 
kurtulmalarına yönelik alternatif planlar 
sunmaya devam edeceğiz.

BDDK	Yönetmeliği	sektörümüze	önemli	düzenlemeler	
getirdi.

BDDK tarafından sektörümüzün faaliyet usulleri ve kuruluş 
esaslarını belirleyen Yönetmeliğin 2021 yılında yürürlüğe 
konulması ile regülasyon süreçleri açısından önemli bir aşama 
daha gerçekleştirilmiştir.

Yönetmelikle Varlık Yönetim Şirketlerimizin kuruluş ve faaliyet 
izni alınmasından bilgi ve iç kontrol sistemlerinin kurulmasına 
kadar olan süreçler düzenlenmiştir.

Alacaklarını Varlık Yönetim Şirketlerine satmak isteyen TMSF, 
banka ve diğer mali kurumlar (Kaynak kuruluşlar) için satış 
sürecinde uymaları gereken esaslara ilişkin düzenlemeler 
getirilmiştir. Böylece ihale süreci çok daha şeffaf ve rekabetçi bir 
hale gelmiştir.

BDDK, Varlık Yönetim Şirketlerinin sadece donuk alacakları 
değil kaynak kuruluşların canlı alacaklarını da devralabileceğini 
netleştirmiştir.

Borçlular tarafından Varlık Yönetim Şirketlerine intikal ettirilen 
sorunlara çok çeşitli, yapıcı çözüm önerileri sunulmaktadır. 
Yeniden yapılandırmadan vadelendirme seçeneklerine, borç 
ertelemeden faiz indirimine kadar birçok imkânla yeni bir 
başlangıç sağlanmaktadır. Özetle doğru iletişim araçlarını 
kullandığımız sürece sonuca ulaşmak mümkündür. 

Maddi imkânı olmayan ve bunu belgeleyen borçlular için de 
asıl alacak tutarı üzerinden indirim dâhil her türlü kolaylığın 
sağlanmasına gayret edilmektedir. Yeni yönetmelikte, Varlık 
Yönetim Şirketlerine alacaklarını tahsil etmek amacıyla 
öz kaynaklarının üç katına kadar yeniden kredi verme ve 
yapılandırma imkânı getirilmesi borçlulara ilave bir kolaylık 
sağlamaktadır.

Özellikle büyük ticari alacaklarda sorunlu kredi sürecine girdikten 
sonra ilgili şirketin bankalardan tekrar kredi kullanması ya da 
bankaların bu krediyi yüzdürmesi kriz ortamlarında oldukça 
zordur. Yeni yönetmelik kapsamında Varlık Yönetim Şirketleri, 
öz kaynaklarının üç katına kadar kendi bünyelerinde bu sorunlu 
kredileri yapılandırarak şirketlerin hayatlarına devam etmesini 
ve dolayısıyla ticari hayatın devamlılığını sağlayabilecektir. Hem 
ülke ekonomisi hem de sektör için yeni yönetmeliğin en büyük 
faydalarından biri de bu olacaktır. 

Önümüzdeki	dönem	potansiyeli	harekete	geçirerek	önemli	
bir	hacme	ulaşacağımıza	inanıyoruz.

Sektörümüzün büyüme potansiyelinin yalnız tahsili gecikmiş 
alacaklar açısından bile önemli bir hacme ulaşacağını 
öngörmekteyiz.

2022 yılında da sektörümüze yeni oyuncuların girmesi ile başta 
Bankalarımız olmak üzere finans sektörümüzdeki sorunlu alacak 
yapısının iyileştirilmesine ve reel sektörümüzün söz konusu 
borçlardan kurtulmalarına yönelik alternatif planlar sunmaya 
devam edeceğiz. Ayrıca önümüzdeki dönemde canlı kredilere 
ilişkin de yeni bakış açıları geliştirmeyi planlıyoruz.

Ekonomideki kırılma dönemlerinde faaliyetlerini sürdürmekte 
zorlanan işletmelerimize yönelik finansal danışmanlık süreçlerini 
ön plana çıkaracağız. Söz konusu firmalarımıza işletme finansmanı 
ve vade desteği gibi önerileri de geliştirmiş olacağız. 

Birliğin banka dışı mali kuruluşlarımızın gelişmesine ve bu yolla 
finansal piyasaların derinleşmesine katkı sunan çalışmalarıyla 
adımlarımızı daha sağlam atacağımıza inanıyor, Türkiye 
ekonomisinin büyümesine katkı sunmak amacıyla çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz.

Ali	Emre	Ballı
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

(Varlık Yönetim Sektör Temsil Kurulu adına)
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YÖNETİM KURULU

Aynur	Eke
Yönetim Kurulu Başkanı 

Vakıf Faktoring A.Ş.

Coşkun	Çabuk
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Halk Finansal Kiralama A.Ş. 

Bircan	Ünlü
Yönetim Kurulu Üyesi 

Birleşim Varlık Yönetim A.Ş.

Bozkurt	Çöteli
Yönetim Kurulu Üyesi 

Yapı Kredi Faktoring A.Ş.

Bülent	Önder
Yönetim Kurulu Üyesi 

Volkwagen Doğuş Finansman A.Ş.

Ali	Emre	Ballı
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Adil Varlık Yönetim A.Ş.

Korhan	Bilek
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

Turkcell Finansman A.Ş.

Cafer	Sadık	Karabüber
Yönetim Kurulu Üyesi 

Kent Faktoring A.Ş.

Fidan	Sevilmiş
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Koç Fiat Kredi Finansman A.Ş.

Kunter	Kutluay
Yönetim Kurulu Üyesi 

Dünya Varlık Yönetim A.Ş.

Nurcan	Taşdelenler
Yönetim Kurulu Üyesi 
Arena Faktoring A.Ş.

Oğuz	Çaneri
Yönetim Kurulu Üyesi 

De Lage Landen Finansal 
Kiralama A.Ş.

Özgür	Öztürk
Yönetim Kurulu Üyesi 
Orfin Finansman A.Ş.

Rahime	Özlem	Baysal
Yönetim Kurulu Üyesi 

Şeker Finansal Kiralama A.Ş.

Selahattin	Süleymanoğlu
Yönetim Kurulu Üyesi 

Halk Faktoring A.Ş.

Selçuk	Tuncalı
Yönetim Kurulu Üyesi 

İstanbul Varlık Yönetim A.Ş.

Tanju	Fatih	Torun
Yönetim Kurulu Üyesi 

Yapı Kredi Finansal Kiralama A.O.

Uygar	Şafak	Öğün
Yönetim Kurulu Üyesi 

İş Finansal Kiralama A.Ş.

Yeşim	Pınar	Kitapçı
Yönetim Kurulu Üyesi 

Koç Finansman A.Ş.

Zehra	Sezin	Ünlüdoğan
Yönetim Kurulu Üyesi 

Gelecek Varlık Yönetim A.Ş.
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ÜYE ŞİRKETLER

Finansal	Kiralama	Sektörü
1 A&T Finansal Kiralama A.Ş.
2 Ak Finansal Kiralama A.Ş.
3 Alternatif Finansal Kiralama A.Ş.
4 Anadolu Finansal Kiralama A.Ş.
5 Arı Finansal Kiralama A.Ş.
6 BNP Paribas Finansal Kiralama A.Ş.
7 Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
8 De Lage Landen Finansal 

Kiralama A.Ş.
9 Deniz Finansal Kiralama A.Ş.
10 Garanti Finansal Kiralama A.Ş.
11 Halk Finansal Kiralama A.Ş.
12 ING Finansal Kiralama A.Ş.
13 İş Finansal Kiralama A.Ş.
14 Mercedes Benz Finansal 

Kiralama A.Ş.
15 Pervin Finansal Kiralama A.Ş.
16 QNB Finans Finansal Kiralama A.Ş.
17 Siemens Finansal Kiralama A.Ş.
18 Şeker Finansal Kiralama A.Ş.
19 Vakıf Finansal Kiralama A.Ş.
20 VFS Finansal Kiralama A.Ş.
21 Yapı Kredi Finansal Kiralama A.O.
22 Yatırım Finansal Kiralama A.Ş.

Faktoring	Sektörü
23 ABC Faktoring A.Ş.
24 Acar Factoring A.Ş.
25 Ak Faktoring A.Ş.
26 Akdeniz Faktoring A.Ş.
27 Akın Faktoring A.Ş.
28 Anadolu Faktoring A.Ş.
29 Arena Faktoring A.Ş.
30 Atılım Faktoring A.Ş.
31 Başer Faktoring A.Ş.
32 Bayramoğlu Faktoring A.Ş.
33 Bien Finans Faktoring A.Ş.
34 Creditwest Faktoring A.Ş.
35 Çağdaş Faktoring A.Ş.
36 Çözüm Faktoring A.Ş.
37 Deniz Faktoring A.Ş.
38 Destek Finans Faktoring A.Ş.
39 Devir Faktoring A.Ş.
40 Doğa Faktoring A.Ş.
41 Doruk Faktoring A.Ş.
42 Eko Faktoring A.Ş.

43 Ekspo Faktoring A.Ş.
44 Fiba Faktoring A.Ş.
45 Garanti Faktoring A.Ş.
46 GSD Faktoring A.Ş.
47 Halk Faktoring A.Ş.
48 Huzur Faktoring A.Ş.
49 İstanbul Faktoring A.Ş.
50 İş Faktoring A.Ş.
51 Kapital Faktoring A.Ş.
52 Kent Faktoring A.Ş.
53 Kredi Finans Faktoring 

Hizmetleri A.Ş.
54 Lider Faktoring A.Ş.
55 Mert Finans Faktoring A.Ş.
56 MNG Faktoring A.Ş.
57 Optima Faktoring A.Ş.
58 Para Finans Faktoring A.Ş.
59 QNB Finans Faktoring A.Ş.
60 Sardes Faktoring A.Ş.
61 Sümer Faktoring A.Ş.
62 Şeker Faktoring Aş.
63 Şirinoğlu Faktoring A.Ş.
64 Tam Finans Faktoring A.Ş.
65 TEB Faktoring A.Ş.
66 Tradewind Faktoring  A.Ş.
67 Tuna Faktoring A.Ş.
68 Ulusal Faktoring A.Ş.
69 Vakıf Faktoring A.Ş.
70 VDF Faktoring Hizmetleri A.Ş.
71 Yapı Kredi Faktoring A.Ş.
72 Yaşar Faktoring A.Ş.
73 Yeditepe Faktoring A.Ş.
74 Zorlu Faktoring A.Ş.

Finansman	Sektörü
75 ALJ Finansman A.Ş.
76 Doruk Finansman A.Ş.
77 Evkur Finansman A.Ş.
78 Hemenal Finansman A.Ş.
79 Koç Fiat Kredi Finansman A.Ş.
80 Koç Finansman A.Ş.
81 Mercedes Benz Finansman 

Türk A.Ş.
82 Mercedes Benz Kamyon 

Finansman A.Ş.
83 Orfin Finansman A.Ş.
84 Şeker Mortgage Finansman A.Ş.

85 TEB Finansman A.Ş.
86 Tırsan Finansman A.Ş.
87 TOM Finansman A.Ş.
88 Turkcell Finansman A.Ş.
89 Turk Finansman A.Ş.
90 VFS Finansman A.Ş.
91 Vodafone Finansman A.Ş.
92 Volkswagen Doğuş Finansman A.Ş.

Varlık	Yönetim	Sektörü
93 Adil Varlık Yönetim A.Ş.
94 Armada Varlık Yönetim A.Ş.
95 Arsan Varlık Yönetim A.Ş.
96 Birikim Varlık Yönetim A.Ş.
97 Birleşim Varlık Yönetim A.Ş.
98 Boğaziçi Varlık Yönetim A.Ş.
99 Denge Varlık Yönetim A.Ş.
100 Diriker Varlık Yönetim A.Ş.
101 Doğru Varlık Yönetim A.Ş.
102 Dünya Varlık Yönetim A.Ş.
103 Efes Varlık Yönetim A.Ş.
104 Emir Varlık Yönetim A.Ş.
105 Gelecek Varlık Yönetim A.Ş.
106 Hedef Varlık Yönetim A.Ş.
107 İlke Varlık Yönetim A.Ş
108 İstanbul Varlık Yönetim A.Ş.
109 Mega Varlık Yönetim A.Ş.
110 Met-Ay Varlık Yönetim A.Ş.
111 Ortak Varlık Yönetim A.Ş.
112 Sümer Varlık Yönetim A.Ş.
113 Tuna Varlık Yönetim A.Ş.
114 Yunus Varlık Yönetim A.Ş.
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Vahit	Altun
Genel Sekreter 

Yardımcısı, Finansman

Mehmet	Karakılıç
Genel Sekreter 

Yardımcısı, Finansal 
Kiralama

Ahmet	Candan
Genel Sekreter

Filiz	Ünal
Genel Sekreter 

Yardımcısı, Faktoring

Evren	Katip
Genel Sekreter 

Yardımcısı, Varlık 
Yönetim

GENEL SEKRETERLİK

18 Finansal Kurumlar Birliği



Sevilay	Alşar
Eğitim Direktörü 

Aysun	Koçak	Gül
Yönetici, Mali ve İdari İşler

Av.	Eda	Atamer	Coşkunsu	
Yönetici, Mevzuat ve Hukuk İşleri

Sibel	Özata	Erdoğan
Yönetici, İstatistik ve Ekonomik 

Araştırmalar

Janin	Ersöz	Amiroğlu
Yönetici, Finansal Kiralama İktisadi 

İşletmesi

Mehmet	Şahin
Yönetici, Bilgi Teknolojileri, Ticaret 

Finansmanı İktisadi İşletmesi 

Tevfik	Altuğ	Çetinbaş
Yönetici, Ticaret Finansmanı 

İktisadi İşletmesi 

Gencay	Karaman
Yönetmen, Ticaret Finansmanı 

İktisadi İşletmesi

Özkan	Tekeş
Yönetmen, Mali ve İdari İşler 

Emre	Kırşan
Yönetmen, Finansal Kiralama 

İktisadi İşletmesi

Fuat	Yıldırım
Kıdemli Uzman, Ticaret Finansmanı 

İktisadi İşletmesi

Ceren	İnce	Yılmaz
Uzman, Mali ve İdari İşler

Nurdan	Yıldırım	Ertaş
Uzman, Finansman Sektörü

Zülfiye	Yeşilçimen
Genel Sekreter Asistanı

Hande	Demirkol	Karaman
Asistan

Mevlüt	Karakuş
Ofis Görevlisi

Kerim	Koca
Ofis Görevlisi
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Finansal	kapsayıcılık	

FKB, yeni katılımlarla sayıları 130’a 
ulaşan şirketi çatısı altında toplarken, 
finansal kapsayıcılık adına üstlendiği 
rolü de ileri taşıma fırsatı yakalamıştır.

ÇEVREYE 
KATKIMIZI 
ARTIRIYORUZ
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(milyon	TL)

İşlem	Hacmi

Aktif	Büyüklüğü

Alacaklar

Takipteki	Alacaklar

Özel	Karşılıklar	(-)

Özkaynaklar

Alınan	Krediler

Net Kâr

 

(adet)

Şirket	Sayısı

Şube	Sayısı

Personel	Sayısı

Müşteri	Sayısı

Özkaynak	Getirisi

Aktif	Getirisi

Takipteki	Alacaklar	Oranı

FİNANSAL GÖSTERGELER

Finansal	Kiralama Faktoring

2020 2021 % Değişim

23.375 36.530 %56,3

70.277 106.048 %50,9

57.278 83.203 %45,3

4.096 5.094 %24,4

3.407 5.352 %57,1

12.431 14.575 %17,2

49.604 77.459 %56,2

1.502 2.042 %36,0

22 22 -

116 115 -%0,9

1.206 1.242 %3,0

36.240 35.669 -%1,6

%13,2 %15,1 1,9 puan

%2,3 %2,3 0,0 puan

%6,7 %5,8 -0,9 puan

2020 2021 % Değişim

148.501 199.554 %34,4

48.044 64.971 %35,2

44.565 59.543 %33,6

1.828 1.700 -%7,0

1.598 1.512 -%5,4

8.946 10.816 %20,9

33.786 46.243 %36,9

979 1.821 %86,0

55 54 -%1,8

343 350 %2,0

4.098 4.026 -%1,8

74.414 80.373 %8,0

%11,5 %18,4 7,0 puan

%2,3 %3,2 0,9 puan

%3,9 %2,8 -1,2 puan

36.530 milyon TL 
2021 yıl sonu itibarıyla 
finansal kiralama şirketleri 
toplam işlem hacmi 2020 
yılına oranla %56,3 oranında 
büyüme ile 36.530 milyon TL 
olarak kaydedilmiştir. Toplam 
finansal kiralama işlemlerinde 
iş ve inşaat makineleri %23 ile 
en büyük payı alırken, diğer 
makine ve ekipmanlar %13,2 
paya sahip olmuştur.

199.554 milyon TL 
Faktoring şirketlerinin toplam 
işlem hacmi 2020 yılına göre 
%34,4 oranında büyüme ile 
2021 yılı sonu itibarıyla 
199.554 milyon TL olarak 
kaydedilmiştir. Toplam işlem 
hacminin %84,5’ini yurt içi, 
%15,5’ini uluslararası 
faktoring işlemleri 
oluşturmaktadır.
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Finansman Varlık	Yönetim Toplam

2020 2021 % Değişim

37.931 51.815 %36,6

36.046 48.700 %35,1

31.735 42.453 %33,8

1.524 1.465 -%3,9

1.193 1.092 -%8,5

6.333 7.344 %16,0

26.266 34.396 %31,0

1.090 1.389 %27,4

15 16 %6,7

0 0 -

853 918 %7,6

2.504.978 2.172.993 -%13,3

%18,9 %20,3 1,5 puan

%3,4 %3,3 -0,1 puan

%4,6 %3,3 -1,2 puan

2020 2021 % Değişim

4.901 6.081 %24,1

2.118 3.221 %52,1

1.655 1.345 -%18,7

292 858 %193,8

18 21 %16,7

- - -

2.150 2.260 %5,1

3.884.861 a.d.

%14,4 %32,1 17,7 puan

%5,9 %15,6 9,7 puan

2020 2021 % Değişim

209.806 287.899 %37,2

159.268 225.800 %41,8

133.578 185.199 %38,6

7.448 8.259 %10,9

6.198 7.956 %28,4

29.828 35.956 %20,5

111.311 159.443 %43,2

3.863 6.110 %58,2

110 113 %2,7

459 465 %1,3

8.307 8.446 %1,7

2.615.632 2.289.035(*) -%12,5

%13,9 %18,6 4,7 puan

%2,7 %3,2 0,5 puan

%5,3 %4,3 -1,0 puan

51.815 milyon TL 
2021 yılında bir önceki yıla 
kıyasla %36,6 oranında artış 
kaydeden finansman şirketleri 
toplam işlem hacmi 
51.815 milyon TL olmuştur. 
2021 yılında açılan yeni 
kredilerin %88,4’ü taşıt 
kredileridir.

6.081 milyon TL 
Varlık yönetim şirketlerinin 
toplam aktifleri 2021 yılında 
bir önceki yıla kıyasla %24,1 
oranında artış ile 6.081 milyon 
TL olmuştur. 

287.899 milyon TL 
2021 yılında finansal kiralama, 
faktöring, finansman 
şirketlerinin toplam işlem 
hacmi %37,2 büyüme ile 
287.899 milyon TL olarak 
kaydedilmiştir. GSYİH’ye göre 
işlem hacmi payı ise %4,0 
olarak kaydedilmiştir.

(*) Varlık Yönetimi Şirketleri müşteri sayısı hariçtir.
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Finansman Sektörü - Aktif Büyüklüğü 
(Milyon TL)

FİNANSAL GÖSTERGELER
AKTİFLER

106.048 milyon TL 
Finansal kiralama 
sektörünün toplam aktifleri 
2021 yılında %50,9 
oranında büyüyerek 
106.048 milyon TL olarak 
gerçekleşmiştir. Toplam 
aktif kârlılığı 2020 yılı ile 
aynı olarak %2,3 
seviyesinde 
gerçekleşmiştir.

64.971 milyon TL 
2021 yılında %35,2 
oranında büyüyen 
faktoring sektörü toplam 
aktifleri 64.971 milyon 
TL’ye ulaşmıştır. Toplam 
aktif kârlılığı 0,9 puan 
artışla %3,2 olmuştur.

48.700 milyon TL 
Finansman sektörünün 
toplam aktifleri 2021 
yılında 48.700 milyon TL 
olurken %35,1 oranında 
artış göstermiştir. Toplam 
aktif kârlılığı 0,1 puan 
azalışla %3,3 olarak 
kaydedilmiştir.

Finansal Kiralama Sektörü - Aktif Büyüklüğü 
(Milyon TL)

Faktoring Sektörü - Aktif Büyüklüğü 
(Milyon TL)

9.976 13.711 17.211 14.644 15.749 18.604 20.260
28.471

32.578
40.656

48.500

58.124

68.506 70.277

58.176

106.048

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%17

6.332 7.552 7.794
10.408

14.463 15.617
18.146

21.790
26.515 26.700

33.090

43.712

34.608

48.044

37.017

64.971

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%17

3.384 3.916 4.680 4.492 6.011
8.869

11.619
15.956

20.283

27.220

32.798

39.113 39.707
36.046

27.560

48.700

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%19
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19.692 25.178 29.685 29.543 36.222 43.091 50.025
66.217

79.376
94.576

114.388

140.949 142.821
 159.268   

122.753

 225.800    

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%18

47

22

3

29
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 Finansman
 Varlık Yönetim

2,4

97,6

 Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman Toplamı

 Bankacılık Sektörü

Toplam Aktif Büyüklüğünün Sektörel Dağılımı 
(%)

Finans Sektörü İçindeki Konum 
(%)

 225.800 milyon TL 
2021 yılında sektörlerin 
konsolide aktifleri %41,8 
oranında büyüme 
sergileyerek 
225.800 milyon TL 
olmuştur. Sektörlerin 
toplam aktiflerinin 2006-
2021 yılları arasındaki yıllık 
ortalama büyüme oranı 
%18’dir (Varlık yönetim 
şirketlerinin eklenmesinin 
etkisi düşüldüğünde %17).

%47 
2021 yılında toplam aktif 
büyüklüğünde en büyük pay %47 ile 
finansal kiralama sektörünün 
olmuştur.

%2,4 
Sektörler aktif büyüklüğü açısından 
Türk finans sektörünün %2,4’ünü 
temsil etmektedir.

Sektörlerin Konsolide Aktif Büyüklüğü 
(Milyon TL)
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Finansman Sektörü - Alacaklar 
(Milyon TL)

FİNANSAL GÖSTERGELER
ALACAKLAR

83.203 milyon TL 
Finansal kiralama 
sektörünün toplam 
alacakları 2021 yılında 
%45,3 oranında artarak 
83.203 milyon TL’ye 
çıkmıştır. Takipteki alacaklar 
oranı 0,9 puan azalışla 
%5,8 olmuştur.

59.543 milyon TL 
2021 yılında %33,6 
oranında artış gösteren 
faktoring sektörü toplam 
alacakları 59.543 milyon 
TL’ye ulaşmıştır. Takipteki 
alacaklar oranı 1,2 puan 
azalarak %2,8’e 
düşmüştür.

42.453 milyon TL 
Finansman sektörünün 
toplam alacakları 2021 
yılında 42.453 milyon TL 
olarak kaydedilirken 
%33,8 oranında artış 
göstermiştir. Takipteki 
alacaklar oranı 1,2 puan 
alarak %3,3 olmuştur.

Finansal Kiralama Sektörü - Alacaklar 
(Milyon TL)

Faktoring Sektörü - Alacaklar 
(Milyon TL)

8.480 11.661
14.334

11.066 10.711
15.112 17.154

24.957
29.485

36.718

44.022

52.018

60.707
57.278

48.721

83.203

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%16

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%18

5.107 6.223 5.610
8.351

12.370 14.213
16.328

20.096
24.715 24.715

24.994

31.027

31.410

44.565

34.026

59.543

3.212 3.683 3.962 3.800
5.374

8.385
10.734

14.475
18.053

23.825

27.855

34.296
32.545 31.735

22.797

42.453

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%19
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2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%17	

45

23

32

 Finansal Kiralama
 Faktoring
 Finansman

3,6

96,4

 Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman Toplamı

 Bankacılık Sektörü

Toplam Alacakların Sektörel Dağılımı 
(%)

Finans Sektörü İçindeki Konum 
(%)

185.199 milyon TL 
Sektörlerin konsolide 
alacakları bir önceki yıla 
oranla %38,6 artışla 2021 
yılı sonu itibarıyla 
185.199 milyon TL 
olmuştur. Sektörlerin 
konsolide alacaklarının 
2006-2021 yılları 
arasındaki yıllık ortalama 
büyüme oranı %17’dir.

%45 
2021 yılında toplam alacaklarda en 
büyük pay %45 ile finansal kiralama 
sektörünündür.

%3,6 
Sektörler toplam alacaklar açısından 
Türk finans sektöründe %3,6’lık paya 
sahiptir.

Toplam Alacakların Sektörel Dağılımı 
(Milyon TL)

16.799 21.566 23.906 23.217 28.454
37.711

44.217
59.528

72.254
85.537

102.904

127.913 124.662
133.578

105.544

185.199
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Finansman Sektörü - Özkaynaklar 
(Milyon TL)

FİNANSAL GÖSTERGELER
ÖZKAYNAKLAR

14.575 milyon TL 
Finansal kiralama 
sektörünün toplam 
özkaynakları 2021 yılında 
%17,2 oranında büyüyerek 
14.575 milyon TL’ye 
ulaşmıştır. Özkaynak kârlılığı 
1,9 puan artışla %15,1 
olmuştur.

10.816 milyon TL 
2021 yılında %20,9 
oranında büyüyen 
faktoring sektörü toplam 
özkaynakları 
10.816 milyon TL 
olmuştur. Özkaynak 
kârlılığı 7 puan artışla 
%18,4’e yükselmiştir.

7.344 milyon TL 
Finansman sektörünün 
toplam özkaynakları 2021 
yılında 7.344 milyon TL’ye 
ulaşırken %16 oranında 
büyüme göstermiştir. 
Özkaynak kârlılığı 1,5 puan 
artışla %20,3 olarak 
kaydedilmiştir.

Finansal Kiralama Sektörü - Özkaynaklar 
(Milyon TL)

Faktoring Sektörü - Özkaynaklar 
(Milyon TL)

1.983 2.465
3.053 3.498 3.853 4.177 4.614

5.344
6.093

6.930
7.800

8.604
9.601

12.431

10.376

14.575

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%14

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%13

1.758
2.005 2.376 2.493

2.940
3.377

3.856 4.015 4.442 4.606
5.085

5.781

6.770

8.946
8.136

10.816

238 301 377 400 469 606
904

1.215 1.393
1.701

2.705

4.277 4.568

6.333

5.227

7.344

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%26
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2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%16

4,8

95,2

 Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman Toplamı

 Bankacılık Sektörü

Toplam Özkaynakların Sektörel Dağılımı 
(%)

Finans Sektörü İçindeki Konum 
(%)

35.956 milyon TL 
Sektörlerin konsolide 
özkaynakları 2021 yılında 
2020 yılına göre %20,5 
oranında artarak 
35.956 milyon TL’ye 
ulaşmıştır. Sektörlerin 
konsolide özkaynaklarının 
2006-2021 yılları 
arasındaki yıllık ortalama 
büyüme oranı %16’dır 
(Varlık yönetim şirketlerinin 
eklenmesinin etkisi 
düşüldüğünde %15).

%41 
2021 yılında toplam özkaynaklarda en 
büyük pay %45 ile finansal kiralama 
sektörünündür.

%4,8 
Sektörler özkaynak büyüklüğü 
açısından Türk finans sektörünün 
%4,8’ini oluşturmaktadır.

Toplam Özkaynakların Sektörel Dağılımı 
(Milyon TL)

3.979 4.772 5.806 6.391 7.262 8.160
9.374 10.574

11.928 13.237
15.590

18.662
20.939

 29.828    

23.739

35.956

41
20

9

30
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Finansman Sektörü - Net Kâr 
(Milyon TL)

FİNANSAL GÖSTERGELER
NET KÂR

2.042 milyon TL 
Finansal kiralama 
sektörünün toplam net kârı 
2021 yılında %36 oranında 
artarak 2.042 milyon TL’ye 
ulaşmıştır. 

1.821 milyon TL 
2021 yılında %86 
oranında azalan faktoring 
sektörü toplam net kârı 
1.821 milyon TL olarak 
kaydedilmiştir.

1.389 milyon TL 
Finansman sektörünün 
toplam net kârı 2021 
yılında 1.389 milyon TL 
olarak kaydedilirken 
%27,4 oranında artış 
göstermiştir.

Finansal Kiralama Sektörü - Net Kâr 
(Milyon TL)

Faktoring Sektörü - Net Kâr 
(Milyon TL)

363 348

597 583
466 510

443 450 526

809
922 952 917

1.502

1.125

2.042

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%12

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%9

491 427 442
330

412
493

610
498

616

378

665

929

1.306

979

1.374

1.821

46 50 7 9 53
105

154 177 214

356 358

621
559

1.090

633

1.389

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%25
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2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 2018 2020 202120192014

YOBB	%14

6,2

93,8

 Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman Toplamı

 Bankacılık Sektörü

Toplam Net Kârın Sektörel Dağılımı 
(%)

Finans Sektörü İçindeki Konum 
(%)

6.110 milyon TL 
2021 yılı sonu itibarıyla 
sektörlerin konsolide net 
kârı bir önceki yıla oranla 
%58,2 artışla 6.110 milyon 
TL’ye çıkmıştır. 2006-2021 
yılları arasında sektörlerin 
toplam net kârı yılda 
ortalama %14 oranında 
artış göstermiştir (Varlık 
yönetim şirketlerinin 
eklenmesinin etkisi 
düşüldüğünde %12).

%33 
2021 yılında toplam net kârda en 
büyük pay %33 ile finansal kiralama 
sektörünündür.

%6,2 
Sektörler yarattıkları net kâr ile Türk 
finans sektöründe %6,2 oranında pay 
almışlardır.

Sektörlerin Konsolide Net Kârı 
(Milyon TL)

900 824
1.046 922 932 1.108 1.208 1.125

1.356 1.543
1.945

2.502
2.782

 3.863    

3.132

6.110

33

23

14

30
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Net Kâr 
(Milyon TL)

FİNANSAL GÖSTERGELER
VARLIK YÖNETİM ŞİRKETLERİ

6.081 milyon TL 
Varlık yönetim sektörünün 
toplam aktifleri 2021 yılında 
6.081 milyon TL olurken 
%24,1 oranında artış 
göstermiştir. Toplam aktif 
kârlılığı 9,7 puan artışla 
%15,6’ya yükselmiştir.

3.221 milyon TL 
2021 yılında %52,1 
oranında büyüyen varlık 
yönetim sektörü toplam 
özkaynakları 3.221 milyon 
TL olmuştur. Özkaynak 
kârlılığı 17,7 puan artışla 
%32,1’e yükselmiştir.

858 milyon TL 
Varlık yönetim sektörünün 
toplam net kârı 2021 yılında 
%193,8 oranında artarak 
858 milyon TL’ye ulaşmıştır.

Aktif Büyüklüğü
(Milyon TL)

Özkaynaklar 
(Milyon TL)

 4.901    

2.118    

292

 6.081    

3.221

858

2020

2020

2020

2021

2021

2021

BÜYÜME	%24

BÜYÜME	%52

BÜYÜME	%194

32 Finansal Kurumlar Birliği



EKONOMİK GÖRÜNÜM

DÜNYA	EKONOMİSİ

Covid-19	pandemisi	2021	yılında	da	dünya	gündeminden	
düşmemiştir.

2020 yılında tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 pandemisi, 
dünya ekonomisinde %3,5 oranında daralmaya neden olmuştur. 
2021 yılında da dünya gündeminden düşmeyen pandeminin 
etkisini hafifletmeye yönelik olarak uygulamaya alınan mali 
ve parasal politikaların desteği, aşılanmanın yaygınlaşması, 
kısıtlayıcı tedbirlerin gevşetilmesi ve ertelenen talep sonucunda 
yıl içinde küresel ekonomideki toparlanma, öngörülerden daha 
iyi bir seyir izlemiştir. 

Ancak pandeminin yılın ikinci çeyreğinde yeni mutasyonla 
tekrar ivme kazanmasıyla birlikte bozulan kamu maliyeleri, artan 
borçluluk seviyesi ve yüksek işsizlik oranı, toparlanmaya rağmen 
ekonomiler üzerinde baskı oluşturmaya devam etmiştir. 

Yılın ikinci yarısında başta tedarik zincirindeki sıkıntılar, Çin 
konut sektörüne yönelik endişeler, Delta varyantın yayılması 
ve uygulanan bazı kısıtlayıcı tedbirlerin de etkisiyle küresel 
ekonomide iyileşme süreci bir miktar hız kaybetmiştir. Ek 
olarak emtia fiyatlarındaki yüksek seviyeler, arz ve talep 
dengesizlikleriyle enflasyonist baskılar artmış, bu durum 
gelişmiş ve gelişmekte olan ülke merkez bankalarının sıkılaşma 
takviminin öne çekilmesine neden olmuştur.

Küresel	büyüme	tahminlerinde	ciddi	bir	düşüş	olmasa	da	
ülkelere	ait	beklentilerde	önemli	değişimler	görülmüştür.

2022 Ocak ayında yayınlanan IMF raporunda 2022 küresel 
büyüme tahmini 0,1 puan aşağı çekilmiş, 2021 yılı için tahminler 
ise sabit kalmıştır. Küresel büyüme tahminlerinde ciddi bir 
düşüş olmasa da ülkelere ait beklentilerde önemli değişimler 
görülmüştür. Pandemi koşulları nedeniyle gelişmekte olan 
ülkelerin büyümelerinde düşüş yaşanmış, kısa dönem 
toparlanma görünümleri yeterince iyi olmayan gelişmiş 
ülkelerde de beklentiler alt seviyelere inmiştir. 

IMF’ye göre gelişmiş ve gelişmekte olan ülke ekonomilerindeki 
negatif ayrışmanın derinleşmesi, ekonomiyi etkileyecek 
konuların başında yer almaktadır. Gelişmekte olan ülkelerin 
karşısındaki en önemli riskler; sıkılaşan finansal koşullar, 
çapalanamayan enflasyon ve beklenenden hızlı geri çekilen 
finansal destekler olarak sıralanmaktadır. IMF tarafından 2022 
yılında enflasyonun çoğu ülkede salgın öncesi seviyelere dönme 
beklentisi açıklanmış olsa da enflasyonist baskılar önümüzdeki 
dönemin en önemli risk faktörleri arasında bulunmaktadır.

Enflasyon beklentilerinin şekilleneceği, finansal koşulların erken 
sıkılaşmaya karşı korunmasında merkez bankalarının rollerinin 
oldukça önem kazanacağı 2022 yılı için IMF %4,4 oranında 
global ekonomik büyüme tahmini açıklamıştır.

Dünya	Ekonomisinde	Büyüme	(2020-2023)	(%)		

Gerçekleşme Tahmin Projeksiyon
2020 2021 2022 2023

DÜNYA	EKONOMİSİ -3,1 5,9 4,4 3,8
Gelişmiş	Ülkeler -4,5 5,0 3,9 2,6
ABD -3,4 5,6 4,0 2,6
Avrupa (Euro Alanı) -6,4 5,2 3,9 2,5

Almanya -4,6 2,7 3,8 2,5
Fransa -8,0 6,7 3,5 1,8
İtalya -8,9 6,2 3,8 2,2
İspanya -10,8 4,9 5,8 3,8

Japonya -4,5 1,6 3,3 1,8
İngiltere -9,4 7,2 4,7 2,3
Kanada -5,2 4,7 4,1 2,8
Diğer Gelişmiş Ülkeler -1,9 4,7 3,6 2,9
Gelişmekte	Olan	Ülkeler -2,0 6,5 4,8 4,7
Gelişmekte	Olan	Avrupa -1,8 6,5 3,5 2,9
Rusya -2,7 4,5 2,8 2,1
Gelişmekte	Olan	Asya -0,9 7,2 5,9 5,8
Çin 2,3 8,1 4,8 5,2
Hindistan 4,0 -8,0 12,5 6,9
Orta	Doğu	ve	Orta	Asya -2,8 4,2 4,3 3,6
Latin	Amerika -6,9 6,8 2,4 2,6

Kaynak: IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya Ekonomik Görünümü Raporu), Ocak 2022
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2021	yılını	büyüme	ile	tamamlayan	ABD	ekonomisinde	
2022	yılının	da	kuvvetli	geçeceği	tahmin	edilmektedir.	

ABD ekonomisi 2021 yılında küresel toparlanmaya öncülük eden 
ekonomilerden biri olmuştur. Yıl içerisinde pandemi ile mücadele 
kapsamında 1,9 trilyon ABD doları tutarında ekonomik destek 
paketi yürürlüğe girmiştir. Yılın ikinci yarısında, özel tüketim ve 
imalat üretiminde maddi yavaşlamalar görülmüş, artan arz kıtlığı 
ve yükselen enerji fiyatları enflasyonda yukarı yönlü bir baskı 
yaratmıştır. İstihdam piyasasındaki belirgin toparlanma dikkatlerin 
artan enflasyonist baskılara çevrilmesine neden olmuştur.

ABD Merkez Bankası (Fed), enflasyondaki yüksek seviyeleri 
ilk başlarda geçici olarak nitelendirse de tedarik zincirindeki 
sıkıntıların 2022 yılına da sarkacağı yönündeki varsayımların da 
etkisiyle enflasyonun geçmiş öngörülere nazaran daha uzun ve 
kalıcı olabileceğine dair keskin bir dönüş yapmıştır. 2021 yılında 
politika faizini değiştirmeyerek %0-0,25 aralığında bırakan Fed’in, 
istihdam ve enflasyon hedefleri sağlanana kadar Mart 2020’de 
devreye aldığı varlık alımlarının devam edeceği doğrultusundaki 
yönlendirmesi son çeyreğe kadar sürmüştür.

Kasım ayında varlık alım azaltımı programını açıklayan Fed, Aralık 
toplantısında varlık alım azaltımını hızlandırmış ve bu sene için de 
3 faiz artırımı öngörmüştür. 

Gelişmiş ülke merkez bankalarının sözlü yönlendirmeleri ve 
sıkılaştırma adımlarıyla özellikle 2021 yılının ikinci yarısında, 
gelişmekte olan ülkelerin (GOÜ) geneli de para politikalarını 
sıkılaştırma eğiliminde olmuştur. 2022 yılında Fed’in para 
politikasındaki normalizasyon hızının GOÜ’lere yönelik sermaye 
akımlarında belirleyici olacak ana unsurlardan biri olması 
beklenmektedir.

ABD, 2020 yılındaki %3,4’lük küçülmenin ardından 2021 yılında 
%5,6 büyüme gerçekleştirmiştir.

Euro	Bölgesi	2021	yılında	güçlü	bir	toparlanma	
sergilemiştir.	

Türkiye’nin en büyük ihracat pazarı olan Euro Bölgesi’nin 
2021 yılı büyümesi, aşılamanın ve destekleyici para ve maliye 
politikalarının katkısıyla pozitif seyretmiştir. Sıkılaştırıcı faaliyet 
ve yüksek emtia fiyatları, 2021 yılında ihracat artışını ve işçi 
dövizlerini yükselterek Euro Bölgesi’ndeki toparlanmayı daha da 
güçlendirmiştir.

Avrupa Merkez Bankası (ECB), 2021 yılında faiz oranlarında 
değişikliğe gitmemiştir. Yıl içerisinde enflasyonun yükseldiği, 
ancak ekonomide tam toparlanma sağlanana kadar teşviklere 
son verilmeyeceği vurgulanmıştır. Pandemi Acil Varlık Alım 
Programı’nın (PEPP) Mart 2022’de sona ereceği teyit edilerek 
normalleşmenin ilk sinyalleri verilmiştir. 

Artan enerji fiyatlarının, başta Orta Avrupa ve Doğu Avrupa 
ülkeleri olmak üzere birçok ülkede, enerji sübvansiyonlarının bir 
sonucu olarak büyük mali yükler yaratması beklenmektedir. 

Bölgenin PMI verileri ekonomik faaliyetlerde büyümenin 
yavaşlayarak da olsa sürdüğünü göstermektedir. İmalat sanayi 
satın alma yöneticileri endeksi (PMI) ortalama 60 ile 2021 yılını 
tamamlamıştır. 2020 yılında %10,4 daralan AB imalat sanayi 
üretiminin 2021’de %8,5, 2022’de ise %4,7 büyüme göstermesi 
beklenmektedir. 

Son çeyrekte büyüme hızındaki yavaşlama, enerji krizi ve tedarik 
zincirindeki bozulma, üretim performansını baskılayan unsurlar 
olmuştur. Bu negatif unsurlara rağmen IMF, AB’nin 2021 yılında 
%5,2, 2022 yılında ise %3,9 büyüyeceğini öngörmektedir.

Japonya	ve	Çin,	temkinli	ve	istikrarlı	duruşlarını	2021	
yılında	da	sürdürmüştür.

Japonya, salgının etkilerine karşı finansman desteği sağladığı 
özel programının süresini yıl içinde 2 kez 6 ay uzatmış ve iklim 
değişikliğiyle mücadele için yeni bir fon sağlama programı 
açıklamıştır. Ülkedeki ekonomik aktivite, yüksek aşılama oranları 
Covid-19 kontrol önlemlerinin gevşemesine izin verdiği için 2021 
yıl sonuna doğru toparlanmıştır.

2020 yılını büyüme ile kapatan nadir ülkelerden olan Çin’de; 
yüksek borçluluk, gayrimenkul krizi, artan enerji fiyatları, olası 
vaka artışları ve kısıtlamalar ile tedarik zinciri darboğazları, 
ekonomi üzerinde baskı oluşturan konular arasında yer 
almaktadır.

Çin merkez bankası son çeyrekte %3,85 olan politika faiz 
oranında indirime giderek %3,80’e çekmiş ve ayrıca bu süreçte, 
zorunlu karşılık adımı ile piyasaya 1,2 trilyon Çin yuanı likidite 
enjekte ederek de piyasaları desteklemiştir. 

EKONOMİK GÖRÜNÜM

Tedarik	zincirine	yoğun	talep	

2020 yılında uygulanan karantina 
önlemleri nedeniyle kesintiye uğrayan 
tedarik zinciri, 2021 yılında aşılamanın 
artması ve önlemlerin gevşetilmesiyle 
hızla artan taleple karşı karşıya 
kalmıştır.
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Sabit sermaye yatırımları Çin ekonomik büyümesinin itici 
gücü olmayı 2021 yılında da sürdürmüştür. Mali politikalardaki 
destekleme adımlarının ekonomideki pozitif gelişmeleri 
artıracağı, bunun yanında güçlü seyreden imalat sanayi ve altyapı 
yatırımlarının ekonomiye olumlu yönde katkı sağlamaya devam 
edeceği beklenmektedir. 

IMF, 2022 Ocak ayında yayımlanan raporunda sadece Japonya 
için büyüme beklentisini yukarı yönlü revize ederek %3,3’e 
yükseltmiştir. Aynı raporda IMF, 2022 yılı Çin büyüme rakamını 0,8 
puan aşağı yönlü revize etmiş ve %4,8 büyüme olacağını tahmin 
etmiştir. 

Pandemi,	küresel	tedarik	zinciri	üzerinde	onarılması	uzun	
zaman	alacak	hasarlara	yol	açmıştır.	

2020 yılında uygulanan karantina önlemleri nedeniyle kesintiye 
uğrayan tedarik zinciri, 2021 yılında aşılamanın artması ve 
önlemlerin gevşetilmesiyle hızla artan taleple karşı karşıya 
kalmıştır. Bu durum, salgın öncesinde olduğu miktarlarda tedarik 
sağlayamayan, üretim gerçekleştiremeyen üreticiler ve dağıtıcılar 
için küresel çapta bir kaosa neden olmuştur. Tedarik zincirindeki 
bu kaos, üreticilerin artan talebi karşılama kabiliyetlerini yıl 
boyunca sınırlamakla kalmamış, küresel mal ticaretindeki 
maliyetlerin de hatırı sayılır düzeyde yükselmesine sebebiyet 
vermiştir. 

Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı verileri, Çin’den 
Güney Amerika’ya yapılan mal sevkiyatının 2021 yılı başlarında 
2020 yılına kıyasla 5 kat daha pahalıya mal olduğunu göstermiştir. 
Çin ve Kuzey Amerika rotasındaki navlun fiyatları ise 2 kattan 
fazla yükselmiş, bu durum küresel çapta enflasyon artışına da yol 
açmıştır.

Küresel	ticaret	hacmindeki	büyüme	beklentilerin	üzerinde	
gerçekleşmiştir.

Devreye alınan teşviklerin ve normalleşme adımlarının etkisiyle 
makroekonomik göstergelerde, düşüş ivmesi kadar hızlı bir 
ivmeyle geri dönüş yaşanmıştır. Küresel ticaretteki toparlanma 
beklentilerin üzerinde gerçekleşirken bölgesel farklılaşmalar 
dikkat çekmiştir. 

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ), Mart ayında %8 olarak tahmin ettiği 
2021 küresel mal ticareti hacim büyüme beklentisini %10,8’e 
yükseltmiş, 2022 yılında büyümenin %4,7 oranında olacağı 
beklentisini açıklamıştır. Bu tahminlerin iyimser senaryolara daha 
yakın olduğu görülürken hem pandemi hem de tedarik zinciri 
bozulması kaynaklı risklerin aşağı yönlü olduğu belirtilmektedir. 

Dünya	Ticaret	Hacmi	Büyüme	Hızı	(2020-2023)	(%)	
(Dünya ithalat ve ihracat hacimlerindeki ortalama büyüme oranı)

Gerçekleşme Tahmin

2020 2021 2022 2023
Dünya Ticaret 
Hacmi -8,2 9,3 6,0 4,9

Gelişmiş Ülkeler -9,0 8,3 6,2 4,6
Gelişmekte Olan 
Ülkeler -6,7 11,1 5,7 5,4

Kaynak:	IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya 
Ekonomik Görünümü Raporu), Ocak 2022
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2021	yılının	ana	temalarından	biri,	emtia	fiyatlarındaki	
yükseliş	olmuştur.	

Birçok emtianın fiyatında 2020’nin ikinci yarısı itibarıyla 
görülen toparlanma, pandeminin küresel petrol talebi üzerinde 
yarattığı aşağı yönlü baskı nedeniyle petrol fiyatlarına gecikmeli 
olarak yansımıştır. Bu durum 2021 yılında ekonomilerin 
normalleşmesiyle birlikte tam tersine dönerek Brent petrol 
fiyatının varil başına 85,82 ABD doları seviyesine kadar 
tırmanmasına yol açmış, seneyi de %50,83’lük bir yükselişle 
kapatmasına neden olmuştur. Aynı şekilde enerji kompleksinin bir 
diğer üyesi doğalgaz da 2021’i %46,85’lik artışla tamamlamıştır. 

Tarım emtiaları tarafında ise iklim değişikliğinden hızla artan 
küresel talebe kadar çok sayıda etken, 2021 yılında tarımsal 
emtia fiyatlarını etkilemiş, dolayısıyla küresel gıda fiyatları 
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) verilerine göre 
%28,10 artışla son 10 yılın zirvesine çıkmıştır. Öte yandan gübre 
fiyatlarındaki artış da çiftçilerin gübre maliyetlerini artırarak gıda 
fiyatlarındaki genel yükselişin önemli sebeplerinden biri olmuştur. 

2020 yılında 91 ABD dolarından başlangıç yapıp 155 ABD 
dolarından kapanış gerçekleştiren demir cevheri fiyatları, 2021 
yılına da yükselişle girdikten sonra, Temmuz ayında Çin’in artan 
fiyatlara karşı alımını azaltması ve limanlarda stok birikmesi 
nedeniyle Kasım ayına kadar sene başına göre düşüş göstermiş 
olsa da yılı 112 ABD dolarından kapatmıştır.

Çin büyümesinin seyri, OPEC+ Grubu’nun tavrı, İran’ın nükleer 
anlaşması, stratejik rezervlerin kullanımı ve Rusya-Ukrayna 
kaynaklı jeopolitik riskler, emtia fiyatlarının 2022 yılındaki seyrini 
etkileyebilecek önemli unsurlar arasında yer almaktadır.

IMF,	2022	küresel	büyüme	tahminini	%4,4	olarak	
açıklamıştır.

Öngörülenden daha iyi bir görünüm sergileyen 2021 yılındaki 
pozitif etkilerin 2022 yılını da kapsaması, birikmiş siparişlerin ve 
görece yetersiz kalan yatırımların 2022 yılındaki talepte güçlü 
bir artışa neden olması beklenmektedir. Büyüme üzerindeki 
risklerin azaldığı fakat enflasyon üzerindeki risklerin baskı 
oluşturabileceği 2022’de, gelişmiş ülkelerde arz konusunda 
sorunlar görülebilecekken gelişmekte olan ülkelerde aşılamanın 
gidişatının önemini sürdüreceği tahmin edilmektedir.

IMF Ocak 2022 raporunda, 2022 yılı için ABD büyümesini 1,2 puan 
aşağı yönde revize ederek %4’e, Çin büyümesini ise 0,8 puan 
aşağı çekerek %4,8’e getirmiştir. IMF, Euro Bölgesi’nin 2022’de 
%3,9, Japonya’nın %3,3, İngiltere’nin ise %4,7 büyüyeceğini, 
2022’de büyüme rekorunun %9,0 ile Hindistan’da elde 
edileceğini öngörmektedir. Global ekonomideki büyümenin ise 
bir önceki IMF raporuna göre 0,5 puan daralarak, %4,4 olması 
beklenmektedir.

Küresel ekonomiye yönelik projeksiyonlar, aşı uygulamasının 
sonuçlarına bağlı olarak değişim göstermektedir. Covid-19 
pandemisinin sürmesi ve Delta varyantının ardından Omicron 
varyantı gibi daha hızlı yayılma özelliğine sahip farklı varyantların 
ortaya çıkması, salgına ilişkin belirsizliklerin dünya ekonomisi 
üzerinde etkili olmaya devam edeceğini işaret etmektedir. 
Bununla birlikte Omicron varyantı kaynaklı vakalarda 
semptomların giderek azalması ve uygulanan kısıtlayıcı tedbirlerin 
2022 yılının ilk çeyreğinde hafifletilmeye başlanması pandeminin 
sona erebileceğine yönelik umutları da artırmaktadır. 

2022 yılında hükümetlerin mali politikalarında öngörülerin 
üzerinde sıkılaşmaya gitme ihtimali, Rusya-Ukrayna odaklı 
jeopolitik gelişmeler ve Çin finans ve emlak piyasalarındaki 
gelişmeler, gelişmekte olan ülkelere yönelik sermaye 
akımlarındaki dalgalanmalar, global ekonomi üzerinde etki 
yaratabilecek diğer unsurlar olarak öne çıkmaktadır. 

Kaynak: IMF Küresel Ekonomik Görünüm Raporları, OECD Ekonomik 
Görünüm Raporları, DTÖ

2022’de	%4,4	büyüme	tahmini	

Merkez bankalarının rollerinin oldukça 
önem kazanacağı 2022 yılı için IMF 
%4,4 oranında global ekonomik 
büyüme tahmini açıklamıştır.
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TÜRKİYE	EKONOMİSİ

Türkiye	ekonomisi	2021	yılında	öngörülerin	üzerinde	bir	
büyüme	gerçekleştirmiştir.	

2020 yılında pozitif büyüme kaydeden ender ülkelerden biri olan 
Türkiye, 2021 yılında iç ve dış talebin katkısıyla öngörülerin ve 
potansiyelinin üzerinde bir büyüme gerçekleştirmiştir. Türkiye 
ekonomisi, zincirlenmiş hacim endeksine göre ilk dört çeyrekte 
sırasıyla; %7,3, %21,9, %7,5 ve 9,1 oranında büyümüştür. 
GSYH’deki 2021 yılı büyümesi bir önceki yıla göre %11,0 olmuştur. 
Hızlı büyüme performansında; düşük bazın katkısıyla önemli 
oranda artan hanehalkı tüketim harcamaları ile rekor seviyeleri 
deneyimleyen ihracat belirleyici olmuştur. 

Çift haneli bir büyüme rakamıyla 2021 yılını sonlandıran Türkiye 
ekonomisinin, 2022 yılında büyümedeki olumlu performansını 
hız keserek sürdürmesi beklenmektedir. 2022-2024 yıllarını 
kapsayan Orta Vadeli Program’da (OVP) 2022 yılında %5,5 
oranında büyüme kaydedileceği tahmin edilmektedir.

Tüketici	fiyat	endeksi	(TÜFE)	yıl	boyunca	yüksek	
seyretmiştir.	

Döviz kurlarında ve küresel ölçekte emtia ve enerji fiyatlarında 
kaydedilen yüksek seviyeler maliyet kanalı üzerinden 
enflasyonist baskıları artırırken, yıl boyunca yüksek seyreden 
TÜFE, bir önceki yılın Aralık ayına göre %36,08 artarak son 19 
yılın en yüksek seviyesini görmüştür. 

TÜFE’de yıllık en düşük artış %8,76 ile haberleşme ana grubunda 
gerçekleşmiştir. Bir önceki yılın aynı ayına göre artışın düşük 
olduğu diğer ana gruplar sırasıyla %17,23 ile eğitim, %20,02 
ile alkollü içecekler ve tütün ve %20,13 ile giyim ve ayakkabı 
olmuştur. Buna karşılık, %53,66 ile ulaştırma, %43,80 ile gıda ve 
alkolsüz içecekler, %40,95 ile ev eşyası, bir önceki yılın aynı ayına 
göre artışın yüksek olduğu ana gruplardır.

Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ-ÜFE) bir önceki yılın Aralık ayına 
göre %79,89 oranında artmıştır. Sanayinin dört sektörünün 
yıllık Yİ-ÜFE değişimleri; madencilik ve taş ocakçılığında %62,84, 
imalatta %77,44, elektrik, gaz üretim ve dağıtımında %117,14, su 
temininde %33,99 artış olarak gerçekleşmiştir.

Ekonomide	%11	oranında	büyüme

Türkiye, 2021 yılında iç ve dış talebin 
katkısıyla öngörülerin ve potansiyelinin 
üzerinde bir büyüme gerçekleştirmiştir.

GSYH Büyüme (Alıcı fiyatlarıyla - %)

Kaynak: TÜİK
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2021	yılında	ihracatta	rekor	seviyelere	ulaşılmıştır.

2021 yılı küresel çapta tedarik zincirindeki sıkıntılar ve nakliye 
maliyetlerindeki sert artışla küresel ticarette zorlukların yaşandığı 
bir yıl olmuş, Türkiye ise lokasyon avantajıyla bu durumu kendi 
lehine çevirebilmiştir. 2021 yılı genelinde büyümenin yaklaşık 
yarısını ihracat oluşturmuştur.

Türkiye’nin dış ticaret büyüme verileri incelendiğinde, 2019 
yılındaki talep seviyeleri ile bağlantılı daralan ithalat ve pandemi 
döneminde düşüş görülen ihracat büyüme oranlarının özellikle 
2021 Mart ayından itibaren pozitife döndüğü görülmektedir. 

Genel ticaret sistemine göre ihracat 2021 yılı Ocak-Aralık 
döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre %32,8 artarak 
225,3 milyar ABD doları, ithalat %23,6 artarak 271,4 milyar ABD 
doları olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise 
%83 olmuştur.

2021 yılında turizm gelirleri aşılanmanın katkısıyla öngörülerin 
üzerine çıkmış ve ihracatla birlikte cari açıktaki düşüşte 
belirleyici olmuştur. Aşı ve ilaçların desteğiyle 2022 yılında 
pandeminin etkisinin hafifleyebileceği öngörüsü, turizmde 
pozitif beklentilerin sürmesini sağlamaktadır. Ertelenen 
seyahat programlarının devreye girmesinin 2022 yılında turizm 
sektörünü olumlu etkileyebileceği değerlendirilirken, ülkemize 
gelen yabancı ziyaretçi sayısında önemli payı olan ülkelerden 
Rusya ve Ukrayna’daki gelişmelerin turizm gelirlerinde belirleyici 
unsurlardan biri olması beklenmektedir.

İhracatta	%32,8’lik	artış	

İhracat 2021 yılı Ocak-Aralık 
döneminde bir önceki yılın aynı 
dönemine göre %32,8 artarak 
225,3 milyar ABD doları, ithalat %23,6 
artarak 271,4 milyar ABD doları olarak 
gerçekleşmiştir.

EKONOMİK GÖRÜNÜM
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TCMB	faiz	artırımı	ile	başladığı	2021	yılını	faiz	indirimi	ile	
tamamlamıştır.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) 2021 Mart ayında 
önden yüklemeli faiz artırımına gitmiştir. Banka, enflasyon 
görünümü üzerinde oluşan yukarı yönlü riskler nedeniyle politika 
faizini %17’den %19’a yükseltmiştir. Eylül ayında ise TCMB, para 
politikasında yapılan değişiklik sonucu 16 ayın ardından ilk kez faiz 
indirimine gitmiştir.

Yılın son ayına kadar yapılan toplam 400 baz puanlık faiz 
indiriminin devam edeceğine yönelik beklentilerin güçlenmesiyle 
TL’de değer kaybı daha da belirginleşmiş, TL’nin değerindeki 
oynaklık da artmıştır. TCMB döviz kurlarında görülen sağlıksız 
fiyat oluşumları nedeniyle piyasaya satım yönünde doğrudan 
müdahale etmeye başlamıştır. TCMB’nin Aralık ayındaki 
toplantısında 100 baz puanlık indirimle politika faizini %14 olarak 
belirlemesinin ardından TL’deki değer kaybı da ivme kazanmıştır. 
Yıl sonuna doğru, TL’deki değer kaybı ve kur dalgalanmalarını 
frenlemek ve TL mevduatı teşvik etmek amacıyla devreye alınan 
“Kur Korumalı TL Vadeli Mevduat” uygulamasının piyasalardan 
gördüğü karşılık olumlu olmuş ve kurlarda düşüş gerçekleşmiştir.

Türkiye	Yeni	Ekonomi	Modeli

Para piyasalarındaki gelişmelere eş zamanlı olarak yılın son 
çeyreğinde yüksek büyüme ve düşük cari açığın önceliklendirildiği 
Türkiye Yeni Ekonomi Modeli’ne geçilmiştir. 

Model esas olarak ülkemiz ekonomisinin itici gücü olan ihracatın 
ivmesinde istikrarlı ve sürdürülebilir büyümeyi odağına 
alırken, bunun katma değerli üretimle desteklenmesini, 
orta gelir tuzağının aşılmasını, uluslararası konjonktürün 
iyi değerlendirilerek küresel değer zincirlerinde üst sıralara 
çıkılmasını, nihai olarak da cari açık sorununun kalıcı olarak 
çözülmesini hedeflemektedir.

Kaynak: TÜİK, TCMB, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. Cumhurbaşkanlığı 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı

Dış Ticaret (Milyar ABD Doları)
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Finansal	kapsayıcılık	

FKB, yeni katılımlarla sayıları 130’a 
ulaşan şirketi çatısı altında toplarken, 
finansal kapsayıcılık adına üstlendiği 
rolü de ileri taşıma fırsatı yakalamıştır.

ETKİMİZİ 
GENİŞLETMEYİ 
HEDEFLİYORUZ

40 Finansal Kurumlar Birliği



41Faaliyet Raporu 2021



2021	YILINDA	YAŞANAN	ÖNEMLİ	GELİŞMELER	VE	
YÜRÜTÜLEN	PROJELER	

Merkezi	Fatura	Kaydı	Sistemi	(MFKS)

Finansal Kurumlar Birliği’nin 6361 sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri Kanunu 
çerçevesinde üstlendiği önemli görevler arasında, faktoring 
işlemlerinde kullanılan fatura ve benzeri belgelerin kaydedildiği 
Merkezi Fatura Kaydı Sistemi’ni (MFKS) kurmak da yer almaktadır. 

Kayıt içi ekonomiyi destekleyen ve aynı ticari alacağın mükerrer 
temlik ve finansmanını engelleyen MFKS, Ocak 2015’te 
kullanılmaya başlanmıştır. Sisteme 2021 yıl sonu itibarıyla 54 
faktoring şirketinin ve 24 bankanın finansmanına aracılık ettikleri 
ticari alacaklar kayıt edilmiştir. 

Kuruluşundan 2021 yıl sonuna kadar toplam 1.155 milyar TL 
tutarında, 35 milyon adet fatura ve benzeri alacak belgesi 
MFKS’ye kaydedilmiştir. Sistem kurulduğunda %23 seviyesinde 
olan ve artış trendi ivme kazanarak devam eden e-belge oranı, 
2021 yıl sonu itibarıyla %93’e ulaşmıştır.

Faktoring işlemlerine konu olan alacaklar ile ilgili her türlü 
belge ve bilginin kaydedildiği MFKS’de, kayıt esnasında yapılan 
mükerrerlik, tutar aşımı gibi kontroller sayesinde 2021 yılı sonuna 
kadar 1 milyondan fazla riskli işlem engellenmiştir.

Ayrıca, Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) ile yapılan entegrasyonla, 
sisteme kaydedilen e-belgelerin GİB tarafından doğrulanması da 
sağlanmaktadır.

Özetle MFKS;

•	 Faktoring	şirketleri	ve	bankalar	tarafından	kullanılmaktadır.
•	 Aynı	alacağın	birden	fazla	temlik	ve	finansmanını	önlemektedir.
•	 Online	olarak	ve	GİB’in	e-fatura	sistemi	ile	entegre	

çalışmaktadır.
•	 E-fatura	ve	e-arşivlerin	doğruluğunu,	GİB	entegrasyonu	ile	

teyit etmektedir.
•	 KKB	aracılığı	ile	satıcı	ve	alıcı	firmaların	TCKN	ve	VKN	bilgilerini	

doğrulamaktadır.
•	 Alacağa	konu	belgelere	ait	ödeme	ve	tahsilat	bilgilerini	takip	

etmektedir.
•	 Finans	sektörüne	ait	temlik	edilen	tüm	alacak	belge	bilgilerini	

kayıt altına almaktadır.
•	 Temlikli	alacaklarla	ilgili	raporlama	hizmeti	sunmaktadır.

MFKS,	sektör	açısından	oldukça	önemli	bir	veri	havuzu	
niteliği	taşımaktadır.

Yaşayan bir sistem olan MFKS’nin ikinci fazı kapsamında “devir 
alınan alacak belgeleri ile ilişkili ödeme araçları” Eylül 2016’dan 
itibaren sisteme kaydedilmeye başlanmıştır. Bu sayede sektörde 
oldukça geniş bir veri havuzu oluşturulmuştur. MFKS kullanıcısı 
şirketlerin raporlama ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla kullanıcı 
faktoring şirketi, banka ve sektörel bazda veri analizi çalışmaları 
tamamlanarak erişime açılmıştır.

Ayrıca refaktoring işlemleri için sistem güncellemesi, perakende 
satış fişlerinin, e-serbest meslek makbuzlarının, e-müstahsil 
makbuzlarının sisteme dâhil edilmesi, alacak belgeleri ile ilişkili 
ödeme araçlarına dair ilave kontrollerin yapılmasına yönelik 
çalışmalar başlatılmıştır. Söz konusu projelerin 2022 yılı içerisinde 
hayata geçirilmesi hedeflenmektedir.

%93’e	ulaşan	e-belge	oranı

MKFS kurulduğunda %23 seviyesinde 
olan ve artış trendi ivme kazanarak 
devam eden e-belge oranı, 2021 yıl 
sonu itibarıyla %93’e ulaşmıştır

2021 YILI FAALİYETLERİ

Yıllar İtibarıyla MFKS’ye Kaydedilen e-Belge Oranı 
(%)
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Belge Tipi Dağılım (adet bazında %)

Kategori Tipi Dağılım (tutar bazında %) Kategori Tipi Dağılım (adet bazında %)

6627

7

 e-Fatura
 Matbu Belge
 e-Arşiv

86

13

1

 Yurt içi
 İhracat
 İthalat

97

3

 Yurt İçi
 İhracat

Belge Tipi Bazında Adet ve Oran 

Belge	Tipi Adet Ortalama	Belge
Tutarı	(bin	TL)

Adet	Oran
(%)

e-Arşiv 1.157.145 36 27
e-Fatura 2.837.347 59 66
Matbu Belge 314.842 111 7
Genel	Toplam 4.309.334 56 100

Belge Tipi Bazında Adet ve Oran* 

Kategori Adet Tutar	
(bin	TL)

Ortalama	Belge	
Tutarı	(bin	TL)	

Adet	Oran
(%)

Tutar	Oran
(%)

İhracat 127.618 31.456.614 246 3 13
İthalat 3.400 3.252.833 956 0 1
Yurt İçi 4.178.316 208.585.487 49 97 86
Genel	Toplam 4.309.334 243.294.935 56 100 100

*Banka ve Faktoring Şirketlerinin toplamını içermektedir.
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MFKS	ile	Taşınır	Rehni	Sicil	Sistemi	(TARES)	arasında	
entegrasyon	sağlanacaktır.

Taşınır Rehni Sicil Sistemi (TARES), rehin sözleşmelerinin tescil, 
değişiklik ve terkini, rehinli taşınır varlık ile rehin hakkının devri 
ve boşalan dereceye geçme hakkının tescili ile tescil edilen 
hususların sorgulanması ve bunlara ilişkin belge oluşturulması 
işlemlerinin gerçekleştirildiği sistemdir. 

MFKS ve TARES’in entegrasyonunun sağlanmasına yönelik 
olarak 2017 yılında Ticaret Bakanlığı ile FKB arasında bir protokol 
imzalanmıştır. Bu entegrasyon sayesinde; TARES’te bulunan 
alacak rehin bilgileri ile MFKS’de bulunan alacak belge bilgilerinin 
elektronik ortamda paylaşılması ve çapraz kontrollerinin 
yapılması, ayrıca üyelerin MFKS üzerinden TARES’e bağlanarak 
6750 sayılı Ticari İşlemlerde Taşınır Rehni Kanunu kapsamında 
rehin işlemi yapabilmeleri sağlanacaktır. MFKS ile TARES 
arasındaki entegrasyonun 2022 yılında uygulamaya alınması 
planlanmaktadır.

MFKS	ile	Katılım	Bankaları	Fatura	Kayıt	Sistemi	(KBFKS)	
entegre	edilecektir.

2021 yılının Kasım ayında MFKS ile Türkiye Katılım Bankaları 
Birliği nezdinde kurulmuş olan, katılım bankalarının finanse 
ettikleri ticari alacakları kaydettikleri Katılım Bankaları Fatura 
Kayıt Sistemi’nin (KBFKS) entegre edilmesine yönelik protokol 
imzalanmıştır. 2022 yılında tamamlanması planlanan entegrasyon 
ile KBFKS’de bulunan, finansman kullandırılmasına konu olan 
belge bilgileri ile MFKS’de bulunan alacak belge bilgilerinin 
elektronik ortamda paylaşılması ve çapraz kontrollerinin yapılması 
hedeflenmektedir. 

FKB’DE	DİJİTAL	DÖNÜŞÜM

FKB, dijitalleşen dünyada ticaretin finansmanı açısından 
değerli bir finansal enstrüman olan faktoringin iş süreçlerini 
ve ürünlerini daha da geliştirmeyi amaçlamaktadır. Bu amaç 
doğrultusunda sisteme daha fazla katkı sağlama kararı alan FKB, 
Özel Entegratörlük Projesi’ni başlatmıştır. FKB çatısı altında yer 
alan Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi, Temmuz 2017’de özel 
entegratör olmuştur. 

Özel Entegratörlük Projesi kapsamında kullanıcı şirketlere;

•	 Saklama
•	 E-fatura
•	 E-arşiv
•	 E-defter
•	 E-irsaliye
•	 E-serbest	meslek	makbuzu
•	 E-müstahsil	makbuzu
•	 E-mutabakat
•	 E-banka	bakiyem

hizmetleri sunulmaktadır.

İş	süreçlerini	dijital	ortama	taşımak	isteyen	şirketler	için	
gerekli	altyapı	kurulmuştur.

FKB güvencesi altında sunulmaya başlanan özel entegratörlük 
hizmetleri kapsamında işletmelere; ihtiyaçlarına uygun olarak, 
iş gücü, zaman ve maliyet tasarrufu sağlayan, iş süreçlerinin 
verimliliğini artıran ve finansal verileri elektronik ortamda 
erişilebilir kılan e-dönüşüm uygulamaları önerilmektedir.

İş süreçlerini dijital ortama taşımak isteyen şirketlerin FKB 
e-portalına, “www.fkb.org.tr” üzerinden kayıt olarak tüm 
süreçlerini dijitalleştirmelerini sağlayacak altyapı kurulumu 
tamamlanmıştır.

FKB’nin sunduğu özel entegratörlük hizmetlerinin başında, 
ekonominin kayıt altına alınması konusunda kritik değer taşıyan 
e-fatura ve e-arşiv uygulamaları gelmektedir. Özel entegratör 
olarak sunulan bu hizmetler, işletmelerin çok daha hızlı, kolay ve 
güvenilir bir sistem üzerinden çalışabilmesini sağlamaktadır.

E-defter uygulaması da dijital dönüşüm sürecinin bir diğer önemli 
adımıdır. Bu uygulama sayesinde, tutulması zorunlu olan Yevmiye 
Defteri ve Defter-i Kebir, tüm yasal ve teknik şartlara uyacak 
şekilde elektronik dosya biçiminde hazırlanmakta, bastırılmakta 
ve değişmezliğinin, bütünlüğünün ve kaynağının doğruluğunun 
garanti altına alınması sağlanarak, ilgililer nezdinde ispat aracı 
olarak kullanılabilmesine imkân tanınmaktadır. 

MKFS-KBFKS	entegrasyonu	

MFKS ile KBFKS arasındaki 
entegrasyonun 2022 yılında 
uygulamaya alınması planlanmaktadır.
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E-defter uygulaması, işletmelerin tüm finansal verilerini güvende 
tutan, aynı zamanda raporlamaları, analizleri kolaylaştıran 
bir sistemdir. Ayrıca özel entegratörlük kapsamında alınan/
gönderilen tüm e-fatura, e-arşiv, e-irsaliye, e-serbest 
meslek makbuzu, e-müstahsil makbuzu ve e-defter kayıtları 
“Saklama Hizmeti” ile yasal süresi boyunca bu platformda 
saklanabilmektedir.

FKB, 2020 yılında ilki yapılan ve her iki yılda bir tekrarlanacak olan 
Gelir İdaresi Başkanlığı E-Belge Özel Entegratörleri Bilgi Sistemleri 
denetimini de başarıyla tamamlamıştır. Ayrıca hem MFKS hem BİK 
hem de özel entegratörlük faaliyetleri kapsamında ISO 20000, 
ISO 22301, ISO 27001 belgelerinin revizyonu da 2021 yılı içinde 
yapılmıştır.

Ticaret	Zinciri	Finansmanı	Sistemi	(TZFS)

FKB’nin dijitalleşme ve gelişen teknolojiye uyum sağlama vizyonu 
ile oluşturduğu bir diğer proje de MFKS ile entegre çalışan 
Ticaret Zinciri Finansmanı Sistemi’dir (TZFS). TZFS, bir bilgi 
teknolojileri sistemi üzerinden tedarik zinciri finansmanı dâhil 
tüm ticaret finansmanı hizmetlerinin sunulabildiği ve teknolojik 
olarak her türlü akışın görüldüğü ticaret finansmanı uygulaması 
platformudur. 

Sisteme; alıcı ve satıcı gerçek veya tüzel kişiler ile faktoring 
şirketleri, bankalar, 5411 sayılı Bankacılık Kanunu’nda tanımlanan 
finansal kuruluşlar ve Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu’nun uygun gördüğü diğer kişiler dâhil olabilmektedir. 

FKB bünyesinde 2019 yılında hayata geçirilen TZFS ile KOBİ’lerin 
elektronik ortamda yapacakları alacak devri ve borçlulardan 
alınacak teyit ile finansmana daha hızlı, güvenli ve ucuz 
ulaşmalarının sağlanması ve bunun sonucunda da KOBİ’lerin 
%24’lerde olan finansmana erişim oranının %50 seviyesine 
yükseltilmesi hedeflenmektedir. 

Günümüzde teknolojik sistemlerin karşılaştığı kullanım zorlukları, 
maliyet unsurları ve güvenlik altyapıları incelenmiş; sözleşmenin 
kuruluşundan finansman sürecindeki iş ve işlemlere kadar iletişim 
teknolojisinde ortaya çıkan yeni gelişmeler göz önünde tutularak 
TZFS’de bazı yenilikler öngörülmüştür. 

%24’lerden	%50’ye

TZFS ile KOBİ’lerin %24’lerde olan 
finansmana erişim oranının %50 
seviyesine yükseltilmesi 
hedeflenmektedir.

e-Fatura

e-Defter
e-İrsaliye

e-Arşiv

e-Serbest	Meslek	Makbuzu
e-Müstahsil	Makbuzu

e-Mutabakat
e-Banka	Bakiyem

ITIL(*)

GİB

FKB

•	Kuruluş
•	Hizmet	Tasarımı
•	Dönüşüm
•	Sürekli	Hizmet

•	ISO	22301
•	ISO	27001
•	ISO	20000

•	Ajans	Çalışmaları
•	İşbirliği	Çalışmaları
•	Sosyal	Medya

(*) ITIL (Information Technology Infrastructure Library): Bilişim Teknolojileri Altyapı Kütüphanesi
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Halihazırda tedarik zinciri finansmanı, teyitli faktoring, ödeme 
araçlı (kambiyo senetli) faktoring ve refaktoring işlemlerinin 
yapılabildiği TZFS ile yakın gelecekte katılım bankacılığı esaslarına 
uygun tedarikçi finansmanı, muhabirli ihracat faktoringi, kredi 
sigortası sistemi ve sigortalanmış alacakların finansmanı, Devlet 
Destekli Alacak Sigortası (DDAS) Sistemi ile entegrasyon, ticari 
borçların ticari alacaklarla ödenebilmesi ve bayi finansmanı 
işlemlerinin yapılabilmesi hedeflenmektedir. 

TZFS’nin yukarıda sıralanan tüm özellikleriyle hayata geçmesi 
ile birlikte; ticari aktiviteye ilişkin anlık bilgi sahibi olunacağından 
ekonomik değişkenlerin tahmin edilmesi hususunda fayda 
sağlanacak, proaktif tedbirler alınabilecektir. Ayrıca kayıt dışı 
ekonomi önemli ölçüde azaltılacak, KOBİ’ler, büyük ölçekli firmalar, 
faktoring şirketleri, bankalar ve diğer finansal kuruluşların içinde 
bulunduğu tedarik zinciri ekosisteminin daha kurumsal bir yapıya 
kavuşmasının önü açılacaktır.

Ortak	Faktoring	Yazılımı	Projesi

Faktoring sektörünün yazılım ihtiyacının karşılanmasına yönelik 
Ortak Faktoring Yazılımı konusunda detaylı analizler yapılmış, 
teknoloji şirketleri ile görüşmeler sürdürülmüştür. Proje, Birlik 
üyeleri tarafından, sektörün ihtiyaçları doğrultusunda 2022 
yılında tekrar değerlendirilecektir.

FKBULUT	Ortak	Veri	Merkezi

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu’nun 6 Nisan 2019 
tarihinde yürürlüğe giren Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri’nin Bilgi Sistemlerinin Yönetimine ve 
Denetimine İlişkin Tebliği, finans sektörü için özel bulut yapılarının 
kullanımına olanak sunmuştur. Bu doğrultuda FKB, banka ve 
finansal kuruluşların ihtiyacına özel ve BDDK kurallarına uyumlu 
yapısıyla FKBulut Ortak Veri Merkezi projesini 2020 yılında hayata 
geçirmiştir. 

FKBulut Ortak Veri Merkezi, BDDK denetimine tabi finans 
kuruluşlarının sistem altyapısı ve yönetilen hizmetler kapsamında 
güvenli, uygun maliyetli ve esnek bir şekilde teknoloji hizmeti 
almalarına olanak sağlamaktadır. FKBulut Ortak Veri Merkezi 
finansal kuruluşlara; sanal sistem altyapısı barındırma 
hizmetlerinin yanı sıra yedekleme, felaket kurtarma merkezi, 
e-posta hizmetleri ve siber güvenlik, sistem yönetimi, firewall 
yönetimi, lisans tedariki gibi hizmetler de sunmaktadır. 

FKBulut Ortak Veri Merkezi 2021 yılı içerisinde BDDK Bilgi 
Sistemleri Uyum Daire Başkanlığı tarafından denetlenmiş ve 
kullanımına onay verilmiştir. 

FKBulut’a	BDDK’dan	onay	

FKBulut Ortak Veri Merkezi 2021 yılı 
içerisinde BDDK Bilgi Sistemleri Uyum 
Daire Başkanlığı tarafından 
denetlenmiş ve kullanımına onay 
verilmiştir. 

Gümrükler	
Genel	Müdürlüğü

Faktoring

Finansal	
Kiralama

Belgesiz	İhracat	Kredileri	Modülü
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Bulut teknolojisinin getirdiği ölçek ekonomisi avantajını 
yansıtmak üzere finans sektörüne özel olarak tasarladığı “FKBulut 
Ortak Veri Merkezi” projesiyle FKB, 2021 yılında IDC (International 
Data Corporation) tarafından yılın en iyi özel bulut projesi 
kategorisinde ödüle layık görülmüştür.  

2022 yılı içerisinde FKBulut Ortak Veri Merkezi üzerinden 
finansal kuruluşların sistem altyapısı haricindeki yazılım 
ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik SAAS (Software as a Service) 
hizmetlerinin sunulması planlanmaktadır.

Ortak Veri Merkezi kapsamında;

•	 Altyapı:	İstanbul	ve	Ankara’da	konumlandırılan	veri	
merkezlerinde, Ortak Veri Merkezi’ni kullanacak üyelerin birincil 
ve ikincil sistemlerini barındırabilecekleri sistem altyapısı,

•	 Yönetilen	Hizmetler:	Ortak	Veri	Merkezi’nde	barındırılan	
sistemlerin ve altyapının yönetimi, siber güvenlik, uygulama ve 
veri tabanı yönetimi 

gibi alanlarda hizmet verilmektedir.

Replikasyon

Üyeler

Birincil	Veri	Merkezi İkincil	Veri	Merkezi

Mimari	Yapı

Üye	1	VM Üye	2	VM Üye	n	VM Üye	1	VM Üye	2	VM Üye	n	VM

Sanallaştırma	Katmanı Sanallaştırma	Katmanı
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Finansal	Kiralama	Sözleşme	Tescil	Sistemi

6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf 
Finansman Şirketleri Kanunu’nun (Kanun) 22’nci maddesi ile 
verilen görev gereği FKB nezdinde Finansal Kiralama Sözleşme 
Tescil Sistemi kurulmuştur. Sözleşme Tescil Sistemi ile ilgili 
genelge, BDDK’nın onayını takiben 9 Şubat 2015 tarihinde FKB 
internet sitesinde yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından tamamen elektronik 
ortamda tutulacak şekilde oluşturulan Sistem’in işletmesi, FKB 
namına MKK tarafından yapılmaktadır. 

Finansal kiralama şirketleri, katılım, yatırım ve kalkınma bankaları, 
finansal kiralama sözleşmelerini elektronik imzalı olarak sisteme 
girerek zaman damgası ile 7/24 Tescil Belgesi alabilmektedir. 
Mevcut durumda 22 finansal kiralama şirketi, 7 katılım bankası, 5 
yatırım bankası ve 2 kalkınma bankası sistem kullanıcısıdır. 

Sisteme erişim, ekrandan ve Kurumsal Entegrasyon (web servis) 
ile sağlanmakta; leasinge konu mallar üçüncü kişiler tarafından 
sorgulanabilmektedir.

Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu’nun aldığı karar uyarınca, 
FKB ve Orman Genel Müdürlüğü arasında imzalanan protokol 
kapsamında, 2015 yılında finanse edilmiş 23.125 adet, 2016 

yılında finanse edilmiş 23.751 finansal kiralama sözleşmesine 
sözleşme başına birer adet olmak üzere toplamda 46.876 
adet fidan dikilerek FKB- Finansal Kiralama Hatıra Ormanı 
oluşturulmuştur. 2021 yılında orman yangınlarında kullanılmak 
üzere diğer sektörlerin de katılımıyla yine Orman Genel 
Müdürlüğü’ne 1 adet itfaiye aracı satın alınarak bağışlanmıştır. 

Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu, bu ve benzeri önemli 
sosyal sorumluluk projelerini takip eden yıllar için de sürdürmeyi 
hedeflemektedir.

Yurt	Dışında	Yerleşik	Finansal	Kiralama	Şirketlerinin	
Türkiye’de	Yerleşik	Şirketlere	Yaptıkları	İşlemlere	İlişkin	
Sicil

6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf 
Finansman Şirketleri Kanunu’nun 21. maddesi ile FKB’ye verdiği 
görev gereği; yurt dışında yerleşik finansal kiralama şirketleri 
tarafından Türkiye’de yerleşik kiracılara yapılan finansal 
kiralama sözleşmeleri de BDDK’nın onayı ile 31 Temmuz 2013 
tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren genelge kapsamında FKB 
tarafından tescil edilmektedir. 

Söz konusu genelgede 28 Ocak 2022 tarihinde değişiklik yapılmış, 
genelgenin yeni hali FKB web sitesinde yayımlanmıştır. Bu 
kapsamdaki sözleşmeler ağırlıklı olarak uçak işlemlerine aittir.

20162015 2017 2018 2020 20212019

Sözleşme Tescil İstatistikleri

20152014 2016 2017 2018 2019 20212020

Yurt Dışından Yapılan Finansal Kiralama İşlemleri İstatistiği 

 Tescil Edilen Sözleşme Tutarı (milyar TL)
 Tescil Edilen Sözleşme Adedi

 Mal Bedeli (milyar ABD doları)     Kiralar Toplamı (milyar ABD doları)

3,44

17,4
21,4

25,6

20,9

34,1

56,2

2,58

5,07

4,08

4,75

4,0

2,93

2,5

1,77
1,54

3,62

2,78

3,75
3,47

2,49 2,43

21.426

24.880 25.377

16.225

9.960

18.001

23.613

17,8

48 Finansal Kurumlar Birliği



Finansal	Kiralama	Sözleşme	Tescil	Sistemi	Mimarisi

3.	KİŞİ	MAL	SORGUSU BACKUP	/	RESTORE

FTS	WEB	ARAYÜZÜ ENTEGRASYONLAR

WEB	SERVİS	ARAYÜZÜ

E-MAIL	GATEWAY

LEASING	FİRMALARI

FKB

FTS

DATA	POWER

MALİYE

E-DEVLET

MERNİS
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2021 YILI FAALİYETLERİ

ÜYELER	İLE	İLGİLİ	GELİŞMELER

Faaliyet	İzni	Verilen	Şirketler

Bien Faktoring A.Ş.: BDDK’nın 29 Temmuz 2020 tarih ve 9112 
sayılı Kararı ile kuruluşuna izin verilen Bien Faktoring A.Ş.’ye, 
6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Kanununun 7’nci maddesi ile Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında 
Yönetmeliğin 5’inci maddesinin (2) numaralı fıkrası çerçevesinde 
faaliyet izni verilmesine karar verilmiştir. (7 Ocak 2021)

Ortak Varlık Yönetim A.Ş.: BDDK’nın 23 Ekim 2020 tarih ve 9221 
sayılı Kararı ile kuruluşuna izin verilen Ortak Varlık Yönetim 
A.Ş.’ye 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 143’üncü maddesi ve 
Varlık Yönetim Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esaslar Hakkında 
Yönetmeliğin 6’ncı maddesi çerçevesinde faaliyet izni verilmesine 
karar verilmiştir. (5 Mart 2021)

Diriker Varlık Yönetim A.Ş.: BDDK’nın 5 Mart 2021 tarih ve 
9446 sayılı Kararı ile varlık yönetim şirketine dönüşümüne izin 
verilmiş olan Diriker Varlık Yönetim A.Ş.’ye 5411 sayılı Bankacılık 
Kanununun 143’üncü maddesi ve Varlık Yönetim Şirketlerinin 
Kuruluş ve Faaliyet Esasları ile Devralınacak Alacaklara İlişkin 
İşlemler Hakkında Yönetmeliğin 6’ncı maddesi çerçevesinde 
faaliyet izni verilmesine karar verilmiştir. (9 Eylül 2021)

TOM Finansman A.Ş.: BDDK’nın 29 Haziran 2021 tarih ve 9639 
sayılı Kararı ile kuruluşuna izin verilen TOM Finansman A.Ş.’ye, 
6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf 
Finansman Şirketleri Kanununun 7’nci maddesi ile Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve 
Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 5’inci maddesinin (2) 
numaralı fıkrası çerçevesinde faaliyet izni verilmesine karar 
verilmiştir. (30 Eylül 2021)

Vodafone Finansman A.Ş.: BDDK’nın 5 Mart 2021 tarih ve 9448 
sayılı Kararı ile kuruluşuna izin verilen Vodafone Finansman 
A.Ş.’ye, 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman 
ve Tasarruf Finansman Şirketleri Kanununun 7’nci maddesi ile 
Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş 
ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmeliğin 5’inci maddesinin 
(2) numaralı fıkrası çerçevesinde faaliyet izni verilmesine karar 
verilmiştir. (21 Ekim 2021)

İlke Varlık Yönetim A.Ş.: BDDK’nın 29 Nisan 2021 tarih ve 9538 
sayılı Kararı ile kuruluşuna izin verilen İlke Varlık Yönetim A.Ş.’ye 
5411 sayılı Bankacılık Kanununun 143’üncü maddesi ve Varlık 
Yönetim Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları ile Devralınacak 
Alacaklara İlişkin İşlemler Hakkında Yönetmeliğin 6’ncı maddesi 
çerçevesinde faaliyet izni verilmesine karar verilmiştir. 
(21 Ekim 2021)

Mercedes Benz Kamyon Finansman A.Ş.: BDDK’nın 23 Eylül 2021 
tarih ve 9819 sayılı Kararı ile kuruluşuna izin verilen Mercedes 
Benz Kamyon Finansman A.Ş.’ye, 6361 sayılı Finansal Kiralama, 
Faktoring, Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri 
Kanununun 7’nci maddesi ile Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında 
Yönetmeliğin 5’inci maddesinin (2) numaralı fıkrası çerçevesinde 
faaliyet izni verilmesine karar verilmiştir. (19 Mart 2022)

Tuna Varlık Yönetim A.Ş.: BDDK’nın 08 Temmuz 2021 tarih ve 
9658 sayılı Kararı ile kuruluşuna izin verilen Tuna Varlık Yönetim 
A.Ş.’ye 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 143’üncü maddesi 
ve Varlık Yönetim Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları ile 
Devralınacak Alacaklara İlişkin İşlemler Hakkında Yönetmeliğin 
6’ncı maddesi çerçevesinde faaliyet izni verilmesine karar 
verilmiştir. (5 Mart 2022)

Faaliyet	İzni	İptal	Edilen	Şirketler

Aşağıda yer alan şirketlerin faaliyet izinleri kendi talepleri 
doğrultusunda 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri Kanununun (Kanun) 
50’nci maddesinin (1) numaralı fıkrası uyarınca iptal edilmiştir.

•	 Global	Faktoring	Hizmetleri	A.Ş.	(22 Haziran 2021)

•	 Pamuk	Faktoring	A.Ş.	(12 Ağustos 2021)

•	 C	Faktoring	A.Ş.	(13 Ocak 2022)

•	 ING	Faktoring	A.Ş.	(13 Ocak 2022)

BDDK	Nezdinde	Değerlendirme	Süreci	Devam	Eden	
Tasarruf	Finansman	Şirketleri

•	 Birevim	Tasarruf	Gayrimenkul	Oto.	Org.	Paz.	ve	Tic.	A.Ş.

•	 Çözüm	Tasarruf	Org.	Paz.	ve	Tic.	A.Ş.

•	 Emin	Evim	Emin	Oto.	İlet.	Org.	Paz.	San.	ve	Tic.	A.Ş.

•	 Fuzul	Gayrimenkul	Yatırım	A.Ş.

•	 İmece	Yatırım	Org.	A.Ş.

•	 Katılımevim	Oto.	İlet.	Org.	Paz.	San.	ve	Tic.	A.Ş.

•	 Meskenfinans	Gayrimenkul	Yatırım	Org.	San.	ve	Tic.	A.Ş.

•	 Sinpaş	Yapı	Endüstrisi	A.Ş.
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2021	YILI	TOPLANTILARI

İştirak	Edilen	veya	Düzenlenen	Toplantılar

Tarih Açıklama Sektör
5 Ocak TZFS Denetim Toplantısı Faktoring
5 Ocak Ortak Veri Merkezi Firma Toplantısı Faktoring
6 Ocak Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
7 Ocak MKK ile Sözleşme Tescil Sistemi Konulu Toplantı Finansal Kiralama
7 Ocak Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
8 Ocak TZFS Proje Toplantısı Faktoring
8 Ocak Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
11 Ocak Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
12 Ocak Teknoloji Firması ile Blockchain Çözümleri- Uygulama Alanları Bilgilendirme Toplantısı Ortak
12 Ocak Ayrotek ve FKB - Blockchain Çözümleri Finansman
13 Ocak Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
14 Ocak Dijital Etkinlik Ortak
15 Ocak Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
18 Ocak TZFS Proje Toplantısı Faktoring
18 Ocak Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
20 Ocak TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
20 Ocak Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
22 Ocak Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
26 Ocak Vodafone Turkey Tanışma Toplantısı Finansman
27 Ocak Blockchain ve Akıllı Sözleşmelerin Finansal Kurumlara ve Piyasalara Etkisi Eğitimi Finansal Kiralama
27 Ocak Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
27 Ocak Blockchain ve Akıllı Sözleşmelerin Finansal Kurumlara ve Piyasalara Etkisi Finansman
28 Ocak KKB ile Leasing Kredi Bürosu Proje Toplantısı Finansal Kiralama
29 Ocak Teknoloji Firması ile Risk Uyum Yönetimi Konulu Toplantı Finansal Kiralama
29 Ocak KKB, MFKS-KBFKS Entegrasyonu Toplantısı Faktoring
29 Ocak Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
1 Şubat Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
2 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
3 Şubat Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
3 Şubat Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
4 Şubat Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
4 Şubat Ortak Veri Merkezi Fatura Planlama Toplantısı Faktoring
4 Şubat Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
5 Şubat TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
5 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
9 Şubat KKB, MFKS Geliştirim Toplantısı Faktoring
10 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
10 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Webinar Planlama Toplantısı Faktoring
11 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
12 Şubat FKB IEF Toplantısı Ortak
12 Şubat Eğitim Şirket Görüşmesi Ortak
12 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
12 Şubat FKB - IEF Toplantısı Finansman
15 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
16 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
17 Şubat TZFS Proje Toplantısı Faktoring
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Tarih Açıklama Sektör
17 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
18 Şubat SEDDK Yetkilileri ile Sigorta Taslağı Toplantısı Finansman
19 Şubat Para - In Business - Dergi Toplantısı Ortak
22 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
23 Şubat Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
24 Şubat TZFS Proje Toplantısı Faktoring
24 Şubat Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
25 Şubat KKB ile Leasing Kredi Bürosu Proje Toplantısı Finansal Kiralama
25 Şubat Ortak Veri Merkezi Tanıtım Planlama Toplantısı Faktoring
26 Şubat Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
1 Mart TZFS Proje Toplantısı Faktoring
1 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
2 Mart Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
3 Mart T. Sermaye Piyasası Meclisi Toplantısı Finansal Kiralama
3 Mart Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
3 Mart Dijital Etkinlik Faktoring
4 Mart Dergi ile Leasing Sektörüne İlişkin Toplantı Finansal Kiralama
4 Mart TZFS Proje Toplantısı Faktoring
4 Mart Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
5 Mart Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
5 Mart FKB - Turkrating Toplantısı Finansman
9 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
9 Mart Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
10 Mart Dijital Etkinlik Faktoring
10 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
10 Mart Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
11 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
11 Mart Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Ortak
12 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
15 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
15 Mart Ortak Veri Merkezi Ürün Geliştirme Toplantısı Faktoring
16 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
16 Mart Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
17 Mart Belgeli/Belgesiz İhracat Kredileri Modülü Ön Test Toplantısı Ortak
17 Mart PwC Yetkilileri İle Teklif Kapsam Görüşmesi Ortak
17 Mart Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
17 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
19 Mart TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
19 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
22 Mart Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
23 Mart Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
24 Mart Ortak Veri Merkezi Üye Eğitim Faktoring
24 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
25 Mart Rating Firması Toplantısı Faktoring
25 Mart Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
25 Mart Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
29 Mart TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
30 Mart Ortak Veri Merkezi Mutabakat Faktoring
30 Mart Doğru Varlık Yönetim Tanışma Toplantısı Finansman
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Tarih Açıklama Sektör
1 Nisan Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
5 Nisan Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
6 Nisan Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
7 Nisan Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
7 Nisan Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
8 Nisan Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
8 Nisan Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
8 Nisan Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
9 Nisan M-Files Kullanıcı Eğitimi Finansal Kiralama
9 Nisan Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
13 Nisan FKB - Identify 24 Tanışma Yemeği Finansman
16 Nisan Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
19 Nisan Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
21 Nisan Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
22 Nisan Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
26 Nisan TZFS Proje Toplantısı Faktoring
26 Nisan Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
27 Nisan Ortak Veri Merkezi Ürün Geliştirme Toplantısı Faktoring
28 Nisan Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
30 Nisan Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
30 Nisan Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
3 Mayıs Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
5 Mayıs Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
6 Mayıs Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
6 Mayıs Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
7 Mayıs Doküman Yönetim Sistemi Toplantısı Ortak
7 Mayıs Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
7 Mayıs Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
17 Mayıs Ortak Veri Merkezi Ürün Geliştirme Toplantısı Faktoring
18 Mayıs Eğitim Şirket Görüşmesi Ortak
18 Mayıs Ortak Veri Merkezi Denetim Hazırlık Toplantısı Faktoring
21 Mayıs TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
21 Mayıs Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
24 Mayıs Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
25 Mayıs Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
1 Haziran Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
1 Haziran Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
2 Haziran Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
3 Haziran Eğitim Şirket Görüşmesi Ortak
4 Haziran Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi 2021 İçerik Komitesi Toplantısı Finansman
7 Haziran Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
8 Haziran Dergi ile Toplantı Finansal Kiralama
10 Haziran Türkiye Menkul Kıymetleştirme Şirketi MFKS Erişimi Toplantısı Faktoring
10 Haziran 28 Haziran Genel Kurul İçin Ön Toplantı - Bersay Ortak
10 Haziran Türkiye Menkul Kıymetleştirme Şirketi MFKS Erişimi Hakkında Toplantı Finansman
11 Haziran TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
11 Haziran Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
11 Haziran Genel Kurul Hazırlık Toplantısı Ortak
14 Haziran FKB Genel Kurulu Organizasyon Toplantısı Ortak
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Tarih Açıklama Sektör
15 Haziran Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
15 Haziran Genel Kurul Hazırlık Toplantısı Ortak
16 Haziran TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
16 Haziran Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
16 Haziran Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
18 Haziran Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
18 Haziran Genel Kurul Hazırlık Toplantısı Ortak
21 Haziran Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
22 Haziran TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
23 Haziran Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
23 Haziran Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
24 Haziran Genel Kurul Hazırlık Toplantısı Ortak
25 Haziran Genel Kurul Hazırlık Toplantısı Ortak
28 Haziran Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
30 Haziran Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
1 Temmuz Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
2 Temmuz Ortak Veri Merkezi Webinar Hazırlık Faktoring
5 Temmuz Ortak Yazılım Proje Yönetici Aday Firma Tanışma Toplantısı Finansal Kiralama
5 Temmuz Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
6 Temmuz Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
6 Temmuz Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
6 Temmuz Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
7 Temmuz Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
9 Temmuz Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
9 Temmuz Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
12 Temmuz TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
14 Temmuz İstanbul Tahkim Merkezi Toplantısı Finansal Kiralama
21 Temmuz Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
27 Temmuz Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
29 Temmuz Quick Sigorta - FKB Ziyareti Finansman
2 Ağustos Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
3 Ağustos Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
4 Ağustos Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
4 Ağustos FKB - Avis-Budget Araç Kiralama İşbirliği Toplantısı Finansman
5 Ağustos Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
6 Ağustos Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
10 Ağustos İMDER İcra Kurulu-FKB Toplantısı Finansal Kiralama
10 Ağustos Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
10 Ağustos Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
11 Ağustos Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
11 Ağustos TOM Finansman Genel Müdür Tanışma Toplantısı Finansman
12 Ağustos Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
12 Ağustos Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
13 Ağustos Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
17 Ağustos Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
18 Ağustos Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
18 Ağustos Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
19 Ağustos Ortak Yazılım Proje Yönetimi Toplantısı Finansal Kiralama
19 Ağustos Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
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20 Ağustos Ortak Yazılım Proje Yönetimi Teknik Toplantısı Finansal Kiralama
20 Ağustos Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
20 Ağustos Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
24 Ağustos TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
25 Ağustos Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
25 Ağustos Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
26 Ağustos Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
26 Ağustos Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
27 Ağustos Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
27 Ağustos Dijital Etkinlik Faktoring
27 Ağustos Otokoç Otomotiv ile Görüşme Finansman
31 Ağustos Sermaye Piyasaları Birliği Kongresi Hakkında Toplantı Ortak
31 Ağustos Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
31 Ağustos TSPB Sermaye Piyasaları Kongresi Görüşmesi Toplantısı Ortak
1 Eylül Ortak Yazılım Danışmanlık Toplantısı Finansal Kiralama
1 Eylül Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
1 Eylül Online Toplantı Çözümü Lisans Alımı Ortak
3 Eylül MKK ile Sözleşme Tescil Sistemi ile ilgili toplantı Finansal Kiralama
3 Eylül Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
3 Eylül Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
6 Eylül Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
7 Eylül Dijital Etkinlik Faktoring
8 Eylül Leasing Kredi Bürosu Toplantısı Finansal Kiralama
8 Eylül Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
9 Eylül MKK ile Sözleşme Tescil Sistemi ile ilgili toplantı Finansal Kiralama
10 Eylül Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
15 Eylül Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
17 Eylül Ortak Veri Merkezi Webinar Ortak
20 Eylül Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
21 Eylül Ortak Veri Merkezi BDDK Denetimi Faktoring
23 Eylül Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
24 Eylül Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
27 Eylül Yazılım Şirketi ile Ortak Yazılım Sözleşme Gözden Geçirme Toplantısı Finansal Kiralama
28 Eylül Finansın Geleceği Zirvesine katılımı Ortak
28 Eylül Hava Yolu Şirketi ile Yurt Dışı Finansal Kiralama Konulu Toplantı Finansal Kiralama
28 Eylül Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
30 Eylül Özel Entegratörlük Proje Toplantısı Faktoring
30 Eylül Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
4 Ekim Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
5 Ekim Yazılım Şirketi ile Ortak Yazılım Toplantısı Finansal Kiralama
5 Ekim KPMG ile Toplantı Ortak
5 Ekim Faktoring Yazılımı Firma Toplantısı Faktoring
5 Ekim Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
6 Ekim TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
7 Ekim Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
8 Ekim TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
8 Ekim Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
11 Ekim Leasing Kredi Bürosu Projesi-Aksan Hukuk ile Toplantı Finansal Kiralama
11 Ekim TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
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12 Ekim İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi Ortak
12 Ekim Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
13 Ekim TBB TLREF Toplantısı Ortak
13 Ekim TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
14 Ekim Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
14 Ekim Birlik Santral Projesi Ortak
15 Ekim Bankalar Birliği Risk Merkezi KRS Bildirimleri Toplantısı Ortak
18 Ekim Bersay İletişim Toplantısı Varlık Yönetim
19 Ekim Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
21 Ekim Enerji Verimliliği Konulu Toplantı Finansal Kiralama
21 Ekim İstanbul Üniversitesi, Endeks Çalışması Toplantısı Faktoring
21 Ekim Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
22 Ekim MKK ile Sözleşme Tescil Sistemi ile ilgili toplantı Finansal Kiralama
25 Ekim Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
25 Ekim Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
26 Ekim Doküman Yönetim Sistemi Proje Toplantısı Ortak
27 Ekim Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
28 Ekim Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
2 Kasım KPS Veri Sorgulama Hakkında Toplantı Ortak
2 Kasım Asset Finance Zirvesi Ortak
4 Kasım Eğitim Şirket Görüşmesi Ortak
4 Kasım Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
5 Kasım Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
9 Kasım Türkiye Menkul Kıymetleştirme A.Ş. - Esad Erkam Köroğlu sunumu Ortak
9 Kasım Faktoring Yazılımı Firma Toplantısı Faktoring
10 Kasım TBB Bankacılık ve Finans Sektöründe Güncel Gelişmeler ve Beklentiler Konferansı Ortak
11 Kasım KKB ile Toplantı Ortak
11 Kasım Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
11 Kasım Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
12 Kasım Ortak Veri Merkezi Üye Tanıtım Toplantısı Faktoring
17 Kasım Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
18 Kasım Dijital Etkinlik Faktoring
19 Kasım Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
23 Kasım Bankalar Birliği Risk Merkezi Toplantısı Ortak
24 Kasım CEO Club Açılış Töreni Ortak
24 Kasım Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
25 Kasım Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
26 Kasım Dijital Etkinlik Faktoring
29 Kasım Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
2 Aralık Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
7 Aralık MFKS Tanıtım Toplantısı Faktoring
7 Aralık Ortak Veri Merkezi Projesi Üye Toplantısı Faktoring
8 Aralık Teknoloji Firması ile Uzaktan Müşteri Edinimi Konulu Toplantı Ortak
8 Aralık Teknoloji Firması Ürün Tanıtım Toplantısı Faktoring
8 Aralık Aksis Uzaktan Müşteri Edinimi Toplantısı Finansman
9 Aralık BİK Tanıtım Toplantısı Faktoring
9 Aralık Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
10 Aralık Ortak Veri Merkezi Tanıtım Toplantısı Faktoring
14 Aralık Ortak Veri Merkezi Tanıtım Toplantısı Faktoring
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15 Aralık Ortak Veri Merkezi Tanıtım Toplantısı Faktoring
16 Aralık Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
20 Aralık Eğitim Şirket Görüşmesi Ortak
20 Aralık Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
22 Aralık Yurt Dışı Finansal Kiralama konulu Toplantı Finansal Kiralama
22 Aralık Ortak Veri Merkezi Tanıtım Toplantısı Faktoring
23 Aralık Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring
28 Aralık Ortak Veri Merkezi Tanıtım Toplantısı Faktoring
30 Aralık Ortak Veri Merkezi Proje Toplantısı Faktoring

Kamu	ile	Yapılan	Toplantılar

Tarih Açıklama Sektör
11 Ocak BDDK Görüşmesi Finansal Kiralama
15 Ocak Eximbank ile Sektör Hakkında Bilgilendirme ve Uygulamalara İlişkin Toplantı Finansal Kiralama
15 Ocak KOSGEB ile Finansal Kiralama Çalışma Grubu Toplantısı Finansal Kiralama
19 Ocak Uzaktan Kimlik Tespiti ve Sözleşme Kurulmasına İlişkin Mevzuat Çalışması Hakkında BDDK 

Toplantısı
Finansman

29 Ocak MASAK İkincil Mevzuat Çalışmaları Kapsamında Hazırlanan Düzenleme Taslakları Hakkında 
Toplantı

Finansman

29 Ocak BDDK Bilgi Sistemleri Uyum Dairesi Başkanlığı Ziyareti Finansman
2 Şubat BDDK Bilgi Sistemleri Uyum Dairesi Başkanlığı Ziyareti Finansman
3 Şubat BDDK Bilgi Sistemleri Uyum Dairesi Başkanlığı Ziyareti Finansman
5 Şubat BDDK Bilgi Sistemleri Uyum Dairesi Başkanlığı Ziyareti Finansman
9 Şubat BDDK Bilgi Sistemleri Uyum Dairesi Başkanlığı Ziyareti Finansman
11 Şubat BDDK, TZFS Toplantısı Faktoring
16 Şubat Finansal Kiralama Sektörü Aracılığı ile KOSGEB Destekleri Konulu Toplantı Finansal Kiralama
23 Şubat BDDK, TZFS Toplantısı Faktoring
3 Mart MASAK Düzenlemeleri Hakkında Toplantı Finansman
4 Mart BDDK ile Tasarruf Finansman Şirketlerine İlişkin Yönetmelik Taslağına İlişkin Toplantı Ortak
6 Mayıs BDDK ve MASAK ile Toplantı Faktoring
24 Mayıs MASAK Uyum Programı Çalıştayı Ortak
26 Mayıs BDDK ile Finansal Sektör Komisyonu Toplantısı Ortak
26 Mayıs MASAK Uyum Çalıştayı Faktoring
10 Haziran BİFK Şirketi MFKS Erişimi Hakkında Toplantı Ortak
10 Haziran Türkiye Menkul Kıymetleştirme Şirketi, MFKS Toplantısı Faktoring
24 Haziran MASAK Çalıştayı Ortak
24 Haziran BDDK, MASAK Çalıştayı Faktoring
7 Temmuz Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı İş ve İnşaat Makineleri Denetim Projesi-Ürün Güvenliği 

Bilgilendirme Toplantısı
Finansal Kiralama

28 Temmuz TBB, TLREF Ulusal Çalışma Komitesi Toplantısı Faktoring
11 Ağustos Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Toplantısı Finansal Kiralama
16 Ağustos BDDK Toplantısı Faktoring
16 Ağustos BDDK Toplantısı Finansal Kiralama
16 Ağustos BDDK Toplantısı Finansman
16 Ağustos BT Tebliği BDDK Toplantısı Ortak
19 Ağustos BİFK Ziyareti Ortak
25 Ağustos BİFK Veri Paylaşım Protokolü Değerlendirme Toplantısı Ortak
31 Ağustos BİFK Veri Paylaşım Protokolü, Gizlilik Sözleşmesi Konulu Toplantı Ortak
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14 Eylül Ortak Veri Merkezi BDDK Sunumu Faktoring
21 Eylül BDDK Finansal Kiralama Sektörü Sunumu Finansal Kiralama
22 Eylül BDDK, Faktoring Sektörü Sunumu Faktoring
22 Eylül Banka Dışı Kesimin Geliştirilmesine Yönelik BDDK Uygulama Dairesi ve FKB Çalıştay Çalışma 

Grubu Toplantısı
Finansman

23 Eylül Banka Dışı Kesimin Geliştirilmesine Yönelik BDDK Uygulama Dairesi ve FKB Çalıştay Çalışma 
Grubu Toplantısı

Finansman

27 Eylül BDDK Sektör Tanıtım Toplantısı Varlık Yönetim
29 Eylül TKBB, MFKS-KBFKS Entegrasyonu Toplantısı Faktoring
7 Ekim TKBB, MFKS-KBFKS Entegrasyonu Toplantısı Faktoring
11 Ekim BDDK - Tüketici Dairesi Ziyareti Varlık Yönetim
9 Kasım Gayrimenkul satış kârlarının BSMV’ye mi KDV’ye mi konu olduğu ile ilgili Gelir İdaresi 

Başkanlığı ile görüşme.
Varlık Yönetim

17 Kasım BİFK ile Protokol ve Sözleşme Toplantısı Ortak
23 Kasım KOSGEB ile Destek Programları Hakkında Toplantı Finansal Kiralama
23 Kasım BDDK ile Toplantı Finansal Kiralama
24 Kasım Muhasebe Sisteminin Yönetmeliğe Uyum Sürecini değerlendiren çalışmanın görüşüldüğü 

BDDK Denetim ve Uygulama Dairesi Toplantısı
Varlık Yönetim

9 Aralık MASAK-BDDK-FKB Risk Analizi Çalışma Grubu Toplantısı Ortak
10 Aralık TKBB, MFKS-KBFKS Entegrasyonu Toplantısı Faktoring
20 Aralık MASAK-BDDK-FKB Risk Analizi Çalışma Grubu Toplantısı Faktoring
21 Aralık Finansal Piyasalar ve Kambiyo Genel Müdürlüğü, TZFS Toplantısı Faktoring
21 Aralık BDDK - FKB Görüşme Finansman
22 Aralık TÖDEB, OVM Toplantısı Faktoring
27 Aralık MASAK-BDDK-FKB Risk Analizi Çalışma Grubu Toplantısı Ortak

Üye	Toplantıları

Tarih Açıklama Sektör
4 Ocak Uzaktan Kimlik Tespitine İlişkin Tebliğ Taslağı Hakkında Toplantı Finansman
8 Ocak YP Bildirimleri Üye Toplantısı Faktoring
8 Ocak Uzaktan Kimlik Tespiti ve Sözleşme Kurulmasına İlişkin Taslak Tebliğ Hakkında Toplantı Finansman
11 Ocak TZFS Üye Toplantısı Faktoring
12 Ocak Uzaktan Kimlik Tespiti ve Sözleşme Kurulmasına İlişkin BDDK Görüşmesi Hakkında Toplantı Finansman
13 Ocak Ortak Leasing Yazılımı Karar Toplantısı Finansal Kiralama
13 Ocak Uzaktan Kimlik Tespiti ve Sözleşme Kurulmasına İlişkin BDDK Görüşmesi Hakkında Toplantı Finansman
14 Ocak RM Bildirimleri Üye Toplantısı Faktoring
18 Ocak Leasing Kredi Bürosu Projesi Toplantısı Finansal Kiralama
18 Ocak Sigorta Mevzuatı Taslağına İlişkin Toplantı Finansman
19 Ocak Ortak Leasing Yazılımı Toplantısı Finansal Kiralama
20 Ocak KRM Bildirimleri ve Paylaşım Yapısı Hakkında Toplantı Finansal Kiralama
21 Ocak Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
21 Ocak Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
22 Ocak Hukuk Komitesi Toplantısı Finansal Kiralama
22 Ocak MFKS Geliştirim Çalışmaları Üye Bilgilendirme Toplantısı Faktoring
22 Ocak Şirket Bazında BDDK Denetim Daire Başkanı Mustafa Aydın ile Yapılacak Toplantı Sunum ve 

Genel Çerçevenin Oluşturulması Hakkında Toplantı
Finansman

25 Ocak Ortak Leasing Yazılımı-Tedarikçi Görüşme Planı Toplantısı Finansal Kiralama
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27 Ocak Leasing Kredi Bürosu Projesi Değerlendirme Toplantısı Finansal Kiralama
28 Ocak Mali İşler Toplantısı Finansal Kiralama
29 Ocak Uyum Görevlileri Toplantısı Finansal Kiralama
1 Şubat MASAK ile İlgili Toplantı Ortak
2 Şubat Mevzuat Komitesi Toplantısı Faktoring
9 Şubat Ortak Leasing Yazılım İhalesi Yönlendirme Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
9 Şubat Mali İşler Toplantısı Finansal Kiralama
9 Şubat Krediler Komitesi Toplantısı Faktoring
10 Şubat BDDK Ziyaretleri Değerlendirme Toplantısı Finansman
11 Şubat Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
11 Şubat Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
11 Şubat BDDK Ziyareti Sonrası Hazırlık Toplantısı Finansman
12 Şubat FKB Kredi Bürosu Toplantısı Finansal Kiralama
12 Şubat Ortak Leasing Yazılımı Toplantısı Finansal Kiralama
15 Şubat Uzaktan Kimlik Tespiti Hazırlık Çalışmaları Toplantısı Finansman
16 Şubat Uzaktan Kimlik Tespiti Hazırlık Çalışmaları Toplantısı Finansman
16 Şubat SEDDK Yetkilileri ile Düzenlenecek Görüşme Öncesi Hazırlık Toplantısı Finansman
17 Şubat Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
17 Şubat Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
17 Şubat Ortak Leasing Yazılımı Toplantısı Finansal Kiralama
17 Şubat Uzaktan Kimlik Tespiti Hazırlık Çalışmaları Toplantısı Finansman
18 Şubat MASAK ve İç Kontrol Komitesi Toplantısı Faktoring
18 Şubat Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
19 Şubat Mesafeli Sigorta Satışı - Düzenleme Taslakları Toplantısı Finansman
19 Şubat Otomotiv Kredileri Akışı Düzenlemesi Toplantısı Finansman
22 Şubat Uzaktan Kimlik Tespiti Hazırlık Çalışmaları Akışlar Toplantısı Finansman
23 Şubat Leasing Kredi Bürosu Toplantısı Finansal Kiralama
24 Şubat TZFS Üye Toplantısı Faktoring
24 Şubat Uzaktan Kimlik Tespiti Tebliğ Çalışmaları Toplantısı Finansman
25 Şubat Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
25 Şubat Uzaktan Kimlik Tespiti Hazırlık Çalışmaları Toplantısı Finansman
26 Şubat Sözleşme Tescil Sistemine Faiz Girişi Konusunda Toplantı Finansal Kiralama
1 Mart Statü Çalışması Ortak
1 Mart Uyum Görevlileri Toplantısı Finansal Kiralama
2 Mart TZFS Üye Toplantısı Faktoring
5 Mart MASAK Çalıştayı Öncesi Hazırlık Toplantısı Finansman
10 Mart TZFS Üye Toplantısı Faktoring
12 Mart Varlık Yönetim Şirketleri Dernek Yöneticileri ile Toplantı Ortak
15 Mart Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
16 Mart Statü Çalışması Hakkında Toplantı Finansman
17 Mart BİK Proje Ekibi Toplantısı Faktoring
18 Mart Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
18 Mart Ortak Leasing Yazılımı Toplantısı Finansal Kiralama
18 Mart Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
18 Mart Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
23 Mart Ortak Leasing Yazılımı Toplantısı Finansal Kiralama
24 Mart TZFS Üye Toplantısı Faktoring
25 Mart MASAK ve İç Kontrol Komitesi Toplantısı Faktoring
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25 Mart Uzaktan Kimlik Tespiti Taslak Yönetmelik Toplantısı Finansman
26 Mart Tasarruf Finansman Tip Sözleşme Toplantısı Tasarruf Finansman
30 Mart Uzaktan Kimlik Tespiti Yönetmelik Toplantısı Finansman
1 Nisan Statü değişiklik önerisi Ortak
1 Nisan FKB Kredi Bürosu Toplantısı Finansal Kiralama
2 Nisan FKB Olağanüstü Genel Kurul Ortak
5 Nisan Varlık Yönetim Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Toplantı Varlık Yönetim
6 Nisan Varlık Yönetim Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları ile Devralınacak Alacaklara İlişkin 

İşlemler Hakkında Yönetmelik Toplantısı
Varlık Yönetim

7 Nisan Hukuk Görüşü Kapsam Belirleme Toplantısı Finansal Kiralama
8 Nisan Ortak Leasing Yazılımı Toplantısı Finansal Kiralama
9 Nisan BDDK’nın GGS 180 Kararı Hakkında Toplantı Finansman
12 Nisan Varlık Yönetim Şirketleri Yönetmelik Taslağı Toplantısı Varlık Yönetim
12 Nisan Ortak Leasing Yazılımı Toplantısı Finansal Kiralama
19 Nisan Ortak Leasing Yazılımı Karar Toplantısı Finansal Kiralama
20 Nisan Hukuk Görüşü Toplantısı Finansal Kiralama
20 Nisan Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
20 Nisan Pandemi Sebebiyle Geçici Olarak 180 Güne Uzatılan Karşılık Düzenlemesi ve Erteleme 

İşlemleri ile İlgili Kurul Kararı Hakkında Toplantı
Finansman

21 Nisan Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
22 Nisan Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
27 Nisan Tasarruf Finansman Tip Sözleşme Toplantısı Tasarruf Finansman
27 Nisan Mali İşler Toplantısı Finansal Kiralama
27 Nisan Operasyon Toplantısı Finansal Kiralama
28 Nisan Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
30 Nisan Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
6 Mayıs Mali İşler Toplantısı Finansal Kiralama
11 Mayıs Uzaktan Kimlik Tespiti Yönetmelik Taslağı Çalışma Toplantısı Finansal Kiralama
11 Mayıs BT Komite Toplantısı Faktoring
18 Mayıs Leasing Ortak Yazılım Proje Yönetimi Toplantısı Finansal Kiralama
18 Mayıs RM Uygulamaları Finansal Kiralama İşlemlerine Yönelik Talepler Hakkında Toplantı Finansal Kiralama
18 Mayıs Uzaktan Kimlik Tespiti Mevzuat Çalışması Toplantısı Faktoring
18 Mayıs BT Komite Toplantısı Faktoring
20 Mayıs Uzaktan Kimlik Tespiti Yönetmelik Hazırlık Çalışmaları Toplantısı Finansman
21 Mayıs Uzaktan Kimlik Tespiti Hazırlık Çalışmaları Toplantısı Finansman
26 Mayıs Uzaktan Kimlik Tespiti Yönetmelik Taslağı Çalışma Toplantısı Finansal Kiralama
26 Mayıs Uzaktan Kimlik Tespiti Hazırlık Çalışmaları Toplantısı Finansman
27 Mayıs Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
27 Mayıs Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
27 Mayıs Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
27 Mayıs Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
31 Mayıs Leasing Ortak Yazılım Proje Yönetimi Toplantısı Finansal Kiralama
1 Haziran Leasing Ortak Yazılım Proje Yönetimi Toplantısı Finansal Kiralama
2 Haziran Operasyon Toplantısı Finansal Kiralama
7 Haziran Varlık Yönetim Şirketlerinin FKB’de Temsil Süreçleri Toplantısı Varlık Yönetim
9 Haziran TZFS Üye Toplantısı Faktoring
15 Haziran Krediler Komitesi Toplantısı Faktoring
16 Haziran Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
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Tarih Açıklama Sektör
16 Haziran Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
21 Haziran Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
21 Haziran Sektör Toplantısı Faktoring
22 Haziran MASAK ve İç Kontrol Komitesi Toplantısı Faktoring
23 Haziran Leasing Ortak Yazılım Toplantısı Finansal Kiralama
24 Haziran Varlık Yönetim Şirketleri Yönetim Kurulu Seçim Toplantısı Varlık Yönetim
24 Haziran Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
25 Haziran STK Toplantısı - Sn. Ali Emre Ballı’nın Başkan Vekilliğine atanması Varlık Yönetim
25 Haziran Mevzuat Komitesi Toplantısı Faktoring
28 Haziran FKB Genel Kurul Toplantısı Ortak
1 Temmuz Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
1 Temmuz STK Toplantısı - FKB İktisadi İşletmesi Yönetim Komite Üyeliğine Sn. H. Gülay Akbaş Doğan 

ve Sn. Önder Demirkurt’un atanması
Varlık Yönetim

1 Temmuz Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
8 Temmuz Varlık Yönetim Şirketleri Sektör Temsil Kurulu Başkan Vekilliğine Sn. Zehra Sezin 

Ünlüdoğan’ın seçilmesi
Varlık Yönetim

14 Temmuz Leasing Kredi Bürosu Projesi Bilgilendirme Toplantısı Ortak
28 Temmuz STK Toplantısı Varlık Yönetim
29 Temmuz TZFS Üye Toplantısı Faktoring
29 Temmuz Bilgi Sistemleri ve İş Süreçlerinin Denetimi Hakkında Yönetmelik Taslağı Toplantısı Finansman
4 Ağustos Bilgi Sistemleri ve İş Süreçlerinin Denetimi Hakkında Yönetmelik Taslağı Toplantısı Finansman
5 Ağustos Bilgi Sistemleri ve İş Süreçlerinin Denetimi Hakkında Yönetmelik Taslağı Toplantısı Finansman
11 Ağustos STK Toplantısı Varlık Yönetim
12 Ağustos Ortak Yazılım Proje Yöneticisi Belirleme Toplantısı Finansal Kiralama
17 Ağustos Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
17 Ağustos Bilgi Sistemleri ve İş Süreçlerinin Denetimi Hakkında Yönetmelik Taslağı Çalışma Grubu 

Toplantısı
Finansman

18 Ağustos Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
18 Ağustos Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
26 Ağustos MFKS Geliştirim Çalışmaları Üye Bilgilendirme Toplantısı Faktoring
26 Ağustos Dijital Bankacılık Hakkında Toplantı Finansman
1 Eylül Dijital Bankacılık ve Servis Modeli Bankacılığı (BaaS) Yönetmelik Taslağı Çalışması Toplantısı Finansman
6 Eylül Dijital Bankacılık Mevzuat Çalışması Faktoring
9 Eylül Dijital Bankacılık ve Servis Modeli Bankacılığı (BaaS) Yönetmelik Taslağı Çalışması Toplantısı Finansman
16 Eylül Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
16 Eylül Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
16 Eylül Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
16 Eylül Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
17 Eylül FKBulut Ortak Veri Merkezi Webinarı Ortak
30 Eylül İhtiyaç Kredisi Sınırlamaları Hakkında Toplantı Finansman
5 Ekim MFKS Geliştirim Çalışmaları Üye Bilgilendirme Toplantısı Faktoring
5 Ekim Uzaktan Kimlik Tespiti Toplantısı Finansman
6 Ekim STK Toplantısı Varlık Yönetim
20 Ekim Nakit Kredi Gerekçe Toplantısı Finansman
21 Ekim Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
26 Ekim Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
26 Ekim Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
3 Kasım STK Toplantısı Varlık Yönetim
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Tarih Açıklama Sektör
3 Kasım Hukuk Komitesi Toplantısı Finansal Kiralama
3 Kasım BT Komite Toplantısı Faktoring
9 Kasım Hukuk ve Mali İşler komitelerinin oluşturulması Varlık Yönetim
11 Kasım Operasyon Toplantısı Finansal Kiralama
11 Kasım MASAK ve İç Kontrol Komitesi Toplantısı Faktoring
12 Kasım TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
16 Kasım Fintech Strateji Belgesi Toplantısı Finansman
18 Kasım Ortak Yazılım Toplantısı Finansal Kiralama
22 Kasım Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
22 Kasım Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
22 Kasım Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
22 Kasım Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
22 Kasım Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
1 Aralık STK Toplantısı Varlık Yönetim
1 Aralık Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
2 Aralık Türkiye ve Dünya Ekonomisi: Göstergeler ve Gelişmeler Ortak
2 Aralık Bilgi Sistemleri ve İş Süreçleri Bağımsız Denetimine İlişkin Rapor Tebliğ Taslağı Toplantısı Finansman
3 Aralık 2022 VYŞ sektör bütçesi çalışmaları Toplantısı Varlık Yönetim
7 Aralık Risk Yönetimi Çalışma Grubu risk politikalarının belirlenmesine yönelik Toplantı Varlık Yönetim
9 Aralık Operasyon Komitesi Toplantısı Finansman
10 Aralık VYŞ Sektör Raporları Kapsam Toplantısı Varlık Yönetim
13 Aralık MASAK ve İç Kontrol Komitesi Toplantısı Faktoring
15 Aralık Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansal Kiralama
15 Aralık Genel Müdürler Toplantısı ve Yılbaşı Yemeği Finansal Kiralama
16 Aralık Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
16 Aralık Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
16 Aralık Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
17 Aralık Ortak Yazılım Toplantısı Finansal Kiralama
17 Aralık MASAK ve İç Kontrol Komitesi Toplantısı Faktoring
17 Aralık Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanına İlişkin MASAK Risk Çalışma Grubu Ön 

Toplantı
Finansman

21 Aralık Sektör Toplantısı Faktoring
23 Aralık Uyum Görevlileri Toplantısı Finansal Kiralama
23 Aralık MASAK ve İç Kontrol Komitesi Toplantısı Faktoring
29 Aralık Ortak Yazılım Toplantısı Finansal Kiralama
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Yurt	Dışı	Kuruluşlarla	Yapılan	Toplantılar

Tarih Açıklama Sektör
26 Ocak BCR, 6. Yıllık Tedarik Zinciri Finansmanı Konferansı Faktoring
27 Ocak BCR, 6. Yıllık Tedarik Zinciri Finansmanı Konferansı Faktoring
12 Şubat IFC - Pakistan Devlet Bankası Toplantısı Faktoring
8 Mart FCI, Reverse Faktoring Toplantısı Faktoring
11 Mart Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
22 Mart Invigors ile Lease Conference İstanbul Konulu Toplantı Finansal Kiralama
31 Mart Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
5 Mayıs Leaseurope İstatistik Komitesi Finansal Kiralama
5 Mayıs Eurofinas Hukuk Politikası Komitesi Toplantısı Finansman
6 Mayıs Leaseurope Genel Sekreterler Toplantısı Finansal Kiralama
24 Mayıs FCI, Fatura Kayıt Sistemi için En İyi Uygulamalar Konferansı Faktoring
31 Mayıs Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanı Eğitimi Ortak
1 Haziran Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanı Eğitimi Ortak
2 Haziran Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanı Eğitimi Ortak
2 Haziran Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
3 Haziran Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanı Eğitimi Ortak
3 Haziran Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
4 Haziran Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanı Eğitimi Ortak
4 Haziran Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
14 Haziran Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
8 Temmuz IFC - Ukrayna Merkez Bankası Toplantısı Faktoring
13 Temmuz IFC - Ukrayna Merkez Bankası Toplantısı Faktoring
25 Ağustos Invigors ile Lease Conference İstanbul Konulu Toplantı Finansal Kiralama
27 Ağustos Korn Ferry Hay Group Webinar Toplantısı Finansman
13 Eylül FCI, İslami Uluslararası Faktoring Konferansı Faktoring
17 Eylül Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
6 Ekim Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
7 Ekim Leaseurope Webinarı Finansal Kiralama
7 Ekim Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
8 Ekim Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
13 Ekim Lease Conference Dubai 2021 Finansal Kiralama
14 Ekim Lease Conference Dubai 2021 Finansal Kiralama
14 Ekim Leaseurope Webinarı Finansal Kiralama
21 Ekim Leaseurope Webinarı Finansal Kiralama
2 Kasım Invigors ile Lease Conference İstanbul Konulu Toplantı Finansal Kiralama
3 Kasım IFC - Ukrayna Merkez Bankası Toplantısı Faktoring
1 Aralık Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
2 Aralık Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
3 Aralık Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
10 Aralık Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısı Finansman
16 Aralık FATF, Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanı Toplantısı Ortak
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2021	YILINDA	YAPILAN	MEVZUAT	DÜZENLEMELERİ

Tarih Düzenleme Sektör
04.02.2021 193	Sayılı	Gelir	Vergisi	Kanununun	41	inci	Maddesinin	Birinci	Fıkrasının	(9)	Numaralı	Bendi	

ile	5520	Sayılı	Kurumlar	Vergisi	Kanununun	11	inci	Maddesinin	Birinci	Fıkrasının	(i)	Bendi	
Kapsamında	Gider	ve	Maliyet	Unsurları	Toplamının	İndirimi	Kabul	Edilmeyecek	Kısmının	
Tespitine	İlişkin	Karar	(Karar	Sayısı:	3490)

04.02.2021 tarihli ve 31385 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 1/1/2021 tarihinden itibaren 
uygulanmak üzere yürürlüğe girmiştir.

Ortak

24.02.2021 Suç	Gelirlerinin	Aklanmasının	ve	Terörün	Finansmanının	Önlenmesine	Dair	Tedbirler	
Hakkında	Yönetmelik

24.02.2021 tarihli ve 31405 (2. mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 1/5/2021 tarihinde 
yürürlüğe girmiştir.

Finansal 
Kiralama, 
Faktoring, 
Finansman, 
Varlık Yönetim 
Şirketleri

26.02.2021 Suç	Gelirlerinin	Aklanmasının	ve	Terörün	Finansmanının	Önlenmesine	İlişkin	
Yükümlülüklere	Uyum	Yönetmeliği

26.02.2021 tarihli ve 31407 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 1/5/2021 tarihinde yürürlüğe 
girmiştir. Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerine uyum programı oluşturma 
zorunluluğu getirilmişken, varlık yönetim şirketlerine de münhasıran uyum görevlisi atama 
zorunluluğu getirilmiştir.

Ortak

26.02.2021 Kitle	İmha	Silahlarının	Yayılmasının	Finansmanının	Önlenmesine	İlişkin	Kanunun	
Uygulanmasına	Dair	Usul	ve	Esaslar	Hakkında	Yönetmelik

26.02.2021 tarihli ve 31407 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Ortak

26.02.2021 Terörizmin	Finansmanının	Önlenmesi	Hakkında	Kanunun	Uygulanmasına	İlişkin	Usul	ve	
Esaslar	Hakkında	Yönetmelikte	Değişiklik	Yapılmasına	Dair	Yönetmelik

26.02.2021 tarihli ve 31407 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Ortak

26.02.2021 Mali	Suçları	Araştırma	Kurulu	Genel	Tebliği	(Sıra	No:	5)

26.02.2021 tarihli ve 31407 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Ortak

07.03.2021 Finansal	Kiralama,	Faktoring	ve	Finansman	Şirketleri	Kanunu	İle	Bazı	Kanunlarda	
Değişiklik	Yapılmasına	Dair	Kanun

7292 Sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 7 Mart 2021 tarihinde 31416 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Kanun değişikliği ile getirilen yenilikler, genel itibarıyla aşağıda başlıklar halinde belirtilmektedir:

1- 6361 sayılı Kanunumuzun ismi değişmiş ve “Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve 
Tasarruf Finansman Şirketleri Kanunu” olmuştur.

2- Birliğimizin “Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği” olan resmi unvanı 
değiştirilerek uygulamada kullanmakta olduğumuz “Finansal Kurumlar Birliği” markamız ile aynı 
hale getirilmiştir.

3- Tasarruf finansman şirketleri 6361 sayılı Kanun kapsamına alınmış ve tasarruf finansmanına 
ilişkin özel düzenlemeler Kanuna eklenmiştir. Kanunda düzenlenen intibak sürecini tamamlayan 
tasarruf finansman şirketlerinin faaliyet iznini almalarını müteakip bir ay içerisinde Birliğe üye olma 
zorunluluğu getirilmiştir.

4- 5411 sayılı Bankacılık Kanunu kapsamındaki düzenlemelere tabi varlık yönetim şirketlerine 
Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir ay içinde Birliğimize üye olma zorunluluğu 
getirilmiştir. 

Ortak
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Tarih Düzenleme Sektör
07.03.2021
devamı

5- 6361 sayılı Kanuna tabi tüm şirketler açısından aranmakta olan en az beş ortak şartı 
kaldırılmıştır.

6- Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri için ödenmiş asgari sermaye 50 milyon Türk 
lirası, tasarruf finansman şirketleri için 100 milyon Türk lirası olarak kabul edilmiş ve şirketlere 
intibak süreleri tanınmıştır. Geçici Madde 6 faktoring şirketlerinin intibak sürecini, Geçici Madde 7 
tasarruf finansman şirketlerinin intibak sürecini, Geçici Madde 8 finansal kiralama ve finansman 
şirketlerinin intibak sürecini düzenlemektedir.

7- Tüm şirketler açısından, 6361 sayılı Kanunun “Koruyucu düzenlemeler” başlıklı 15 inci 
maddesine eklenen 4 ve 5 inci fıkralar ile BDDK’nın yetki çerçevesi genişletilmiş ve aynı paralelde 
olmak üzere, “Faaliyet izninin iptali” başlıklı 50 nci maddenin birinci fıkrasına eklenen f bendi 
ile 15 inci maddede yeni getirilen düzenlemelere aykırılık halinde BDDK’ya şirketlerin faaliyet 
izinlerini iptal edebilme yetkisi verilmiştir. Bu kapsamda 15 inci maddeye eklenen 4 ve 5 inci fıkralar 
aşağıdaki gibidir:

Koruyucu	düzenlemeler	

MADDE	15	-	

(4) (Ek:4/3/2021-7292/6 md.) Kurumca yapılan denetimler sonucunda bir şirketin; 

a) Yükümlülüklerinin toplam değerinin varlıklarının toplam değerini aşması veya aktiflerinin vade 
itibarıyla yükümlülüklerini karşılayamama tehlikesiyle karşı karşıya gelmesi ya da aktif kalitesinin 
mali bünyeyi zayıflatabilecek şekilde bozulması, 

b) Gelir ve giderleri arasındaki ilgi ve dengelerin bozulması nedeniyle özkaynaklarının faaliyetlerini 
emin bir şekilde yürütecek yeterlilikte olmaması veya bu durumun gerçekleşmek üzere bulunması, 

c) 7 nci maddenin üçüncü fıkrasının © bendinde belirtilen şartları kaybetmesi veya denetimi 
engelleyici herhangi bir hususun bulunması, 

ç) Özkaynağının, şirket ödenmiş sermayesinin üçte birine gerilemesi, 

d) Maruz kaldığı risklerin ölçülmesine ve yönetimine ilişkin yeterli ve etkin bir risk yönetimi 
sistemini tesis etmemesi, 

e) Güven veya istikrar bakımından finansal sisteme yönelik risk oluşturması, 

f) Bu Kanuna ve ilgili düzenlemelere veya Kurulca alınan kararlara aykırı nitelikte karar, işlem ve 
uygulamalarının bulunması, 

hâllerinden bir veya birkaçının varlığı durumunda Kurum, gerekli gördüğü tedbirlerin uygun 
göreceği bir süre ve onaylayacağı bir plan dâhilinde alınmasını şirketten istemeye, tasarruf 
finansman şirketleri için tahsisat tarihlerini ötelemeye yetkilidir. 

(5) (Ek:4/3/2021-7292/6 md.) Tasarruf finansman şirketleri, tasfiyeleri hâlinde tasarruf 
sahiplerine ödenmek üzere, tahsil ettikleri organizasyon ücretlerinin binde beşini gelir 
hesaplarından ayırmak zorundadır. Kurul, bu oranı firma bazında üç katına kadar artırmaya ve 
uygulanmasına ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.

1- Tasarruf finansman şirketleri dışında kalan şirketlerin, yurt içinde veya yurt dışında iştirak 
edinmesine ilişkin usul ve esaslar Kurulca belirleneceğine ilişkin düzenleme getirilmiştir. 

2- İnternet ortamında izinsiz faaliyette bulunulması halinde, BDDK tarafından içeriğin çıkarılması 
veya erişimin engellenmesi kararı verilebilmesi mümkün hale getirilmiştir.

Söz konusu Kanun ile Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun yanı sıra, 
Bankacılık Kanunu m.93, 101; Nüfus Hizmetleri Kanunu m.45, Sermaye Piyasası Kanunu m. 57 de 
değiştirilmiştir.

Ortak
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Tarih Düzenleme Sektör
07.04.2021 Tasarruf	Finansman	Şirketlerinin	Kuruluş	ve	Faaliyet

Esasları	Hakkında	Yönetmelik

07.04.2021 tarihli ve 31447 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıştır. Yönetmeliğin 22 nci 
maddesinin beşinci fıkrasının 1/1/2023 tarihinde, diğer hükümlerinin yayımı tarihinde yürürlüğe 
gireceği düzenlenmiştir.

Tasarruf 
Finansman

30.04.2021 Mali	Suçları	Araştırma	Kurulu	Genel	Tebliği	(Sıra	No:	19)

30.04.2021 tarihli ve 31470 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmıştır.

Ortak

01.05.2021 Suç	Gelirlerinin	Aklanmasının	ve	Terörün	Finansmanının	Önlenmesine	Dair	Tedbirler	
Hakkında	Yönetmelik

01.05.2021 tarihli ve 31471 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Tasarruf 
finansman şirketleri yükümlüler kapsamına alınmıştır.

Tasarruf 
Finansman

16.06.2021 Sigortacılık	Kapsamında	Değerlendirilecek	Faaliyetler	ve	Mesafeli	Akdedilen	Sigorta	
Sözleşmeleri	Hakkında	Yönetmelik

16.06.2021 tarihli ve 31513 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik, 
6361 sayılı Kanunumuzun 9/4 maddesi kapsamında sigorta acenteliği yapma yetkisini kullanan 
şirketlerimizi de kapsamaktadır.

Finansal 
Kiralama, 
Finansman

24.06.2021 Finansal	Kiralama,	Faktoring	ve	Finansman	Şirketleri	Birliği	Statüsünde	Değişiklik	
Yapılmasına	Dair	Karar

Finansal Kurumlar Birliği Statüsünde yapılan değişiklikler 24.06.2021 tarihli ve 31521 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 6361 sayılı Kanunda yapılan değişikliklere paralel 
olarak değişiklikler yapılarak, varlık yönetim şirketleri ile tasarruf finansman şirketleri Statü’ye dâhil 
edilmiştir. Bunun yanı sıra diğer usul ve esaslara yönelik başkaca pek çok hükümde de değişiklik 
yapılmıştır.

Ortak

29.06.2021 Finansal	Kiralama,	Faktoring	ve	Finansman	Şirketlerinin	Muhasebe	Uygulamaları	İle	
Finansal	Tabloları	Hakkında	Yönetmelikte	Değişiklik	Yapılmasına	Dair	Yönetmelik

29.06.2021 tarihli ve 31526 sayılı Resmi Gazete’de BDDK tarafından “Finansal Kiralama, Faktoring 
ve Finansman Şirketlerinin Muhasebe Uygulamaları İle Finansal Tabloları Hakkında Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Tasarruf finansman 
şirketleri Yönetmeliğe dâhil edilmiştir.

Tasarruf 
Finansman

29.06.2021 Tekdüzen	Hesap	Planı	Hakkında	Yönetmelikte	Değişiklik	Yapılmasına	Dair	Yönetmelik

29.06.2021 tarihli ve 31526 sayılı Resmi Gazete’de BDDK tarafından “Tekdüzen Hesap Planı 
Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
Tasarruf finansman şirketleri Yönetmeliğe dâhil edilmiştir.

Tasarruf 
Finansman

14.07.2021 Varlık	Yönetim	Şirketlerinin	Kuruluş	ve	Faaliyet	Esasları	ile	Devralınacak	Alacaklara	İlişkin	
İşlemler	Hakkında	Yönetmelik

14.07.2021 tarihli ve 31541 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Varlık Yönetim 
Şirketleri

15.07.2021 5411	Sayılı	Bankacılık	Kanununun	Geçici	32	nci	Maddesinin	Uygulama	Süresinin	İki	Yıl	
Uzatılması	Hakkında	Karar	(Karar	Sayısı:4299)	15.07.2021 ve 31542 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Finansal yeniden yapılandırmaya ilişkin kanun maddesinin uygulama süresi iki yıl uzatılmıştır.

Ortak
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Tarih Düzenleme Sektör
28.07.2021 Bazı	Kanun	ve	Kanun	Hükmünde	Kararnamelerde	Değişiklik	Yapılmasına	Dair	Kanun

7333 sayılı Kanun 28.07.2021 tarihli ve 31551 sayılı RG’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 
Kanunun 18 inci maddesi ile tasarruf finansman şirketlerinin tasfiye süreçleri yeniden 
düzenlenmiştir.

MADDE	18	-	21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman ve Tasarruf 
Finansman Şirketleri Kanununun 50/A maddesinin ikinci ve dördüncü fıkraları aşağıdaki şekilde ve 
üçüncü fıkrasının ikinci cümlesinde yer alan “tasfiye komisyonu” ibaresi “Tasarruf Mevduatı Sigorta 
Fonu” şeklinde değiştirilmiştir.

“(2) Kurul tarafından tasfiyesine karar verilen şirketler, Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu tarafından 
atanacak en az üç kişilik tasfiye komisyonu tarafından tasfiye edilir. Tasfiye komisyonu üyeleri ile 
bu kişiler tarafından temsil yetkisini haiz olmak üzere görevlendirilenler 5411 sayılı Kanunun 127 
nci maddesine tabidir.”

“(4) Faaliyet izni kaldırılarak tasfiyesine karar verilen şirketler hakkında 5411 sayılı Kanunun 106 
ncı maddesinin ikinci, yedinci, dokuzuncu ve onuncu fıkraları, 108 inci, 109 uncu, 110 uncu, 132 
nci, 133 üncü, 134 üncü, 137 nci, 138 inci, 140 ıncı, 141 inci ve 142 nci madde hükümleri kıyasen 
uygulanır. Faaliyet izni kaldırılarak tasfiyesine karar verilen tasarruf finansman şirketlerinin 
varlıklarının yükümlülüklerini karşılamadığının tespiti halinde Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu 
Kurulu kararına istinaden tasfiye komisyonu mahkemeden, bu şirketlerin iflasını talep edebilir. 
Hakkında iflas kararı verilen tasarruf finansman şirketinin iflas tasfiyesinde 5411 sayılı Kanunun 
106 ncı maddesi kıyasen uygulanır. Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu Kurulu, bu maddede 
düzenlenen tasfiyeye ilişkin usul ve esasları belirlemeye yetkilidir.”

Tasarruf 
Finansman

09.08.2021 Finansal	Tüketicilerden	Alınacak	Ücretlere	İlişkin	Usûl	ve	Esaslar	Hakkında	Tebliğ	(Sayı:	
2020/7)’de	Değişiklik	Yapılmasına	Dair	Tebliğ	(Sayı:	2021/7)

09.08.2021 tarihli ve 31563 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Tebliğde değişiklik yapılarak 
Tebliğde geçen Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ibaresi Finansal 
Kurumlar Birliği olarak ve Tebliğin 12 nci maddesinin üçüncü fıkrasının birinci cümlesinde yer 
alan “2 TL’yi,” ibaresi “4 TL’yi,” şeklinde, ikinci cümlesinde yer alan “5 TL” ibaresi “8 TL” şeklinde 
değiştirilmiştir.

Ortak

16.10.2021 Varlığa	veya	İpoteğe	Dayalı	Menkul	Kıymetler	Tebliği	(III-58.1)’nde	Değişiklik	Yapılmasına	
Dair	Tebliğ	(III-58.1.C)

16.10.2021 tarihli ve 31630 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak, yürürlüğe giren Tebliğe varlık 
yönetim şirketleri dâhil edilmiştir.

Varlık Yönetim 
Şirketleri

26.10.2021 Vergi	Usul	Kanunu	ile	Bazı	Kanunlarda	Değişiklik	Yapılmasına	Dair	Kanun

26.10.2021 tarihli ve 31640 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak, yürürlüğe giren Kanun ile 5411 
sayılı Bankacılık Kanununun 143 üncü maddesinin altıncı fıkrasında yer alan “kuruluş işlemleri de 
dâhil olmak üzere kuruldukları takvim yılı ve bunu izleyen beş yıl süresince” ibaresi ve “her ne nam 
altında olursa olsun tahsil edilecek tutarlar 6802 sayılı Gider Vergileri Kanunu gereği ödenecek 
banka ve sigorta muameleleri vergisinden,” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır.

Varlık Yönetim 
Şirketleri

29.12.2021 Dijital	Bankaların	Faaliyet	Esasları	ile	Servis	Modeli	Bankacılığı	Hakkında	Yönetmelik	

29.12.2021 tarihli ve 31704 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik 
üye şirketlerimizi kapsamamakla birlikte, üyelerimizin arayüz sağlayıcı olarak faaliyet 
göstermelerine imkân vermektedir.

Ortak

31.12.2021 Bilgi	Sistemleri	ve	İş	Süreçleri	Bağımsız	Denetimi	Hakkında	Yönetmelik

31.12.2021 tarihli ve 31706 (6.mükerrer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Ortak
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SERTİFİKA	PROGRAMI,	DÜZENLENEN	EĞİTİM	VE	
SEMİNERLER	

2021	yılında	toplam	55	adet,	85	günlük	eğitim	organize	
edilmiştir.	Bu	eğitimlerin	42	tanesi	gerçekleşmiş	ve	
toplamda	622	katılımcı	faydalanmıştır.

FKB ile Marmara Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi 
(MUSEM) arasında 2014 Kasım ayında imzalanan protokolle 
hayata geçirilen “Finansal Kurumlarda Temel Uzmanlık 
Sertifika Programı”nda Marmara Üniversitesi’nin öğretim 
üyeleri ile birlikte finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerinden, eğitim tecrübesi bulunan gönüllü sektör 
profesyonelleri tarafından eğitimler verilmektedir. 18 gün 
süren eğitimlerin sonunda yapılan sınavda başarılı olanlara 
Marmara Üniversitesi ve FKB sertifika vermektedir. Düzenlenen 
sertifika programlarında toplamda 110 kişi sertifika almaya hak 
kazanmıştır. Pandemi süreci nedeniyle 2021 yılında pandemi 
nedeniyle program düzenlenememiştir.

Tamamı webex platformunda olmak üzere Birlik İktisadi 
işletmemizde 2021 yılında toplam 55 adet eğitim organize 
edilmiş olup, bu eğitimlere 675 kişi başvurmuş olmasına 
karşın, gerçekleşen 42 eğitimden 622 kişinin faydalanması 
sağlanmıştır. 2022 yılında da Webex üzerinden çevrimiçi 
eğitimler düzenlenmeye devam edilecektir.

ALGISAL	DAVRANIŞ	KONTROLÜ	(NLP)

NLP (Neuro Linguistic Programming) kişisel deneyimlerimizi 
nasıl oluşturduğumuzu düşüncelerimizi ve duygusal 
durumlarımızı ne şekilde yarattığımızı ve deneyimlerimizden 
yola çıkarak iç dünyamızı nasıl kurduğumuzu ve ona nasıl bir 
anlam kazandırdığımızı ele almaktadır.

Eğitmen:	Ayşegül Ekmekçioğlu

BANKA	DIŞI	FİNANSAL	KURUMLARDA	İÇ	KONTROL	SİSTEMİ	
VE	ÜÇLÜ	SAVUNMA	HATTI	MODELİ	

Eğitimde, COSO Komitesi, İç Denetçiler Enstitüsü (IIA), Suistimal 
İnceleme Uzmanları Birliği (ACFE) gibi uluslararası kuruluşların 
konuya ilişkin düzenlemeleri ile ülkemiz bazında, BDDK’nın 
konuya ilişkin düzenlemelerine yer verilerek Üçlü Savunma 
Hattı (Three Lines of Defense) Modeli’nin pekiştirilmesi 
amaçlanmıştır. Teorik çerçevenin tamamlanmasının ardından, 
banka dışı finansal kurumlara özgü olarak konunun uygulama 
alanı, örnek banka tasarım ve uygulamaları ile konunun 
özümsenmesi ve bu suretle katılımcıların bu eğitimde 
kazandıkları bilgi ve beceriler ile çalıştıkları kurumlara bu 
deneyimlerini aktarmaları da bu eğitimin amaçları arasındadır.

Eğitmen:	Dr. Cengiz Doğru

BAŞARI	VE	SONUÇ	ODAKLILIK

Sonuç odaklılık eğitimi, katılımcıların profesyonelliğin 
gereklerini anlamasını, bu doğrultuda daha verimli ve üretken 
olmalarını amaçlamıştır. Artan rekabet ve zorlayıcı hedefler 
firma içinde yaşanan stresi arttırmaktadır. Çalışmalardan 
sonuç üretilemediğinde stres artmakta; insanlar, çevrelerini 
suçlamakta, bahaneler üretmekte ve ihtiyaç duyulanın tam 
tersi tepkiyi vermektedirler. Oysa bunun yerine, durumu sakin 
ve objektif bir tutumla analiz etmeleri ve sonuca odaklanmaları 
çok daha kolay ve yapıcı olan yaklaşımdır. Eğitim programı bu 
alışkanlığı kazandırmak ve sonuç odaklılığı bir refleks haline 
getirmek amacıyla hazırlanmıştır.

Eğitmen:	Figen Zekier

BEŞ	ADIMDA	ZAMAN	YÖNETİMİ

Zamanı yönetmek, özellikle alışkın olmadığımız bu pandemi 
döneminde daha zor olmaya başlamıştır. Eğitimde uygulama 
odaları da oluşturularak beş adımda zamanımızı nasıl 
planlayacağımızın incelikleri anlatılmıştır.

Eğitmen:	Nur Türek

BİLGİ	GÜVENLİĞİ	KONTROLLERİ	VE	YÖNETİMİ

Katılımcıların Risk Merkezi üyeliği gereği BDDK’nın “Bankalarda 
Bilgi Sistemleri Yönetiminde Esas Alınacak İlkelere İlişkin 
Tebliğ “inde belirtilen bilgi güvenliliği gerekliliklerini yerine 
getirebilmeleri ve bilgi sistemleri denetimi gerekliliğine 
uyum sağlayabilmeleri, kurumsal bilgi güvenliği ihtiyaçlarını 
karşılayabilmeleri için gerekli aktiviteleri gerçekleştirebilmeleri 
hedeflenmiştir.

Eğitmen:	Fatih Emiral, BTRisk Firma Ortağı 

BLOCKCHAIN	VE	AKILLI	SÖZLEŞMELERİN	FİNANSAL	
KURUMLARA	VE	PİYASALARA	ETKİSİ

Ekonomist, işletmeci, hukukçu ve bilişimci vb. olmak üzere 
tüm üye personeli veya üst düzey yöneticilerin katılımı için 
hazırlanan bu eğitim programında akıllı sözleşmelerin finansal 
kurumlar tarafından uygulanma yöntemlerinin değerlendirilmesi 
hedeflenmiştir.

Eğitmen:	Av. Arabulucu Yonca Fatma Yücel, Uluslararası 
Avukatlar Birliği (UIA) Başkan Danışmanı - “UIA Bankacılık ve 
Finansal Hizmetler Komitesi Başkan Yardımcısı” - BDDK Emekli 
Kıdemli Başuzman Avukat 
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DEĞER	KATAN	KURUM	HİKÂYELERİ

Örneklerle ilham vermek ve bunların kurum değerlerine 
yansımasını sağlamak, kapsayıcı ve durumsal liderliğe örnek 
oluşturmak, yapılandırılmış bir konuşma ile mesaj vermeyi 
aktarmak, geniş kitlelere ulaşacak anlatımı güçlendirmek ve 
iç iletişimde kullanılacak içerik oluşturmak kazanımların elde 
edilmesi amaçlanmıştır.

Eğitmen:	Seçil Şendağ, İletişim Stratejisti - 360 İletişim Ajans 
Başkanı

DUYGUSAL	DENGE	VE	ÇEVİKLİK

Program kişinin duygusal farkındalık, hâkimiyet ve duyguları 
işlevsel kullanabilme becerilerinde gelişim sağlaması ve 
zorlanılan duygularla daha kolay başa çıkabilmesini desteklemek 
amacıyla düzenlenmiştir.

Eğitmen: Özlem Aslanoğlu

FAKTORİNG	OPERASYONLARI

Faktoring operasyonlarını merak eden tüm sektör çalışanlar için 
düzenlenen eğitimde faktoring işlemleri süreçleri ve kontrol 
noktaları üzerinde durulmuştur.

Eğitmen: Nilgün Yılmaz, Garanti Faktoring A.Ş. Operasyon ve 
Mevzuat Birim Müdürü

FİNANS	SEKTÖRÜNÜN	YENİ	NORMALİ	VE	FİNANSAL	
KURULUŞLARIN	GELECEĞİ

Eğitim kapsamında yeni normal tanımı ve getirdikleri 
üzerinden, değişimin artık kaçınılmaz bir hal aldığı, pek çok 
yeniliğin hızla denendiği ve müşteri tercihlerinin değiştiği bir 
dönemde finansal kuruluşların yeni normali analiz edilmiştir. 
Eğitim; Covid-19 sürecinde değişen müşteri davranışlarından, 
beklentilerinden ve şirketlerin karşı karşıya kaldığı, mecburi 
dijital dönüşümden hareketle finans sektörünün geleceğine ışık 
tutmayı, yeni dinamikleri, ortaya çıkmakta olan yeni modeller ve 
platformlar eşliğinde analiz etmeyi amaçlamıştır.

Eğitmen: Ergi Şener, İpek Şener 

FİNANSAL ANALİZ

Katılımcılara finansal analizin yapısını ve işleyişini anlatmanın 
yanı sıra, bu analize ilişkin tekniklerin bankalardan kredi alınması, 
şirketlerin değerlendirilmesi ve etkin yatırım kararları verilmesi 
amacıyla şirketler tarafından pratik hayatta kullanımına ilişkin 
bilgilerin uygulamalı örneklerle aktarılması amaçlanmıştır.

Eğitmen: Gülay Güner, Süleyman Güler

FİNANSAL	KİRALAMA	OPERASYONLARI

Finansal kiralama şirketleri operasyon bölümü başlangıç 
seviyesindeki çalışanları ve finansal kiralama konusunda 
kendisini geliştirmek isteyen kişiler için hazırlanan eğitimde, 
finansal kiralamada satınalma, dış ticaret ve operasyon süreçleri 
irdelenmiştir.

Eğitmen: Gülay Güner

FİNANSAL	KURULUŞLARDA	VERGİ

Şirketlerin mali işler bölüm çalışanları için hazırlanan eğitimde 
Üye şirketlerimizin vergi konulara ilişkin detayların incelenmesi 
amaçlanmıştır. 

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut

FİNANSAL	KURUMLARDA	MUHASEBE

Bu eğitim programında katılımcılar; finansal kurumlar 
muhasebesinin temel ilkelerini ve fonksiyonlarını, muhasebenin 
sistematiğini, BDDK Tek Düzen Hesap Planı uygulamalarını, 
finansal kurum işlemlerinde muhasebe kayıtlarının nasıl 
tutulduğunu ve Türkiye Finansal Raporlama Standartları 
temelinde finansal kurumlar muhasebesinin nasıl mali tablo 
sunumuna dönüştüğünü uygulamalı olarak öğrenmişlerdir. 

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut 

FİNANSAL	KURUMLARDA	TAHSİLAT	SÜRECİNİ	YÖNETMEK

Etkin tahsilat için iletişim ve süreç yönetimi önemlidir. Diyalogu 
açık tutmak için borçlunun davranış biçimlerini analiz etmek, 
anlamak önemlidir. Eğitimde örneklerle beslenerek, tahsilat ile 
ilgili tüm ince detaylar değerlendirilmiştir.

Eğitmen: Hakan Sahillioğlu

FİNANSAL	MATEMATİK

Finansal yönetimde kullanılan matematiksel hesaplamaları 
ve bu hesaplamaların finansal kararlarda nasıl kullanıldığını 
katılımcılara aktarmaktır. Bu sayede katılımcıların finansal 
problemlerin çözümüne daha sistematik bir şekilde yaklaşması 
hedeflenmektedir. Eğitim, interaktif sunum ve örnekleme 
çalışmaları ile gerçekleştirilmiştir. 

Eğitmen: Yenal Koçak
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FİNANSAL	YENİDEN	YAPILANDIRMA

Yeniden yapılandırma süreçlerinin sağlıklı takip edilmesi için 
finansal yeniden yapılandırma mevzuatı, finansal yeniden 
yapılandırma modelleri, borçları yeniden yapılandırılan 
şirketlerin finansal sıkıntı içindeki sürecinin değerlendirilmesi, 
finansal yapılandırma sürecinde finansal kiralama faktoring 
şirketlerinin konumu ve rolü anlatılmıştır.

Eğitmen: Av. Arabulucu Yonca Fatma Yücel, Uluslararası 
Avukatlar Birliği (UIA) Başkan Danışmanı - “UIA Bankacılık ve 
Finansal Hizmetler Komitesi Başkan Yardımcısı” - BDDK Emekli 
Kıdemli Başuzman Avukat 

FİNANSÇI	OLMAYANLAR	İÇİN	FİNANS	

Kurum çalışanların, muhasebesel işleyiş ile birlikte ekonomik, 
finansal veri, gösterge ve analizleri etkin biçimde kullanmaları, 
hesaplamaları, bütçe yönetimi, zaman, kâr-zarar, maliyet ve 
nakit akış analizine göre muhasebesel ve finansal yorum ve 
değerlemeleri yapabilmeleri hedeflenmiştir.

Eğitmen: Yenal Koçak

İLERİ	MICROSOFT	EXCEL

Eğitimde amaç, katılımcıların Microsoft Excel programını ileri 
seviye kullanım becerisini geliştirerek, verimliliği arttırmak 
ve raporlamalarda ve veri analizinde Excel’in etkin bir şekilde 
kullanılmasını sağlamak olmuştur. 

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 

İŞ	YERİNDE	PSİKOLOJİK	TACİZ	(MOBBING)	

Özellikle son dönemde Borçlar Kanunu’nda yapılan hukuki 
düzenlemeden sonra mobbing, zamanında önlemler 
alınmadığında işverenlerin ve insan kaynakları yöneticilerinin 
başını çok ağrıtmaya gebe konulardan bir tanesidir. Eğitim, 
çalışan ve yönetici düzeyindeki herkesi işyerlerinde mobbingin 
oluşmasını önlemeye yönelik tedbirler ve oluşması durumunda 
yapılabilecekleri konusunda gündelik yaşama aktarılabilecek 
pratik bilgiler vermeyi amaçlamıştır. 

Eğitmen: Figen Zekier

KARAR	VERME	YÖNTEMLERİ

İşletmelerde yöneticiler kurumlarının daha dengeli ve 
sürdürülebilir bir şekilde büyümesini sağlamak için sürekli karar 
verme durumundadırlar. Bunun yanı sıra, günümüzde rekabetin 
her alanda kendini hissettirmesi sebebiyle, doğru ve zamanında 
karar vermek her zamankinden çok daha önemli hale gelmiştir. 
Bu eğitimde, farklı karar ortamlarında kişi ve kurumlar için 
optimum sonuçlar üretecek nitel ve nicel karar yöntemlerinin 
katılımcılara aktarılması amaçlanmıştır.

Eğitmen: Prof. Dr. Ünal Halit Özden

KARŞILAŞTIRMALI	VE	UYGULAMALI	ULUSLARARASI	
FİNANSAL	RAPORLAMA	STANDARTLARI	(UFRS)	VE	
TÜRKİYE	MUHASEBE	STANDARTLARI	(TMS)

Finansal tablolar ve dipnotlar, finansal tabloların sunumu, 
Bilanço, gelir tablosu, nakit akım tablosu, ara dönem finansal 
tablolar, UFRS’nin finansal tablolarda ilk uygulanışı, bilanço 
tarihinden sonraki olaylar, ilişkili taraf standarttı, satış 
amacıyla elde tutulan duran varlıklar ve durdurulan faaliyetler, 
konsolidasyon (kapsamlı örnekler ile), azınlık payı hesaplaması, 
konsolidasyon şerefiyesi, stoklar, maddi duran varlıklar ve 
amortisman uygulamaları, maddi olmayan duran varlıklar, 
karşılıklar, vergi muhasebesi ve ertelenmiş vergi kavramı, 
çalışanlara sağlanan faydalar, kâr-zarar ve özkaynaklar, hasılat, 
hisse başına kazanç, finansal enstrümanlar, finansal varlıklar 
ve ölçmeler, türev işlemler, borçlanma maliyetleri, kiralama 
işlemleri konularının işlenmesi amaçlanmıştır. 

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut 

MALİ ANALİZ

Satış, pazarlama ve finans kadrolarında çalışanlara finansal 
analizin yapısını ve işleyişini anlatmanın yanı sıra, bu analize 
ilişkin tekniklerin bankalardan kredi alınması, şirketlerin 
değerlendirilmesi ve etkin yatırım kararları verilmesi amacıyla 
şirketler tarafından pratik hayatta kullanımına ilişkin bilgilerin 
uygulamalı örneklerle aktarılması amaçlanmıştır.

Eğitmen: Yenal Koçak

MICROSOFT	EXCEL’DE	FİNANSAL	HESAPLAMALAR

Etkin bir analiz aracı Excel’in etkin kullanımının artırılması 
amaçlanmıştır. Finansal matematik uygulamaları, yatırım 
projelerinin değerlendirilmesi, kredi ödeme hesaplama araçları, 
istatiksel analizler ve ileri finans uygulamaları eğitimin ana 
konularını oluşturmaktadır. 

Eğitmen:	Kerim Bağrıyanık 

MICROSOFT	EXCEL’İN	TEMEL	FONKSİYONLARI

Eğitimin amacı; Microsoft Excel programının temel 
fonksiyonlarının öğrenilmesi ile çalışma dosyasını düzenlemek, 
formüller oluşturmak, tema ve stiller ile çalışma kitabını 
geliştirerek grafik ve smart art kullanarak daha verimli Excel 
kullanımını sağlamak olmuştur.

Eğitmen: Zübeyda Topkaya

MICROSOFT	POWERPOINT

Etkili sunum hazırlamak, verilen mesajı doğru ve yalın iletmek 
için PowerPoint’in tüm özelliklerini öğretmek amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 
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PRATİK	HUKUK	ÇALIŞMALARI	(Son	Yasa	Değişiklikleri	
Çerçevesinde)

Kurumlarda çalışan pazarlama, operasyon, idari takip, risk kontrol, 
krediler, tahsis, teftiş, iç kontrol, iş akışı ve nakit yönetimi, teminat 
kontrol yönetmen ve yetkilileri başta olmak üzere, konuyla 
ilgili tüm personelin katılımına yönelik bir eğitimdir. Finansal 
kurum çalışanlarının hukuki bilgilerinin, son yasa değişiklikleri 
ile güncellenmesi ve uygulamada en sık karşılaşılan hukuki 
sorunların, karşılıklı değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

Eğitmen: Av. Emel Tezcan 

SORUNLU	KREDİLERDE	YASAL	TAKİP	SÜRECİ,	TAKİP	
HUKUKU

Kredi birimleri, pazarlama, operasyon, risk izleme, hukuk, iç 
kontrol bölümlerinde çalışan personel, sözleşmeli avukatlar ile 
kredilerin tasfiyesi süreciyle ilgili bölümlerde görev alan tüm 
çalışanlara yönelik eğitimde finansal kurumlarda, sorunlu hale 
gelmiş alacakların tahsilinin hızlandırılması için yapılacak işlemler 
ile bu süreci iyi yönetmeye yönelik bir hukuki bilinç yaratmak 
hedeflenmiştir. Keza; dava ve takip türleri hakkında, son yasal 
değişikliklerle birlikte pratik bilgiler verilerek, uygulamadaki 
sorunlar değerlendirilmiştir.

Eğitmen: Av. Emel Tezcan 

SÖZLEŞMELERİN	TEMİNATLARIN	-	SENETLERİN	
HAZIRLANMASI	ve	KONTROLÜNDE	DİKKAT	EDİLECEK	
HUSUSLAR 

Eğitim finansal kiralama sözleşmelerinin ve ödeme senetlerinin 
ileride risk oluşturmayacak şekilde tanzim edilmesini sağlamak 
amacıyla düzenlenmiştir.

Eğitmen: Av. Emel Tezcan 

SUÇ	GELİRLERİNİN	AKLANMASININ	ÖNLENMESİ	MEVZUATI	

Eğitim ile üyelerin MASAK yükümlülükleri ve şüpheli işlemlerle 
ilgili farkındalığı arttırmak hedeflenmiştir. Kara para, kara 
paranın aklanması, yöntemleri ve uluslararası düzenlemeler, 
Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi Hakkındaki 5549 Sayılı 
Kanun’a ilişkin düzenlemeler ve Terörizmin Finansmanının 
Önlenmesi Hakkındaki 6415 Sayılı Kanun ve getirilen 
yükümlülükler değerlendirilmiştir.

Eğitmen: Dr. Ramazan Başak

TASARRUF	FİNANSMAN	ŞİRKETLERİ	MUHASEBESİ

Katılımcılar; tasarruf finansman şirketleri muhasebesinin 
temel ilkelerini ve fonksiyonlarını, muhasebenin sistematiğini, 
BDDK Tek Düzen Hesap Planı uygulamalarını, Finansal kurum 
işlemlerinde muhasebe kayıtlarının nasıl tutulduğunu ve Türkiye 
Finansal Raporlama Standartları temelinde finansal kurumlar 
muhasebesinin nasıl mali tablo sunumuna dönüştüğünü 
uygulamalı olarak öğrenmişlerdir. 

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut

TELEFONDA	İLETİŞİM	VE	SATIŞ	BECERİLERİ

Bu eğitim programı ile katılımcıların telefon ile iletişimin önemi 
konusunda farkındalık kazanmaları, iletişim ve satış ile ilgili 
temel bilgileri öğrenmeleri ve en önemlisi öğrendikleri bilgileri 
davranışa geçirecek yetkinliğe ulaşmaları hedeflenmiştir.

Eğitmen: Dr. Aylin Demiray Özden

TÜRKİYE	VE	DÜNYA	EKONOMİSİ	GÖSTERGELER	VE	
GELİŞMELER	

Bu seminerde Türkiye ve dünya ekonomisinin olası gelecek 
konjonktürünü daha iyi tahmin edebilmek amaçlanmıştır. Bu 
çerçevede en güncel veriler kullanılarak Türkiye ve dünya 
ekonomisine ilişkin büyüme, enflasyon, faizler, pariteler, altın ve 
emtia fiyatları gibi temel makroekonomik ve finansal büyüklükler 
tartışılmıştır. 

Eğitmen: Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu

UYUM	PROGRAMI

Şirketlerimizde çalışan Uyum Görevlileri için 5549 Sayılı Suç 
Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi ve 6415 Sayılı Terörün 
Finansmanının Önlenmesine İlişkin Yükümlülüklere Uyum 
Programı - Kapsamı - Hazırlanması - Yükümlülükleri kapsamında 
üyelerimizin uyum programı oluşturmasında yardımcı olacak 
bilgilerin paylaşıldığı bir eğitimdir.

Eğitmen: Dr. Ramazan Başak

YARATICI	ZEKÂ	VE	KODLAMA

Yaratıcı zekâ ve kodlama eğitimi ile katılımcıların, çok 
yönlü düşünme ve inovasyon yetkinlikleri kazanmaları 
amaçlanmaktadır.

Eğitmen: Volkan Keskin

YORUMLARLA	HER	FİNANSÇIYA	GEREKLİ	50	ŞİRKET	
ANALİZİ	RASYOSU

Eğitim şirket ve kurumların mali tablolarını analiz edebilme, 
karşılaştırabilme ve mali tabloları banka hedef ve yaklaşımları ile 
uyumlu olarak doğru şekilde kullanabilme becerisi kazandırmayı 
amaçlamıştır.

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut 

YÖNETİCİLER	İÇİN	TAKIM	KOÇLUĞU	VE	FASİLİTASYON	
BECERİLERİ

Yöneticilere koçluk ve fasilitasyon becerileri tanıtmak ve 
kazandırmak için tasarlanmış olan bu eğitim, yöneticiyi bu enerji 
akışını sağlayacak yöntemlerle tanıştırır ve yöneticilerin işini 
kolaylaştıracak ipuçlarını paylaşmıştır.

Eğitmen: Abdurrahman Özciğer
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Banka Dışı Finansal Kurumlarda İç Kontrol Sistemi ve 
Üçlü Savunma Hattı Modeli

Beş Adımda Zaman Yönetimi

Bilgi Güvenliği Kontrolleri ve Yönetimi

Blockchain ve Akıllı Sözleşmelerin Finansal Kurumlara ve 
Piyasalara Etkisi

Değer Katan Kurum Hikayeleri

Excel’de Finansal Hesaplamalar

Faktoring Operasyonları

Finans Sektörünün Yeni Normali ve 
Finansal Kuruluşların Geleceği

Finansal Analiz
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İleri Microsoft Excel

Karar Verme Yöntemleri
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Finansal Kurumlar Birliği ve 
Bağlı Ortaklıkları

31 Aralık 2021 Tarihi İtibarıyla ve 
Aynı Tarihte Sona Eren Yıla Ait 
Konsolide Finansal Tablolar ve

Bağımsız Denetçi Raporu
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BAĞIMSIZ DENETÇİ RAPORU

Finansal Kurumlar Birliği Genel Kurulu’na

A) Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 

Görüş

Finansal Kurumlar Birliği’nin (“Birlik”) ve bağlı ortaklıklarının (birlikte “Grup” olarak anılacaktır) 31 Aralık 2021 tarihli konsolide finansal 
durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu konsolide 
özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dahil olmak üzere konsolide 
finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre ilişikteki konsolide finansal tablolar, Grup’un 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı 
tarihte sona eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide nakit akışlarını, Türkiye Finansal Raporlama 
Standartlarına (“TFRS”) uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan Türkiye 
Denetim Standartları’nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına (“BDS”lere) uygun olarak yürütülmüştür. BDS’ler 
kapsamındaki sorumluluklarımız, raporumuzun Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin 
Sorumlulukları bölümünde ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar 
(Bağımsızlık Standartları Dahil) (“Etik Kurallar”) ile konsolide finansal tabloların bağımsız denetimi ile ilgili mevzuatta yer alan 
etik hükümlere uygun olarak Grup’tan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin 
diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz bağımsız denetim kanıtlarının, 
görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz. 

Kilit Denetim Konuları

Tarafımızca raporumuzda bildirilecek bir kilit denetim konusunun olmadığına karar verilmiştir. 

Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumluluğu

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve 
hata veya hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, 
gerektiğinde süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup’u tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da 
mecburiyeti bulunmadığı sürece işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup’un finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:

Amacımız, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli bir yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul 
güvence elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun olarak yürütülen bir denetim 
sonucunda verilen makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini 
garanti etmez. Yanlışlıklar hata veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu 
tablolara istinaden alacakları ekonomik kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

KPMG Bağımsız Denetim ve 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş.
İş Kuleleri Kule 3 Kat: 2-9
Levent 34330 İstanbul
Tel: +90 (212) 316 60 00
Fax: +90 (212) 316 60 60
www.kpmg.com.tr
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BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim süresince mesleki muhakememizi kullanmakta 
ve mesleki şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:

• Konsolide tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık 
veren denetim prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak sağlayacak yeterli ve uygun denetim kanıtı 
elde edilmektedir. Hile; muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile 
kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.

• Grup’un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak 
amacıyla denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.

• Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul 
olup olmadığı değerlendirilmektedir.

• Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay 
veya şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimce işletmenin sürekliliği esasını kullanılmasının 
uygunluğu hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız halinde, raporumuzda, 
konsolide finansal tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş 
dışında bir görüş vermemiz gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim 
kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, gelecekteki olay veya şartlar Grup’un sürekliliğini sona erdirebilir.

• Konsolide finansal tabloların, açıklamalar dahil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan 
işlem ve olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.

• Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Grup içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine ilişkin finansal 
bilgiler hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve 
yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek başımıza sorumluyuz.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız denetimin 
planlanan kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.

Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en 
çok önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği 
durumlarda veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını 
aşacağının makul şekilde beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar 
verebiliriz.

B) Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler 

1) 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Grup’un 1 Ocak – 31 Aralık 2021 hesap 
döneminde defter tutma düzeninin TTK ile Birlik esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair 
önemli bir hususa rastlanmamıştır.

2) TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları 
yapmış ve talep edilen belgeleri vermiştir.
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Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

31 ARALIK 2021 TARİHİ İTİBARIYLA 
KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden 
geçmiş

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş
Notlar 31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Varlıklar

Dönen varlıklar
Nakit ve nakit benzerleri 3 21,307,493 14,269,432
Ticari alacaklar 5 519,045 541,821
Diğer alacaklar 6 1,320 168
Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar 11 -- 1,732
Diğer dönen varlıklar 7 36,473 127,720

Toplam dönen varlıklar 21,864,331 14,940,873

Duran varlıklar

Bağlı ortaklıklar 10 8,288,186 8,288,186
Maddi duran varlıklar 8 2,917,797 4,190,707
Maddi olmayan duran varlıklar 9 2,051,750 2,031,991
Ertelenmiş vergi varlığı 17 18,874 --
Diğer duran varlıklar 54,600 63,653

Toplam duran varlıklar 13,331,207 14,574,537
 
Toplam varlıklar 35,195,538 29,515,410
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Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

31 ARALIK 2021 TARİHİ İTİBARIYLA 
KONSOLİDE FİNANSAL DURUM TABLOSU

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden 
geçmiş

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş
Notlar 31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Yükümlülükler ve Özkaynaklar

Kısa vadeli yükümlülükler

Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler 4 1,211,983 1,253,118
Ticari borçlar 12 884,318 819,964
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin borçlar 14 544,215 556,064
Ertelenmiş gelirler 16 3,156,817 3,537,500
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 15 405,929 309,329
Dönem kârı vergi yükümlülüğü 17 92,318 147,096
Diğer kısa vadeli yükümlülükler 13 110,358 120,699

Toplam kısa vadeli yükümlülükler 6,405,938 6,743,770

Uzun vadeli yükümlülükler

Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler 4 1,930,211 3,163,802
Ertelenmiş vergi yükümlülüğü 17 49,337 3,136
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 15 815,233 395,101
 
Toplam uzun vadeli yükümlülükler 2,794,781 3,562,039
 
Toplam yükümlülükler 9,200,719 10,305,039

Özkaynaklar

Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer 
kapsamlı giderler (346,416) (79,857)
- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/
(kayıpları) (346,416) (79,857)
Yasal yedekler 15,000 15,000
Geçmiş yıllar kârları 19,274,458 15,216,527
Net dönem kârı 7,051,777 4,057,931
 
Toplam özkaynaklar 25,994,819 19,209,601

Toplam yükümlülükler ve özkaynaklar 35,195,538 29,515,410
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Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

1 OCAK - 31 ARALIK 2021 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
KONSOLİDE KÂR VEYA ZARAR VE DİĞER KAPSAMLI GELİR TABLOSU

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden 
geçmiş

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş
  1 Ocak - 1 Ocak -

Notlar 31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Kâr veya zarar kısmı
Hasılat 18 28,680,204 22,976,990
Satışların maliyeti (-) 18 (8,206,923) (6,195,870)

Brüt kâr 20,473,281 16,781,120

Genel yönetim giderleri (-) 19 (14,912,398) (12,848,593)
Diğer faaliyet gelirleri 20 73,615 19,130
Diğer faaliyet giderleri (-) 20 (310,605) (151,263)
 
Faaliyet kârı 5,323,893 3,800,394

Finansman gelirleri 21 3,066,942 1,539,542
Finansman giderleri (-) 22 (559,789) (838,704)

Vergi öncesi kârı 7,831,046 4,501,232

- Dönem vergi gideri 17 (746,523) (443,728)
- Ertelenmiş vergi geliri 17 (32,746) 427

Net dönem kârı 7,051,777 4,057,931

Diğer kapsamlı gelir
Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar
 - Tanımlanmış fayda planları aktüeryal kazanç/(kayıp) fonu 15 (271,978) 79,821
 - Ertelenmiş vergi geliri/(gideri)  17 5,419 (10,582)

Diğer kapsamlı gelir/(gider), net (266,559) 69,239

Toplam kapsamlı gelir 6,785,218 4,127,170
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Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

1 OCAK - 31 ARALIK 2021 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
KONSOLİDE ÖZKAYNAK DEĞİŞİM TABLOSU

Kâr veya zararda yeniden 
sınıflandırılmayacak 

birikmiş diğer kapsamlı 
gelirler ve giderler

Tanımlanmış fayda planları 
yeniden ölçüm kazançları/

(kayıpları)
Yasal 

yedekler
Net dönem

kârı/(zararı)
Geçmiş yıllar 

kârları
Özkaynaklar

toplamı

1 Ocak 2020 itibarıyla bakiyeler (149,096) 15,000 7,108,639 8,107,888 15,082,431

Transferler -- -- (7,108,639) 7,108,639 --
Net dönem kârı -- -- 4,057,931 -- 4,057,931
Diğer kapsamlı gelir/(gider) 69,239 -- -- -- 69,239

Toplam kapsamlı gelir 69,239 -- 4,057,931 -- 4,127,170
 
31 Aralık 2020 itibarıyla bakiye (79,857) 15,000 4,057,931 15,216,527 19,209,601

1 Ocak 2021 itibarıyla bakiyeler (79,857) 15,000 4,057,931 15,216,527 19,209,601

Transferler -- -- (4,057,931) 4,057,931 --
Net dönem kârı/(zararı) -- -- 7,051,777 -- 7,051,777
Diğer kapsamlı gelir/(gider) (266,559) -- -- -- (266,559)

Toplam kapsamlı gelir/(gider) (266,559) -- 7,051,777 -- 6,785,218
 
31 Aralık 2021 itibarıyla bakiye (346,416) 15,000 7,051,777 19,274,458 25,994,819
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Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır. 

1 OCAK - 31 ARALIK 2021 TARİHİNDE SONA EREN 
YILA AİT KONSOLİDE NAKİT AKIŞ TABLOSU

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden 
geçmiş

Bağımsız 
denetimden 

geçmiş
1 Ocak - 1 Ocak -

Notlar 31 Aralık 2021 31 Aralık 2020
İşletme faaliyetlerinden nakit akışları

Net dönem kârı 7,051,777 4,057,931

Dönem kârı ile işletme faaliyetlerinden sağlanan net nakit girişleri 
mutabakatı için gerekli düzeltmeler

Ertelenmiş masraf iştirak payları 16 (380,683) 40,000
Amortisman ve itfa payları 8,9 1,723,764 1,879,399
Vergi ile ilgili düzeltmeler 17 779,269 443,301
Kıdem tazminatı karşılığı 15 148,153 103,071
İzin karşılığı 15 96,600 166,605
Şüpheli alacak karşılığı 5 (12,000) (213,930)
Faiz geliri 21 (3,090,541) (1,543,307)
Faiz gideri 22 115,280 188,604
 
İşletme sermayesindeki değişikliklerden önceki faaliyet kârı 6,431,619 5,121,674

Ticari alacaklar ve diğer alacaklardaki değişim 5 33,624 201,941
Diğer dönen varlıklardaki değişim 7 85,178 (92,476)
Diğer duran varlıklardaki değişim 9,053 (55,036)
Ticari borçlardaki değişim 12 64,354 85,015
Çalışanlara sağlanan borçlardaki değişim 14 (11,849) 22,135
Diğer borçlar ve diğer yükümlülüklerdeki değişim 13 (3,068) 66,719
Ödenen vergi 17 (800,771) (345,757)
 
Esas faaliyetlerde kullanılan net nakit 5,808,140 5,004,215

Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları
İktisap Edilen İştirakler, Bağlı Ortaklıklar ve Birlikte Kontrol Edilen Ortaklıklar 
(İş Ortaklıkları) 10 -- (8,288,186)
Alınan faizler 21 3,005,836 1,458,164
Maddi ve maddi olmayan duran varlık alımından kaynaklanan nakit çıkışları 8,9 (470,614) (295,902)

Yatırım faaliyetlerinden sağlanan net nakit 2,535,222 (7,125,924)
 
Finansman faaliyetlerinde kullanılan net nakit
Kira sözleşmelerinden kaynaklanan borç ödemelerine ilişkin nakit çıkışları 4 (1,823,131) (1,825,371)
Ödenen faiz 433,125 620,700

Finansman faaliyetlerinde kullanılan net nakit (1,390,006) (1,204,671)

Nakit hareketlerindeki net değişim 6,953,356 (3,326,380)
Dönem başı nakit ve nakit benzeri değerler 3 14,165,756 17,492,136

Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri değerler 3 21,119,112 14,165,756
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Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

31 ARALIK 2021 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

1. GRUP’UN ORGANİZASYONU VE FAALİYET KONUSU

6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun (“Kanun”) 40. Maddesi uyarınca Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği (“FKB” veya “Birlik”) 25 Temmuz 2013 tarihinde Statüsü’nün resmi gazetede 
yayımlanması ile kurulmuş tüzel kişiliği haiz ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. 7 Mart 2021 tarihli resmi gazetede 
yayımlanarak yürürlüğe giren 7292 sayılı Kanun’un ilgili maddeleri gereği 6361 sayılı Kanun’un adı “Finansal Kiralama, Faktoring, 
Finansman ve Tasarruf Finansman Şirketleri Kanunu” ve Birliğin ünvanı “Finansal Kurumlar Birliği” olarak değiştirilmiştir. 

En son 5 Temmuz 2019 tarihinde yapılan Genel Kurul toplantısı ile yeni dönem Yönetim Kurulu 3 yıl için seçilerek görevi devralmıştır. 
7292 sayılı Kanun ile yapılan değişiklik sonucu 2022 yılında yapılacak seçimlerde Yönetim Kurulu 2 yıl için seçilecektir.

Türkiye’de finansal kuruluş olarak faaliyet gösteren bütün finansal kiralama, faktoring, finansman tasarruf finansman ve varlık 
yönetim şirketleri ve Kurumun gözetim ve denetimine tabi diğer kuruluşlardan Kurulca uygun görülenler, Kanun hükümlerine gore 
faaliyet izni aldıkları tarihten itibaren bir ay içinde Birlik’e üye olmak, Birlik Statüsü hükümlerine uymak ve Birliğin yetkili organlarının 
aldığı kararları uygulamak zorundadırlar. 

7 Ocak 2014 tarihli, 2014/2, 2014/3 ve 2014/4 numaralı yönetim kurulu kararları gereği Birliği’nin amaçlarının gerçekleştirilmesine 
yardımcı olmak üzere ve Birlik’e sürekli gelir temin edebilmek için Kanun hükümlerine göre aşağıda ünvanları yer alan 3 adet iktisadi 
işletmenin (Bağlı Ortaklık) kurulmasına karar verilmiştir. 

1) Finansal Kurumlar Birliği Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi (eski ünvanı: Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Birliği Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi)

2) Finansal Kurumlar Birliği Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi, (eski ünvanı: Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Birliği Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi)

3) Finansal Kurumlar Birliği İktisadi İşletmesi (eski ünvanı: Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği İktisadi 
İşletmesi)

Birlik ve bağlı ortaklıkları (hep birlikte “Grup”) Türkiye’de faaliyet göstermekte olup Yönetim Merkezi; Esentepe Mahallesi, Büyükdere 
Caddesi, Bahar Sokak, No:13 River Plaza Kat:18 Ofis No: 48-49 34394 Şişli, İstanbul, Türkiye adresinde bulunmaktadır. Bilanço tarihi 
itibarıyla Grup çalışan sayısı 23’dür(31 Aralık 2020: 20).

Birlik ve bağlı ortaklıklarının faaliyet konuları

Birlik, Kanun gereğince kurulmuş tüzel kişiliği haiz ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. 

Birlik’in amacı serbest piyasa ekonomisi ve tam rekabet ilkeleri çerçevesinde, sektörlerin düzenleme ilke ve kuralları doğrultusunda 
şirketlerin hak ve menfaatlerini savunmak, sektörlerin büyümesi, sağlıklı olarak çalışması, ilgili mesleklerin gelişmesi, rekabet 
gücünün artırılması amacıyla çalışmalar yapmaktır.

Birlik bu amacı gerçekleştirmek için aşağıdaki görevleri yürütür:

a) Sektörlerin ve ilgili mesleklerin geliştirilmesine yönelik politikalar oluşturmak ve kararlar almak,

b) Şirketlerin uyacakları meslek ilkeleri ve standartlarını belirlemek,

c) Meslek ilkelerini ve etik ilkeleri belirlemek suretiyle şirketlerin birlik ve mesleğin gerektirdiği vakar ve disiplin içinde ekonominin 
ihtiyaçlarına uygun olarak çalışmalarını sağlamak,

d) İlgili mevzuat uyarınca alınan kararlar ile Kurum’ca alınması istenilen tedbirleri şirketlere bildirmek,

e) Üyeleri arasında haksız rekabeti önlemek ve rekabetçi ortamın korunması amacıyla gerekli tedbirleri almak, 

f) Yurt içinde ve yurt dışında sektörleri temsil etmek, tanıtmak, işbirliği yapmak ve bu konuda kamuoyunu aydınlatmak için 
çalışmalarda bulunmak, 

g) Ekonomi, mali sektör ve kendi sistemindeki yurt içi ve yurt dışı gelişmeleri izleyerek toplayacağı bilgileri üyelerine ve ilgililere 
ulaştırmak,
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Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

31 ARALIK 2021 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

h) Şirket ve sektörlerle ilgili olan konularda resmi makam ve kuruluşlara genel mahiyette istişari mütalaa vermek,

i) Şirketler arası ilişkilerde mesleki dayanışmayı güçlendirecek kararlar almak,

j) Üyeleri arasında ortak projelere ilişkin iş birliğini temin etmek,

k) Şirket ve sektörlerin gizlilik niteliği taşımayan istatistiklerini toplamak ve kamuoyuna duyurmak, 

l) Sektörle ilgili düzenlemeleri takip etmek ve bu düzenlemeleri şirketlere duyurmak,

m) İlgili mevzuat çerçevesinde şirketlerin ilan ve reklamlarda uyacakları esasları belirlemek, 

n) Alınan karar ve tedbirlerin uygulanmasını takip etmek, bunlara zamanında ve tam olarak uymayan şirketler hakkında Kanun 
kapsamında idari para cezası kararı vermek,

o) Sektörlerle ilgil konularda seminer, sempozyum, konferans vb. eğitim programları düzenlemek,

p) Şirketlerin ortak menfaatlerini ilgilendiren konularda Yönetim Kurulu kararına istisnaden dava açmak,

q) Kurumca alınması istenen tedbirleri almak, 

r) Finansal kiralama sözleşmelerinin tutulacak özel sicile tesciline ilişkin usul ve esasları Kurul’un uygun görüşünü alarak belirlemek,

s) Faktoring şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri, Risk Merkezi nezdinde 
veya Birliğin uygun göreceği bir şekilde toplulaştırmak, bilgilerin paylaşımına ilişkin usul ve esasları belirlemek,

t) Kanun, ilgili mevzuat ve bu Statü uyarınca disiplin cezalarını vermek ve bu konuda düzenlemeler yapmak. 

u) İlgili mevzuat çerçevesinde ulusal veya uluslararası mali, iktisadi ve mesleki kurum, kuruluş veya ortaklıklara üye olmak veya 
hissedar olarak katılmak.

v) Birliğin üyesi ve hissedar olduğu kurum veya kuruluşlarda Birliği temsil etmek.

w) Üyeleri ile kendisi ve kendisi ile Kurul arasında, talep edilen çerçevede bilgi akışını sağlamak.

x) Şikâyet platformu dahil olmak üzere, her türlü kanaldan Birliğe intikal etmiş üyeleri hakkında yapılan şikâyetleri değerlendirerek 
taraflar arasındaki ihtilafın çözümlenmesine yönelik girişimlerde bulunmak.

y) Kanun ve ilgili mevzuatla verilen diğer görevleri yapmaktır.

Finansal Kurumlar Birliği Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi 

27 Şubat 2014 tarihinde kurulmuştur. İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:

a) 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun “Merkezi Fatura Kaydı” başlıklı 43 üncü maddesinde 
belirtildiği üzere; Faktoring Şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri 
toplulaştıracağı sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

b) Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamalarını yapmak,

c) Sistemin düzenli bir şekilde işletilmesine yönelik yapılan kayıt işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik her türlü 
faaliyette bulunmaya ve bunlar için ücret tahsil etmek,

d) Sistem işlemleri ile ilgili seminer, konferans gibi eğitim ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmaya ve bunlar karşılığında 
gelir elde etmek,

e) Birlik üyelerinin ve bankaların kendilerinden istenen bilgileri süresinde, doğru ve tam olarak vermemeleri halinde ek ücret talep 
etmek,
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f) Merkezi fatura kaydı sistemi ile ilgili olarak yayınlanacak kitap, dergi veya her çeşit yayın nedeniyle gelir elde etmek,

g) 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun Merkezi Fatura Kaydı başlıklı 43 üncü maddesi hükmü 
ve düzenleme uyarınca çıkarılacak Yönetmelikler çerçevesinde gerçekleştirilecek diğer faaliyetler sonucunda gelir elde etmek,

h) Faaliyetleri sonucu tahsil ettiği gelirleri uygun görülen banka hesaplarında tutup yatırım olarak değerlendirmek, yetkili olmak,

i) 421 No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında Özel Entegrasyon faaliyetinde bulunmak,

j) 416, 421 ve 424 No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında Elektronik Fatura Saklama Hizmeti Vermek,

k) 433 no’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında e-Arşiv Uygulaması Hizmeti vermek, 

l) Elektronik fatura, elektronik defter, elektronik irsaliye ve bu yazılımların devamı niteliğinde veya ayrılmaz parçası olan yazılım 
ürünleri ve bu yazılımlarla oluşturulan hizmet paketlerinin ve benzeri sair her türlü yazılımın üretimini, geliştirilmesini, işlenmesini, 
çoğaltılmasını, her türlü fiziki ve elektronik ortamda yayılmasını, ticaretini ve bunlarla ilgili hizmet sağlayıcılığı yapmak, 

m) Bilişim, iletişim, elektronik iletişim ortamı, internet çoklu ortamı alanlarında hizmet üretmek; yürürlükteki mevzuata riayet etmek 
kaydıyla her türlü bilgisayar donanım, yazılımının ve ithalatını, ihracatını ve dahili ticaretini yapmak,

n) Bu donanım ve yazılımların bakımını, tamirini, tadilatını ve kiralanmasını yapmak; her türlü yazılım geliştirme ve lisans alınması 
faaliyetlerinde bulunmak, ithalat, ihracat ve yurtiçi satışını yapmak,

o) Bilgisayar sistemlerinin kuruluş ve işletim hizmetlerini vermek,

p) Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi bünyesinde gerçekleştirilen her türlü faaliyetlerle ve verilen hizmetlerle ilgili seminer, 
konferans gibi eğitim ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmak ve bunlar karşılığında gelir elde etmektir.

Finansal Kurumlar Birliği İktisadi İşletmesi 

24 Mart 2014 tarihinde kurulmuştur. İktisadi İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:

a) Türkiye’de Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri işlemlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına yönelik faaliyetleri 
yürütmeye,

b) Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri konusunda en üst düzeyde ve kalitede hizmet verilebilmesi amacıyla 
inceleme ve araştırma yapmaya, yaptırmaya,

c) Sektörünün insan kaynaklarını oluşturma ve geliştirme ile ilgili sertifikasyon, eğitim, ölçme ve değerlendirme sistemlerinin 
kurulması için gerekli yatırımları yapmaya, 

d) Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamaları yapmaya, 

e) Sektördeki uzman personel sayısını artırmaya ve ilgili sektörleri tanıtma amacıyla eğitim programları hazırlamaya ve uygulamaya,

f) Sektör imajının en üst düzeye yükseltilmesini sağlamak amacıyla gerekli tanıtımları yapmaya, kitap, dergi, broşür yayınlamaya, 
video bant, CD, DVD vb hazırlamaya, bunlara ilan ve reklam almaya, konusu ile ilgili kitapların basım ve yayın haklarını almaya, ithal 
etmeye, satmaya, süreli ve süresiz yayınlar yapmaya, bilimsel nitelikte seminer, sempozyum, konferans organize etmeye, üyesi olan 
kurumlarda ve alıcı işletmelerde çalışan personelin eğitimine yönelik olarak kurslar düzenlemeye,

g) Birlik üyesi kurumlarda çalışanlar arasında sosyal dayanışma duygusunun gelişmesi için yemekli toplantılar olmak üzere çeşitli 
organizasyonlar düzenlemeye,

h) Faaliyet alanındaki işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik faaliyette bulunmaya,
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Finansal Kurumlar Birliği Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi 

27 Şubat 2014 tarihinde kurulmuştur. İktisadi İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:

a. İşletmenin 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun 21 ve 22 inci maddelerinde belirtilen tescil 
işlemleri ile ilgili sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

b. Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamalarını yapmak,

c. Yapılan tescil işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik her türlü faaliyette bulunmak,

d. Tescil işlemleri ile ilgili eğitim, konferans, yayın ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmak,

e. Faaliyetleri sonucu tahsil ettiği gelirleri uygun görülen banka hesaplarında tutup yatırım olarak değerlendirmek, yetkili olmak.

f. Finansal kiralama şirketlerinin müşterileri ile imzalayacakları finansal kiralama sözleşmelerinin taraflara imzalatılması, sözleşme 
kapsamında teminatların alınmasına ilişkin işlemlerin yapılması, finansal kiralama veya bu kapsamda alınan teminat konusu mallara 
ilişkin değerleme ve yerinde gözetim, finansal kiralama şirketlerine kiracılarından dönen malların montajı, nakliyesi, depolanması 
ve satışı, finansal kiralama şirketlerine sözleşme konusu malları satan firmaların üretim yeterliliği ve/veya yetkili satıcı olup 
olmadıklarının tespiti faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi veya 3.kişi tarafından gerçekleştirilmesinin koordine edilmesi;

Finansal Kiralama Sektörünün ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik olarak;

g. Yazılım niteliğinde veya ayrılmaz parçası olan yazılım ürünleri ve bu yazılımlarla oluşturulan hizmet paketlerinin ve benzeri sair her 
türlü yazılımın üretimini, geliştirilmesini, işlenmesini, çoğaltılmasını, her türlü fiziki ve elektronik ortamda yayılmasını, ticaretini ve 
bunlarla ilgili hizmet sağlayıcılığı yapmak; 

h. Bilişim, iletişim, elektronik iletişim ortamı, internet çoklu ortamı alanlarında hizmet üretmek; yürürlükteki mevzuata riayet etmek 
kaydıyla her türlü bilgisayar donanım, yazılımının ve ithalatını, ihracatını ve dahili ticaretini yapmak.

i. Bu donanım ve yazılımların bakımını, tamirini, tadilatını ve kiralanmasını yapmak; her türlü yazılım geliştirme ve lisans alınması 
faaliyetlerinde bulunmak, ithalat, ihracat ve yurtiçi satışını yapmak;

j. Bilgisayar sistemlerinin kuruluş ve işletim hizmetlerini vermek; Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi bünyesinde gerçekleştirilen her 
türlü faaliyetlerle ve verilen hizmetlerle ilgili ve ayrıca leasing sektörünün gelişmesine katkı sağlayarak iktisadi işletme faaliyetlerinin 
yararına olabilecek her türlü seminer, konferans gibi eğitim ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmak.

2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR

A. Sunuma ilişkin temel esaslar

Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına (“TFRS”lere) uygunluk beyanı 

Grup’un konsolide finansal tabloları, TFRS’lere uygun olarak hazırlanmıştır. TFRS’ler; Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim 
Standartları Kurumu’nun (“KGK”) tarafından Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”), Türkiye Finansal Raporlama Standartları, TMS 
Yorumları ve TFRS Yorumları adlarıyla yayımlanan Standart ve Yorumları içermektedir.

Konsolide finansal tablolar, KGK tarafından 7 Haziran 2019 tarih ve 30794 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Finansal Tablo 
Örnekleri ve Kullanım Rehberi’nde belirlenmiş olan formatlar ile KGK tarafından yayımlanan Elektronik Finansal Raporlama 
formatlarına uygun olarak sunulmuştur.

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu uyarınca bağımsız denetime tabi olan şirketlerden, KGK’nın TMS Uygulama Kapsamına ilişkin Kurul 
Kararı uyarınca TFRS’leri uygulamak zorunda olmayanlar işletmeler de isteğe bağlı olarak finansal tablolarını TFRS’lere uygun olarak 
hazırlayabilirler. Bu kapsamda, Grup yönetimi 31 Aralık 2021 tarihli finansal tablolarının TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasını tercih 
etmiştir.
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KGK tarafından yapılan 20 Ocak 2022 tarihli duyuru uyarınca, Tüketici Fiyat Endeksi’ne (“TÜFE”) göre son üç yılın genel satın 
alım gücündeki kümülatif değişiklik %74.41 olduğundan, TFRS’yi uygulayan işletmelerin 2021 yılına ait finansal tablolarında, 
TMS 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama Standardı kapsamında herhangi bir düzeltme yapmalarına gerek 
bulunmayacağı belirtilmiştir. Bu sebeple, 31 Aralık 2021 tarihli finansal tablolar hazırlanırken TMS 29’a göre enflasyon düzeltmesi 
yapılmamıştır.

Konsolide finansal tabloların onaylanması: 

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla ve bu tarihte sona eren hesap dönemine ait hazırlanan konsolide finansal tablolar, Grup Yönetimi 
tarafından 17 Mart 2022 tarihinde onaylanmış, düzenlenecek ilk Genel Kurul Toplantısında onaya sunulacaktır. Mevzuat 
çerçevesinde Grup’un yetkili kurullarının ve düzenleyici kurumların finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmaktadır.

Geçerli para birimi ve raporlama para birimi

Bu konsolide finansal tablolar, Grup’un geçerli para birimi olan Türk Lirası (“TL”) cinsinden sunulmuştur. TL olarak sunulan bütün 
finansal bilgiler aksi belirtilmedikçe tam TL olarak gösterilmiştir.

Karşılaştırmalı bilgiler ve önceki dönem tarihli finansal tabloların yeniden düzenlenmesi

Tutarlılık prensibine göre Grup’un cari dönem finansal tabloları önceki dönemle karşılaştırmalı olarak hazırlanmaktadır. Cari 
dönem kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablolarının sunumu ile uygunluk sağlanması açısından karşılaştırmalı bilgiler gerekli 
görüldüğünde yeniden düzenlenir veya sınıflandırılır.

Netleştirme/mahsup

İçerik ve tutar itibarıyla önem arz eden her türlü kalem, benzer nitelikte dahi olsa, finansal tablolarda ayrı gösterilir. Önemli olmayan 
tutarlar, esasları veya fonksiyonları açısından birbirine benzeyen kalemler itibarıyla toplulaştırılarak gösterilir. İşlem ve olayın 
özünün mahsubu gerekli kılması sonucunda, bu işlem ve olayın net tutarları üzerinden gösterilmesi veya varlıkların, değer düşüklüğü 
düşüldükten sonraki tutarları üzerinden izlenmesi, mahsup edilmeme kuralının ihlali olarak değerlendirilmez. Grup’un normal iş akışı 
içinde gerçekleştirdiği işlemler sonucunda, elde ettiği gelirler, işlem veya olayın özüne uygun olması şartıyla net değerleri üzerinden 
gösterilir.

Konsolidasyona ilişkin esaslar

Birlik ve bağlı ortaklıkları konsolide finansal tablolara dahil edilmiştir. 

Konsolide finansal tablolar, 31 Aralık 2021 ve 2020 itibarıyla Birlik’in ve bağlı ortaklıklarının finansal tablolarını içermektedir. Bağlı 
ortaklıkların Türkiye Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) hükümlerine uygun olarak hazırlanmış olan bilançosu, Birlik’in 
bilançosu ile konsolide edilmiştir. 

7 Ocak 2014 tarihli, 2014/2, 2014/3 ve 2014/4 numaralı yönetim kurulu kararları gereği Finansal Kurumlar Birliği’nin amaçlarının 
gerçekleştirilmesine yardımcı olmak üzere ve Birlik’e sürekli gelir temin edebilmek için Kanun hükümlerine göre iktisadi işletmeler 
kurulmasına karar verilmiştir. 

İktisadi işletmelerin faaliyet konusu sırasıyla;

- İlgili kanunun 21. ve 22. maddelerinde belirtilen tescil işlemleri ile ilgili sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak ve bu 
amaçlar doğrultusunda faaliyet göstermek,

- İlgili kanunun ‘Merkezi Fatura Kaydı’ başlıklı 43. maddesinde Faktoring şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere 
devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri toplulaştıracağı sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

- Türkiye’de Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri işlemlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına yönelik faaliyetleri 
yürütmektir.
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Konsolide edilen iktisadi işletmeler aşağıdaki gibidir:

Ünvanı
Adres 

(Şehir/Ülke) Pay Oranı
Ödenmiş 

Sermaye Tutarı

Finansal Kurumlar Birliği Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi 
(Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi) İstanbul/Türkiye %100 100,000
Finansal Kurumlar 
Birliği Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi 
(Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi) İstanbul/Türkiye %100 100,000
Finansal Kurumlar 
Birliği İktisadi İşletmesi (Birlik İktisadi İşletmesi) İstanbul/Türkiye %100 105,000
Toplam 305,000

B. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla yayımlanmış ama henüz yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmayan değişiklikler

Yayımlanmış ancak yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmaya başlanmamış değişiklikler

Raporlama tarihi itibarıyla yayımlanmış fakat henüz yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmasına izin verilmekle birlikte Birlik 
tarafından erken uygulanmayan bazı yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir.

COVID-19’la İlgili Olarak Kira Ödemelerinde 30 Haziran 2021 Tarihi Sonrasında Devam Eden İmtiyazlar-TFRS 16’ya İlişkin 
Değişiklikler

Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (UMSK), vadesi 30 Haziran 2022 tarihinde veya öncesinde dolan kira ödemelerinde 
düşüşe neden olan imtiyazları da kapsayacak şekilde kolaylaştırıcı hükmün uygulanma kapsamına girilmesini 12 ay uzatmıştır. Bu 
hususta yapılan ilk değişiklik, kiracıların indirimler veya belirli süre kira ödenmemesi gibi Covid-19 ile ilgili kendilerine sağlanan kira 
imtiyazlarını muhasebeleştirmelerini kolaylaştırmak ve yatırımcılara kira sözleşmeleri hakkında faydalı bilgiler sağlamaya devam 
etmek üzere UMSK tarafından Mayıs 2020’de yayımlanmıştır. İlgili değişiklikler KGK tarafından da TFRS 16’da Yapılan Değişiklikler 
olarak 5 Haziran 2020 tarihinde yayımlanmıştır.

Bu değişiklik ise, 1 Nisan 2021 tarihinde veya sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerlidir. Kiracıların, bu değişikliliğin 
yayımlandığı tarih olan 31 Mart 2021 itibarıyla finansal tablolar yayımlanmak üzere henüz için onaylanmamış olması durumunda da 
erken uygulamaya izin verilmektedir. Diğer bir ifadeyle değişikliğin yayımlandığı tarihten önceki hesap dönemlerine ilişkin finansal 
tablolar henüz yayımlanmamışsa, bu değişikliğin ilgili finansal tablolar için uygulanması mümkündür. 2021 değişiklikleri, değişikliğin 
ilk kez uygulanması sonucunda oluşan birikimli etki, değişikliğin ilk kez uygulandığı yıllık hesap döneminin başındaki geçmiş yıllar 
kârlarının açılış bakiyesinde bir düzeltme olarak finansal tablolarına yansıtılarak geriye dönük uygulanır.

Kolaylaştırıcı uygulamanın ilk versiyonu isteğe bağlı olarak uygulanmakta olup, halihazırda isteğe bağlı olarak uygulamaya devam 
edecektir. Bununla birlikte, 2021 değişikliklerinin uygulaması isteğe bağlı değildir. Bunun nedeni, 2020 değişikliklerinin getirdiği 
kolaylaştırıcı hükmü uygulamayı seçen bir kiracının, sürelerdeki uzatmayı benzer özelliklere ve benzer koşullara sahip uygun 
sözleşmelere tutarlı bir şekilde uygulamaya devam etmesi gerekliliğidir. 

Bu durum, bir kira imtiyazı 2020 değişiklikleri uyarınca ilk kolaylaştırıcı uygulama için uygun olmamakla birlikte yeni uzatma 
sonucunda muafiyet için uygun hale gelirse, kiracıların önceki kiralamada yapılan değişiklikle ilgili muhasebeleştirme işlemlerini 
tersine çevirmesi gerekeceği anlamına gelmektedir.

TFRS 3’de Kavramsal Çerçeve’ye Yapılan Atıflara ilişkin değişiklik

Mayıs 2020’de UMSK, UFRS 3’de Kavramsal Çerçeve’ye yapılan atıflara ilişkin değişiklik yayımlamıştır Değişiklikle, UMSK tarafından 
UFRS 3’de, Finansal Raporlamaya İlişkin Kavramsal Çerçeve’nin eski bir sürümüne yapılan referanslar, Mart 2018’de yayımlanan en 
son sürüme yapılan referanslar ile değiştirilmiştir. Ardından KGK tarafından da bu değişiklikleri yansıtmak üzere TFRS 3 değişikliği 
27 Temmuz 2020 tarihinde yayımlanmıştır.

İşletme’nin bu değişiklikleri 1 Ocak 2022 tarihinde veya sonrasında başlayan raporlama dönemlerinden itibaren uygulaması 
gerekmekle birlikte, erken uygulamasına izin verilmektedir.
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Maddi Duran Varlıklar—Kullanım amacına uygun hale getirme (TMS 16’da yapılan değişiklik)

Varlıklar - Kullanım amacına uygun hale getirme” değişikliğini yayımlamıştır. KGK tarafından da bu değişiklikleri yansıtmak üzere TMS 
16 değişikliği 27 Temmız 2020 tarihinde yayımlanmıştır.

Söz konusu değişiklik, bu husustaki muhasebeleştirme hükümlerini açıklığa kavuşturarak şeffaflığı ve tutarlılığı artırmaktadır - 
özellikle, yapılan değişiklikle birlikte, artık varlığı kullanım amacına uygun hale getirirken üretilen ürünlerin satışından elde edilen 
gelirlerin, maddi duran varlık kaleminin maliyetinden düşülmesine izin vermemektedir. Bunun yerine, bir şirket bu tür satış gelirlerini 
ve ilgili maliyetleri artık kâr veya zarara yansıtacaktır.

Grup’un bu değişiklikleri 1 Ocak 2022 tarihinde veya sonrasında başlayan raporlama dönemlerinden itibaren uygulaması gerekmekle 
birlikte, erken uygulamasına izin verilmektedir. Söz konusu değişiklikler geriye dönük olarak; ancak sadece değişikliklerin ilk kez 
uygulandığı finansal tablolarda sunulan en erken dönemin başında veya sonrasında, yönetim tarafından amaçlanan koşullarda 
çalışabilmesi için gereken yer ve duruma getirilen maddi duran varlık kalemlerine uygulanır. Değişikliklerin ilk kez uygulanmasının 
birikimli etkisi, sunulan en erken dönemin başındaki dağıtılmamış kârların ya da uygun olan başka bir özkaynak bileşeninin açılış 
bakiyesinde bir düzeltme olarak finansal tablolara alınır.

Ekonomik açıdan dezavantajlı sözleşmeler-Sözleşmeyi yerine getirme maliyetleri (TMS 37’de yapılan değişiklik)

“Ekonomik açıdan dezavantajlı sözleşmeler - Sözleşmeyi yerine getirme maliyetleri” değişikliğini yayımlamıştır.

UMSK, bir sözleşmenin ekonomik açıdan dezavantajlı olup olmadığını değerlendirmek amacıyla, sözleşmeyi yerine getirme 
maliyetinin hem katlanılması gereken zorunlu ilave maliyetler hem de diğer doğrudan maliyetlerin dağıtımı ile ilgili maliyetleri 
içerdiğini açıklığa kavuşturmak amacıyla UMS 37’ye yönelik bu değişikliği yayımlamıştır. Ardından KGK tarafından da bu değişiklikleri 
yansıtmak üzere TMS 37 değişikliği 27 Temmız 2020 tarihinde yayımlanmıştır.

Değişiklikler, bir sözleşmenin yerine getirilip getirilmediğini değerlendirmek amacıyla bir sözleşmenin yerine getirilmesinin 
maliyetinin belirlenmesinde Grup’un hangi maliyetleri dahil edebileceğini belirlemiştir.

Grup’un bu değişiklikleri 1 Ocak 2022 tarihinde veya sonrasında başlayan raporlama dönemlerinden itibaren uygulaması gerekmekle 
birlikte, erken uygulamasına izin verilmektedir. Değişikliklerin ilk kez uygulanmasının birikimli etkisi, ilk uygulama tarihindeki 
dağıtılmamış kârların ya da uygun olan başka bir özkaynak bileşeninin açılış bakiyesinde bir düzeltme olarak finansal tablolara alınır. 
Karşılaştırmalı bilgiler yeniden düzenlenmez.

Yükümlülüklerin Kısa veya Uzun Vadeli Olarak Sınıflandırılması (TMS 1’de Yapılan Değişiklikler)

UMSK tarafından 23 Ocak 2020 tarihinde UMS 1’e göre yükümlülüklerin kısa veya uzun vadeli olarak sınıflandırılmasına yönelik 
finansal durum tablosundaki sunumunun daha açıklayıcı hale getirilmesi amacıyla yayımlanan, “Yükümlülüklerin Kısa veya Uzun 
Vadeli Olarak Sınıflandırılması”na ilişkin değişiklikler, KGK tarafından da 12 Mart 2020 tarihinde “TMS 1’de Yapılan Değişiklikler - 
Yükümlülüklerin Kısa veya Uzun Vadeli Olarak Sınıflandırılması” başlığıyla yayımlanmıştır.

Bu değişiklik, Grup’un en az on iki ay sonraya erteleyebildiği yükümlülüklerin uzun vadeli olarak sınıflandırılmasına ilişkin ek 
açıklamalar ve yükümlülüklerin sınıflandırılmasıyla ilgili diğer hususlara açıklık getirmiştir.

TMS 1’de yapılan değişiklikler aşağıdaki hususları ele almaktadır:

a. Yükümlülüklerin sınıflandırılmasında Grup’un yükümlülüğü erteleme hakkının raporlama dönemi sonunda mevcut olması gerektiği 
hususuna açıkça yer verilmesi.

b. İşletmenin yükümlülüğü erteleme hakkını kullanmasına ilişkin işletme yönetiminin beklenti ve amaçlarının, yükümlülüğün uzun 
vadeli olarak sınıflandırılmasını etkilemeyeceğine yer verilmesi.

c. İşletmenin borçlanma koşullarının söz konusu sınıflandırmayı nasıl etkileyeceğinin açıklanması.

d. İşletmenin kendi özkaynak araçlarıyla ödeyebileceği yükümlülüklerin sınıflandırılmasına ilişkin hükümlerin açıklanması.
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Grup’un bu değişiklikleri 1 Ocak 2022 tarihinde veya sonrasında başlayan raporlama dönemlerinden itibaren geriye dönük olarak 
uygulaması gerekmektedir. Bununla birlikte, erken uygulamasına izin verilmektedir. Son olarak, UMSK tarafından 15 Temmuz 2020 
tarihinde yayımlanan değişiklikle UMS 1 değişikliğinin yürürlük tarihinin 1 Ocak 2023 tarihine kadar ertelenmesine karar verilmiş 
olup, söz konusu değişiklik KGK tarafından da 15 Ocak 2021 tarihinde yayımlanmıştır.

TMS 1’de yapılan bu değişikliğin uygulanmasının, Grup’un finansal tabloları üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.

TMS 12 Gelir Vergileri’nde yapılan Değişiklikler

Mayıs 2021’de UMSK tarafından, TMS 12 Gelir Vergileri’nde “Tek Bir İşlemden Kaynaklanan Varlık ve Borçlara İlişkin Ertelenmiş 
Vergi” değişikliği yayımlanmıştır. İlgili değişiklikler KGK tarafından da TMS 12’e İlişkin Değişiklikler olarak 27 Ağustos 2021 tarihinde 
yayımlanmıştır. TMS 12 Gelir Vergileri’nde yapılan bu değişiklikler, şirketlerin belirli işlemlerde, örneğin; kiralama ve hizmetten çekme 
(sökme, eski haline getirme, restorasyon vb.) karşılıklarına ilişkin ertelenmiş vergiyi nasıl muhasebeleştirmesi gerektiğini açıklığa 
kavuşturmaktadır.

Değişiklikle, ilk muhasebeleştirme muafiyetinin kapsamını daraltarak, eşit ve geçici farkları netleştirilen işlemlere uygulanmaması 
öngörülmektedir. Sonuç olarak, şirketlerin bir kiralamanın ilk defa finansal tablolara alınmasından kaynaklanan geçici farklar ve 
hizmetten çekme karşılıkları için ertelenmiş vergi varlığı ve ertelenmiş vergi borcu muhasebeleştirmesi gerekecektir. Değişiklikler, 
muafiyetin kiralama ve hizmetten çekme yükümlülükleri gibi işlemler için geçerli olmadığına açıklık getirmektedir. Bu işlemler 
eşit ve denkleştirici geçici farklar ortaya çıkaracaktır. Kiralamalar ve hizmetten çekme yükümlülükleri için, ilgili ertelenmiş vergi 
varlıkları ve borçlarının, karşılaştırmalı olarak sunulan en erken dönemin başlangıcından itibaren muhasebeleştirilmesi gerekecektir 
ve herhangi bir kümülatif etki önceki dönem dağıtılmamış kârlarında veya diğer özkaynak bileşenlerinde bir düzeltme olarak 
muhasebeleştirilecektir. 

Bir şirket daha önce net yaklaşım kapsamında kiralamalar ve hizmetten çekme yükümlülükleri üzerinden ertelenmiş vergi 
muhasebeleştirmişse, geçiş üzerindeki etkinin ertelenmiş vergi varlığı ve ertelenmiş vergi borcunun ayrı sunumuyla sınırlı olması 
muhtemel olacaktır. Söz konusu değişiklikler, 1 Ocak 2023 veya sonrasında başlayan raporlama dönemleri için geçerli olup, erken 
uygulamaya izin verilmektedir. TMS 12’de yapılan bu değişikliğin uygulanmasının, Grup’un finansal tabloları üzerinde önemli bir 
etkisinin olması beklenmemektedir.

Muhasebe Tahminlerine İlişkin Tanım (TMS 8’e İlişkin Değişiklikler)

UMSK tarafından 12 Şubat 2021 tarihinde yayımlanan söz konusu değişiklikler, muhasebe tahminleri için yeni bir tanım 
getirmektedir: bunların finansal tablolarda ölçüm belirsizliğine neden olan parasal tutarlar olduklarına açıklık getirilmesi 
amaçlanmaktadır. İlgili değişiklikler KGK tarafından da TMS 8’e İlişkin Değişiklikler olarak 11 Ağustos 2021 tarihinde yayımlanmıştır. 
Değişiklikler ayrıca, bir şirketin bir muhasebe politikası tarafından belirlenen amaca ulaşmak için bir muhasebe tahmini geliştirdiğini 
belirterek, muhasebe politikaları ile muhasebe tahminleri arasındaki ilişkiyi açıklığa kavuşturmuştur.

Bir muhasebe tahmini geliştirmek, aşağıdakilerin her ikisini de içermektedir:

• Bir ölçüm yöntemi seçme (tahmin veya değerleme yöntemi) – örneğin, TFRS 9 Finansal Araçlar uygulanırken beklenen kredi 
zararları için zarar karşılığını ölçmek için kullanılan bir tahmin tekniği ve

• Seçilen ölçüm yöntemi uygularken kullanılacak girdileri seçme - ör. TMS 37 Karşılıklar, Koşullu Borçlar ve Koşullu Varlıklar 
uygulanırken garanti yükümlülükleri için bir karşılık belirlemek için beklenen nakit çıkışları.

Bu tür girdilerdeki veya değerleme tekniklerindeki değişikliklerin etkileri, muhasebe tahminlerindeki değişikliklerdir. Muhasebe 
politikalarının tanımında herhangi bir değişikliğe gidilmemiş olup aynı şekilde kalmıştır.

Söz konuşu değişiklikler, 1 Ocak 2023 tarihinde veya sonrasında başlayan raporlama dönemleri için geçerli olup, erken uygulamaya 
izin verilmektedir ve Şirketin bu değişiklikleri uyguladığı ilk yıllık raporlama döneminin başında veya sonrasında meydana gelen 
muhasebe tahminlerindeki ve muhasebe politikalarındaki değişikliklere ileriye yönelik uygulanacaktır.

TMS 8’de yapılan bu değişikliğin uygulanmasının, Grup’un finansal tabloları üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.
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UMSK tarafından 12 Şubat 2021 tarihinde şirketlerin, muhasebe politikalarına ilişkin açıklamaların faydalı olacak şekilde yapmalarını 
sağlanmasına yardımcı olmak amacıyla UMS 1 Finansal Tabloların Sunuluşu’nda değişiklikler ve UFRS Uygulama Standardı 2 Önemlilik 
Kararları Oluşturma’da güncelleme yayımlamıştır. Bu değişikliklerden UMS 1’e ilişkin olanları KGK tarafından da TMS 1’e İlişkin 
Değişiklikler olarak 11 Ağustos 2021 tarihinde yayımlanmıştır.

TMS 1’deki Temel Değişiklikler Şunları İçermektedir:

• Şirketlerden önemli muhasebe politikalarından ziyade önemlilik düzeyine bağlı olarak muhasebe politikalarını açıklamalarını 
istemek;

• Önemlilik düzeyi altında kalan işlemler, diğer olaylar veya koşullarla ilgili muhasebe politikalarının önemsiz olduğunu ve bu nedenle 
açıklanmalarına gerek olmadığını açıklığa kavuşturmak ve

• Önemlilik düzeyi üzerinde kalan işlemler, diğer olaylar veya koşullarla ilgili tüm muhasebe politikalarının bir şirketin finansal 
tabloları için önemlilik arz etmediğine açıklık getirmek.

Değişiklikler 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren geçerli olmakla birlikte şirketler daha erken uygulayabilirler. UMS 1 Finansal Tabloların 
Sunuluşu’nda değişikliklerin uygulanmasının, Grup’un finansal tabloları üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.

Yıllık İyileştirmeler 2018-2020 Dönemi

TFRS’deki İyileştirmeler

Yürürlükteki standartlar için KGK tarafından 27 Temmuz 2020 tarihinde yayımlanan “TFRS’de Yıllık İyileştirmeler/2018-2020 
Dönemi” aşağıda sunulmuştur. Bu değişiklikler 1 Ocak 2022 tarihinden itibaren geçerli olup, erken uygulamaya izin verilmektedir. 
TFRS’lerdeki bu değişikliklerin uygulanmasının, Grup’un finansal tabloları üzerinde önemli bir etkisinin olması beklenmemektedir.

TFRS 1 - Türkiye Finansal Raporlama Standartlarının İlk Uygulaması

Bu değişiklik, bir bağlı ortaklığın ana ortaklıktan daha sonra TFRS’leri uygulamaya başlaması durumunda TFRS 1’in uygulamasını 
kolaylaştırmaktadır; örneğin; bir bağlı ortaklık ana ortaklıktan daha sonra TFRS’leri uygulamaya başlaması durumunda TFRS 
1.D16(a) paragrafındaki muafiyetten yararlanmak suretiyle tüm yabancı para işlemler için birikmiş yabancı para çevrim farklarını, 
ana ortaklığın TFRS Standartlarına geçiş tarihine göre ana ortaklığın konsolide finansal tablolarına dahil edilen tutarlar üzerinden 
ölçmeyi seçebilir. Bu değişikliklikle birlikte, bağlı ortaklıklar için bu isteğe bağlı bu muafiyetin uygulanması suretiyle i) gereksiz 
maliyetleri düşürmeyi ve ii) benzer eş anlı muhasebe kayıtlarının tutulması ihtiyacının ortadan kaldırılmasını sağlayarak TFRS’lere 
geçişi kolaylaştıracaktır.

Yıllık İyileştirmeler 2018-2020 Dönemi

TFRS’deki İyileştirmeler

TFRS 9 Finansal Araçlar

Bu değişiklik, finansal yükümlülüklerin finansal tablo dışı bırakılması için “%10 testinin” gerçekleştirilmesi amacıyla - alınan ücretlerin 
bu işlemler için ödenen ücretler düşülerek net tutar üzerinden belirlenmesinde - dikkate alınacak ücretlerin yalnızca borçlu ve borç 
veren sıfatları ile bunlar arasında veya bunlar adına karşılıklı olarak ödenen veya alınan ücretleri içerdiğini açıklığa kavuşturmaktadır.

Yürürlüğe girerek uygulanmaya başlanmış değişiklikler

1 Ocak 2021 tarihinde ve sonrasında başlayan hesap dönemleri için yürürlüğe girmiş olan değişiklikler ise şu şekildedir:

1) Gösterge Faiz Oranı Reformu – 2. Aşama (TFRS 9 Finansal Araçlar, TMS 39 Finansal Araçlar: Muhasebeleştirme ve Ölçme, TFRS 7 
Finansal Araçlar: Açıklamalar, TFRS 4 Sigorta Sözleşmeleri ve TFRS 16 Kiralamalar’da Yapılan Değişiklikler)

97Faaliyet Raporu 2021



Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

31 ARALIK 2021 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

Finansal tabloların hazırlanmasında izlenen önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir.

(a) Nakit ve nakit benzerleri 

Nakit ve nakit benzerleri; nakit para, vadeli ve vadesiz mevduat ile gelir tahakkuklarından oluşmaktadır.

(b) Finansal Araçlar

Ticari alacaklar ve şüpheli alacak karşılıkları

Grup’un geleceğe dönük olarak nakit akış beklentisi içinde olmadığı ticari alacakları aktiften silinmektedir. Tahsil kabiliyeti şüpheli 
duruma düşen ve alacağın değersiz hale gelip gelmediği kesin olarak belli olmayan alacaklar için ise şüpheli alacak karşılığı 
ayırmaktadır. Söz konusu karşılığın tutarı, alacağın kayıtlı değeri ile tahsili mümkün tutar arasındaki farktır. Tahsili mümkün tutar, 
teminatlardan ve güvencelerden tahsil edilebilecek meblağlar dahil olmak üzere tüm nakit akışlarının, oluşan ticari alacağın orijinal 
etkin faiz oranı esas alınarak iskonto edilen değeridir.

Şüpheli alacak tutarına karşılık ayrılmasını takiben, şüpheli alacak tutarının tamamının veya bir kısmının tahsil edilmesi durumunda, 
tahsil edilen tutar ayrılan şüpheli alacak karşılığından düşülerek diğer faaliyet gelirlerine kaydedilir.

(c) Maddi duran varlıklar

Maddi duran varlıklar, maliyetten birikmiş amortisman ve değer düşüklüğü zararları düşülerek ifade edilir. Amortisman, aşağıda 
belirtilen tahmini faydalı ömür sürelerine dayanarak düz amortisman yönteminin kullanılmasıyla ilgili varlıkların tahmini faydalı 
ömürleri üzerinden gider yazmak üzere hesaplanmaktadır:

Yıllar
Makine ve cihazlar 3-10
Özel maliyetler 4-5
Kullanım hakları 5

Ayrı bir şekilde muhasebeleştirilen bir maddi duran varlık kalemine ait bir bileşeni değiştirme sırasında uğranılan gider aktifleştirilir 
ve değiştirilen bileşenin defter değeri gider olarak yazılır. Devamındaki giderler, sadece ilgili maddi duran varlık kaleminin 
gelecekteki ekonomik faydalarını arttırması halinde aktifleştirilir. Diğer tüm giderler, uğranılan gider olarak kapsamlı gelir raporunda 
muhasebeleştirilir

(d) Maddi olmayan duran varlıklar 

Amortisman, normal amortisman yöntemine göre belirlenen faydalı ömrü üzerinden hesaplanmıştır. Belirlenen faydalı ömürler 
ve amortisman yöntemi her raporlama dönemi sonunda belirlenen kullanım ömürlerindeki herhangi bir değişiklik etkisiyle birlikte 
kontrol edilir. 

Yıllar
Haklar 3-10

(e) Çalışanlara sağlanan faydalar

Kıdem tazminatı karşılığı

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya işten çıkarılma durumunda 
ödenmektedir. Güncellenmiş olan TMS 19 Standardı (“TMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler tanımlanmış emeklilik fayda 
planları olarak nitelendirilir. 

Bilançoda muhasebeleştirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, tüm çalışanların emeklilikleri dolayısıyla ileride doğması beklenen 
yükümlülük tutarlarının net bugünkü değerine göre hesaplanmış ve finansal tablolara yansıtılmıştır. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Grup’un çalışanların ağırlıklı olarak emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğünün 
bugünkü değerinin tahminine göre hesaplanır. TMS 19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), Grup’un yükümlülüklerinin tanımlanmış 
fayda planları kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür. 
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İskonto oranı emeklilik taahhütlerinin vadeleri ile uyumlu dönemler için ve taahhüt edilen yükümlülüklerin ödenmesinde kullanılacak 
para birimi cinsinden tahmin edilmiş olup 31 Aralık 2021 ve 2020 tarihli hesaplamaya göre yıllara göre değişen iskonto oranı 
kullanılmıştır. Uzun vadeli enflasyon tahminleri için de iskonto oranı tahminleri ile uyumlu bir yaklaşım benimsenmiş yıllara göre 
değişen enflasyon oranları kullanılmıştır.

İsteğe bağlı işten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, Grup’a kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da dikkate alınır. 
Çalışanların isteğe bağlı ayrılma oranlarının, geçmiş hizmet süresine tabi olacağı varsayılır ve geçmiş tecrübenin analizi yapılarak 
toplam kıdem tazminatı yükümlülüğünü hesaplamak için varsayılan, gelecekte beklenen isteğe bağlı ayrılma beklentisi hesaplamaya 
yansıtılır.

Buna göre yapılan aktüeryal hesaplamalarda çalışanların kendi isteğiyle ayrılma olasılığı, geçmiş hizmet süresi arttıkça azalan 
oranlarda olacak şekilde hesaplamaya dahil edilir. 

(f) Masraf iştirak payı, giriş aidatı ve faiz gelirleri/giderleri

Masraf iştirak payı ve giriş aidatı 

“Birlik Üye Giriş Ücreti” gelirleri; Birlik bütçesine tahsis edilmek üzere şirketlerin bir defa için verecekleri ve tutarı Birlik Yönetim 
Kurulunca saptanacak Birlik üye giriş ücretinden oluşmaktadır.

“Masraf iştirak payları” ise, yapılacak bütçeler sonrası ortaya çıkan, tutarı Birlik Yönetim Kurulu tarafından belirlenen ve Genel Kurul 
tarafından onaylanan Birlik ve sektör masraflarına katılım ücretlerinden oluşmaktadır. 

“Birlik veya sektör adına yapılan bağışlar” kapsamında 2021’de ayrıca İtfaiye aracı alımı için Bağış olarak üyelerden 5.000-TL tahsil 
edilmiştir. 

Gelirler, hizmetin verilmesi, hizmet ile ilgili risk ve faydaların transferlerinin yapılmış olması, gelir tutarının güvenilir şekilde 
belirlenebilmesi ve işlemle ilgili ekonomik faydaların Birlik’e akmasının muhtemel olması üzerine alınan veya alınabilecek bedelin 
gerçeğe uygun değeri üzerinden tahakkuk esasına göre kayıtlara alınır. 

Giriş ücretleri üyelik başvuru işlemi tamamlandığında, masraf iştirak payları ise ilgili olduğu hizmet dönemini takiben hizmetin ifası ile 
gelir tablosuna yansıtılır.

Faiz gelir ve gideri

Faiz gelir ve giderleri ilgili dönemdeki gelir tablosunda finansman gelir/gider hesabında tahakkuk esasına göre 
muhasebeleştirilmektedir. 

(g) Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler

Birlik Kurumlar Vergisi mükellefi değildir. Diğer taraftan, katma değer vergisi mükellefiyeti de bulunmamaktadır. Ancak, Birlik’in 
yaptığı işlemlere ilişkin olarak düzenlenen kağıtlar için damga vergisi ve sorumlu sıfatı ile ödenecek KDV mükellefiyeti bulunmaktadır. 
Birlik, KDV Genel Uygulama Tebliği “2.1.3. Kısmi Tevkifat Uygulaması” başlıklı bölümde yer alan “belirli alıcılar” sınıfına girmesi 
nedeniyle de kısmi tevkifat uygulaması kapsamına girmektedir. Bağlı ortaklıklar ise %25 oranındaki kurumlar vergisine tabidir.

Türkiye’de, kurumlar vergisi oranı 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla %25’tir (2020: %22). 22 Nisan 2021 tarihli ve 31462 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7316 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun’un 11 inci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen Geçici 13 üncü madde ile Kurumlar 
Vergisi oranı 2021 yılı vergilendirme dönemine ait kurum kazançları için %25, 2022 yılı vergilendirme dönemine ait kurum kazançları 
için %23 ve sonraki dönemler için %20 olarak uygulanacaktır. Bu değişiklik 1 Temmuz 2021 tarihinden itibaren verilmesi gereken 
beyannamelerden başlamak üzere 1 Ocak 2021 tarihinden itibaren başlayan dönemlere ait kurum kazançlarının vergilendirilmesinde 
geçerli olacaktır.

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibarıyla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 

Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kârdan düşülmek üzere maksimum 5 yıl taşınabilir. Ancak, oluşan zararlar geriye 
dönük olarak önceki yıllarda oluşan kârlardan düşülemez.
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Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap 
kapama dönemini takip eden yılın 1-25 Nisan tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu 
beyannameler ve buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir.

(h) Kur değişiminin etkileri

Yabancı para cinsinden olan işlemler, işlemin yapıldığı tarihte geçerli olan kurdan; yabancı para cinsinden olan parasal varlık ve 
borçlar ise, dönem sonu Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kurundan Türk lirasına çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden 
olan kalemlerin çevrimi sonucunda ortaya çıkan gelir ve giderler, ilgili dönemin gelir tablosuna dahil edilmiştir.

(i) Ticari borçlar

Ticari borçlar, gerçekleşmiş mal ve hizmet alımları ile ilgili faturalanmış ya da faturalanmamış tutarları ihtiva etmekte olup, vadeleri 3 
aydan kısa olan borçlardan oluşmaktadır.

(j) Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Bilanço tarihinden sonraki olaylar, dönem kârına ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya 
açıklanmasından sonra ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları 
kapsar. Grup, bilanço tarihinden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları 
bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir.

(k) Karşılıklar, şarta bağlı yükümlülükler ve varlıklar

Karşılıklar bilanço tarihi itibarıyla mevcut bulunan ve geçmişten kaynaklanan yasal veya yapısal bir yükümlülüğün bulunması, 
yükümlülüğü yerine getirmek için ekonomik fayda sağlayan kaynakların çıkışının muhtemel olması ve yükümlülük tutarı konusunda 
güvenilir bir tahminin yapılabildiği durumlarda muhasebeleştirilmektedir. Tutarın yeterince güvenilir olarak ölçülemediği ve 
yükümlülüğün yerine getirilmesi için Grup’tan kaynak çıkma ihtimalinin bulunmadığı durumlarda söz konusu yükümlülük “Koşullu” 
olarak kabul edilmekte ve notlarda açıklanmaktadır. 31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla Grup’un karşılık, şarta bağlı yükümlülük 
ve varlıkları bulunmamaktadır. 

(l) İlişkili taraflar

a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Grup ile ilişkili sayılır: 

Söz konusu kişinin, 

(i) Grup üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,

(ii) Grup üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda, 

(iii) Grup veya Grup’un bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda. 

b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Grup ile ilişkili sayılır: 

(i) İşletme ve Grup’un aynı grubun üyesi olması halinde,

(ii) İşletme’nin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde,

(iii) her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde,

(iv) işletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması 
halinde,

(v) İşletme’nin, Grup’un ya da Grup ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda 
planlarının olması halinde (Grup’un kendisinin böyle bir planının olması halinde, sponsor olan işverenler de Grup ile ilişkilidir),

(vi) İşletme’nin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde,

(vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya 
da bu işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde.
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3. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Kasa 3,875 3,609
Banka

- Vadesiz mevduatlar 12,072 147,226
- Vadeli mevduatlar 21,291,546 14,118,597

Toplam 21,307,493 14,269,432

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla bankalarda bulunan vadeli TL mevduatların yıllık ağırlıklı faiz oranı %6.50 ile %18.00 arasında 
değişmekte olup (31 Aralık 2020: %15.50 ile %16.75), tahakkuk eden faiz tutarı 188,381 TL’dir (31 Aralık 2020: 103,676 TL). 
Bankalarda bulunan TL mevduatın vade tarihleri 3 Ocak 2022 ile 31 Ocak 2022 arasında değişmektedir (31 Aralık 2020: 4 Ocak 2021 
ile 15 Ocak 2021).

Grup’un 31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla nakit akım tablolarında nakit ve nakit benzeri değerler, hazır değerlerden faiz 
tahakkukları düşülerek gösterilmektedir:

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Hazır değerler 21,307,493 14,269,432
Eksi: Faiz tahakkukları (188,381) (103,676)

Nakit akış tablosundaki nakit ve nakit benzerleri 21,119,112 14,165,756

4. FİNANSAL BORÇLANMALAR

31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla finansal borçlanmalar aşağıdaki gibidir: 

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020
Kısa vadeli finansal borçlanmalar

Finansal kiralama işlemlerinden borçlar 1,211,983 1,253,118

Toplam kısa vadeli finansal borçlanmalar 1,211,983 1,253,118

Uzun vadeli finansal borçlanmalar

Finansal kiralama işlemlerinden borçlar 1,930,211 3,163,802

Toplam uzun vadeli finansal borçlanmalar 1,930,211 3,163,802

31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla, Birlik’in toplam finansal kiralama işlemlerinden borçları aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Finansal kiralama işlemlerinden borçlar 3,142,194 4,416,920

Toplam 3,142,194 4,416,920
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Finansal kiralama işlemlerinden borçlar

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla kiralama işlemlerinden borçların hareketi aşağıdaki gibidir:

2021 2020
1 Ocak itibarıyla 4,416,920 --
Dönem içi yapılan sözleşme -- 5,491,987
Dönem içi ofis kiralama ödemesi (1,823,131) (1,825,371)
Dönem içi faiz gideri 548,405 750,304
31 Aralık itibarıyla 3,142,194 4,416,920

Kiralama işlemlerinden borçlar TFRS 16 uyarınca ofis kiralama sözleşmelerinden kaynaklanmaktadır.

Kira Sözleşmesi 1.1.2019- 31.12.2023 arası 5 yıl olup 4 ay önceden haber verme şartı ile fesih hakkı bulunmaktadır. 31.12.2021 sonu 
kalan 2 yıl için hesaplamalar raporlamaya eklenmiştir.

5. TİCARİ ALACAKLAR

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Alıcılar 412,282 168,365
Leasing tescil işlemlerinden alacaklar (*) 106,763 175,529
Üyelerden alacaklar -- 197,927
Şüpheli ticari alacaklar (**) 801,982 766,382
Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (801,982) (766,382)
Toplam 519,045 541,821

(*) Konsolidasyona tabi işletmelerden Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi, yurtiçinde ve yurtdışında yapılan finansal kiralama sözleşmeleri’nin tescillerini 
gerçekleştirmektedir. 9 Şubat 2015 tarihinden itibaren Merkezi Kayıt Kuruluşu ile yapılan iş birliği sonucunda, finansal kiralama sözleşmelerinin tescil işlemleri Finansal 
Kiralama İktisadi İşletme tarafından yapılmaya başlanmıştır.
(**) Üyelerden alacaklar, Atak Faktoring’den olan 35,600 TL’lik alacağı için 2021 yılında %100 karşılık ayırmıştır (31 Aralık 2020: Üyelerden alacaklar: Atak Faktoring: 
154,930 TL ve MFKS alacaklarından: 59,000 TL)

2021 yılına ait şüpheli alacak karşılığı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

2021 2020

Açılış bakiyesi, 1 Ocak (766,382) (552,452)
Dönem içerisinde ayrılan karşılık (35,600) (213,930)

Kapanış bakiyesi, 31 Aralık (801,982) (766,382)

6. DİĞER ALACAKLAR

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla diğer alacaklar 1,320 TL tutarındaki vergi dairesinden alacaklardan oluşmaktadır (31 Aralık 2020: 168 
TL). 

102 Finansal Kurumlar Birliği



Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

31 ARALIK 2021 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

7. DİĞER DÖNEN VARLIKLAR

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Peşin ödenen sigorta poliçeleri, abonelik ve bilgi işlem kir. 35,693 115,749
Verilen iş avansları 250 555
Devreden KDV -- 11,416
Diğer çeşitli alacaklar 530 --
Toplam 36,473 127,720

8. MADDİ DURAN VARLIKLAR

1 Ocak - 31 Aralık 2021 hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Maddi duran varlıklar
Mobilya ve 

demirbaşlar
Özel 

Maliyetler
Kullanım 

hakkı varlığı(*) Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2021 tarihindeki açılış bakiyesi 872,342 1,420,231 5,491,987 7,784,560
Alımlar 304,040 -- -- 304,040
Çıkışlar (-) -- -- -- --

31 Aralık 2021 itibarıyla kapanış bakiyesi 1,176,382 1,420,231 5,491,987 8,088,600

Birikmiş amortismanlar
1 Ocak 2021 tarihindeki açılış bakiyesi (638,790) (1,420,231) (1,534,832) (3,593,853)
Cari yıl amortismanları (177,228) - (1,399,722) (1,576,950)
 
31 Aralık 2021 itibarıyla kapanış bakiyesi (816,018) (1,420,231) (2,934,554) (5,170,803)

Net defter değeri 360,364 - 2,557,433 2,917,797

1 Ocak - 31 Aralık 2020 hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Maddi duran varlıklar
Mobilya ve 

demirbaşlar
Özel 

Maliyetler
Kullanım 

hakkı varlığı(*) Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2020 tarihindeki açılış bakiyesi 769,899 1,420,231 -- 2,190,130
Alımlar 102,443 -- 5,491,987 5,594,430
Çıkışlar (-) -- -- -- --

31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi 872,342 1,420,231 5,491,987 7,784,560

Birikmiş amortismanlar
1 Ocak 2020 tarihindeki açılış bakiyesi (539,693) (1,420,184) -- (1,959,877)
Cari yıl amortismanları (99,097) (47) (1,534,832) (1,633,976)
 
31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi (638,790) (1,420,231) (1,534,832) (3,593,853)

Net defter değeri 233,552 -- 3,957,155 4,190,707

(*) Birlik, gayrimenkul kiralarını, TFRS 16 standardı kapsamında “Kullanım Hakkı Varlıkları” olarak Maddi Duran Varlıklar altında raporlanmıştır

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla rehin ve blokaj yoktur (31 Aralık 2020: Yoktur). Amortisman giderleri, genel yönetim giderleri ve 
satışların maliyeti hesaplarında takip edilmektedir.
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9. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR

1 Ocak - 31 Aralık 2021 hesap dönemindeki maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Haklar

Diğer Maddi 
Olmayan 

Duran Varlıklar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2021 açılış bakiyesi 3,016,700 50,000 3,066,700
Alımlar 157,573 9,000 166,573

31 Aralık 2021 itibarıyla kapanış bakiyesi 3,174,273 59,000 3,233,273

Birikmiş itfa payları
1 Ocak 2021 açılış bakiyesi (989,709) (45,000) (1,034,709)
Cari yıl itfa payları (139,987) (6,827) (146,814)

31 Aralık 2021 itibarıyla kapanış bakiyesi (1,129,696) (51,827) (1,181,523)
 
Net defter değeri 2,044,577 7,173 2,051,750

1 Ocak - 31 Aralık 2020 hesap dönemindeki maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Haklar

Diğer Maddi 
Olmayan 

Duran Varlıklar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2020 açılış bakiyesi 2,823,241 50,000 2,873,241
Alımlar 193,459 -- 193,459

31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi 3,016,700 50,000 3,066,700

Birikmiş itfa payları
1 Ocak 2020 açılış bakiyesi (754,286) (35,000) (789,286)
Cari yıl itfa payları (235,423) (10,000) (245,423)

31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi (989,709) (45,000) (1,034,709)
 
Net defter değeri 2,026,991 5,000 2,031,991

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla rehin ve blokaj yoktur (31 Aralık 2020: Yoktur). İtfa giderleri genel yönetim giderleri ve satışların maliyeti 
hesaplarında takip edilmektedir.
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10. BAĞLI ORTAKLIKLAR VE İŞTİRAKLER

7 Ocak 2014 tarihli, 2014/2, 2014/3 ve 2014/4 numaralı Yönetim Kurulu kararları gereği Finansal Kurumlar Birliği’nin amaçlarının 
gerçekleştirilmesine yardımcı olmak üzere ve Birlik’e sürekli gelir temin edebilmek için Kanun hükümlerine göre iktisadi işletmeler 
kurulmasına karar verilmiştir. 

İktisadi işletmelerin faaliyet konusu sırasıyla, 

- İlgili kanunun 21, ve 22, maddelerinde belirtilen tescil işlemleri ile ilgili sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak ve bu 
amaçlar doğrultusunda faaliyet göstermek,

- İlgili kanunun “Merkezi Fatura Kaydı” başlıklı 43, maddesinde Faktoring şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere 
devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri toplulaştıracağı sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

- Türkiye’de Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri işlemlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına yönelik faaliyetleri 
yürütmektir.

31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla Birlik’in bağlı ortaklıkları ve iştirakleri aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Ünvanı
Adres (Şehir/

Ülke) Pay Oranı

Ödenmiş 
Sermaye 

Tutarı Pay Oranı

Ödenmiş 
Sermaye 

Tutarı

JCR Avrasya Derecelendirme A.Ş.(*)
İstanbul/

Türkiye %6 5,788,186 %6 5,788,186

Birleşik İpotek Finansmanı A.Ş.(**)
İstanbul/

Türkiye %5 2,500,000 %5 2,500,000
Toplam 8,288,186 8,288,186

(*) Birlik, JCR Avrasya Derecelendirme Anonim Şirketi’nin sermayesinin %6’lık kısmını temsil eden 59,999 TL nominal bedelli toplam 59,999 adet payını 5,788,186 TL 
bedelle satın almıştır.
(**) Birlik, Birleşik İpotek Finansmanı Anonim Şirketi’nin sermayesinin %5’lik kısmını temsil eden 2,500,000 TL nominal bedelli toplam 2,500,000 adet payını 2,500,000 TL 
bedelle satın almıştır.

11. CARİ DÖNEM VERGİSİ İLE İLGİLİ VARLIKLAR

Grup’un 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla dönem vergisi ile ilgili alacağı bulunmamaktadır. (31 Aralık 2020: 1,732 TL).

12. TİCARİ BORÇLAR

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar(*) 884,318 819,964

Toplam 884,318 819,964
(*) 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla ticari borçlar içerisinde sınıflanan 355,438 TL’lik kısmı, Kredi Kayıt Bürosu ile yapılan sözleşme kapsamında faktoring şirketleri ile 
bankalar tarafından Kanun kapsamında devir alınan alacaklara ilişkin, fatura bilgileri ve diğer bilgi ve/veya belgelerin toplulaştırılması, kayıt altına alınması, sorgulanması, 
mükerrerlik kontrolü ve raporlanabilmesine yönelik yazılımın geliştirilmesi, yazılımın kullanacağı sistem ve altyapı kurulumunun gerçekleştirilmesi kapsamında akdedilen 
sözleşme kaynaklı borçlardan oluşmaktadır (31 Aralık 2020: tarihi itibarıyla ticari borçlar içerisinde sınıflanan 310,077 TL’lik kısmı, Kredi Kayıt Bürosu ile yapılan sözleşme 
kapsamında faktoring şirketleri ile bankalar tarafından Kanun kapsamında devir alınan alacaklara ilişkin, fatura bilgileri ve diğer bilgi ve/veya belgelerin toplulaştırılması, 
kayıt altına alınması, sorgulanması, mükerrerlik kontrolü ve raporlanabilmesine yönelik yazılımın geliştirilmesi, yazılımın kullanacağı sistem ve altyapı kurulumunun 
gerçekleştirilmesi kapsamında akdedilen sözleşme kaynaklı borçlardan oluşmaktadır).
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İlişkili olmayan taraflara ticar borçlar teknik hizmetler, ilan, kurumsal iletişim, satıcılara borçlar ve Merkezi Kayıt Kuruluşuna olan borç 
bakiyelerinden oluşmaktadır (Kanun’un 21. ve 22. maddeleri uyarınca Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi yurtiçinde ve yurtdışında 
yapılan finansal kiralama sözleşmeleri’nin tescillerini gerçekleştirmektedir. 9 Şubat 2015 tarihinden itibaren Merkezi Kayıt Kuruluşu 
ile yapılan iş birliği sonucunda, finansal kiralama sözleşmelerinin tescil işlemleri Finansal Kiralama İktisadi İşletme’si tarafından 
yapılmaya başlanmıştır). Ticari borçların vadeleri 30 günden azdır.

13. DİĞER KISA VADELİ YÜKÜMLÜLÜKLER

Diğer kısa vadeli yükümlülükler toplamı; 82,956 TL tutarındaki ödenecek vergi ve fonlar, 23,021 TL sorumlu sıfatıyla ödenen KDV, 
4,381 TL diğer çeşitli borçlardan oluşmaktadır (31 Aralık 2020: 48,113 TL tutarındaki ödenecek vergi ve fonlar, 28,262 TL sorumlu 
sıfatıyla ödenen KDV, 32,706 TL gider tahakkukları, 6,488 TL sipariş avansları ve 5,130 TL diğer çeşitli borçlardan oluşmaktadır).

14. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR KAPSAMINDA BORÇLAR

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin 544,215 TL tutarındaki borçlar personele borçlar, ödenecek sosyal güvenlik kesintileri ve 
vergilerden oluşmaktadır (31 Aralık 2020: 556,064 TL).

15. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR 

Kıdem tazminatı karşılığı

Türkiye’de mevcut kanunlar çerçevesinde, Şirket ve Türkiye’deki bağlı ortaklık ve müştereken kontrol edilen ortaklıklarda bir yıllık 
hizmet süresini dolduran ve herhangi bir geçerli nedene bağlı olmaksızın işine son verilen, askerlik hizmeti için göreve çağrılan, vefat 
eden, erkekler için 25, kadınlar için 20 yıllık hizmet süresini dolduran ve emeklilik yaşına gelmiş (kadınlarda 58, erkeklerde 60 yaş) 
personele kıdem tazminatı ödemesi yapılmak zorundadır. Mevzuatın 8 Eylül 1999 tarihi itibarıyla değişmesinden dolayı emekliliğe 
bağlı hizmet süresi ile ilgili belirli geçiş yükümlülükleri vardır.

Bu ödemeler 31 Aralık 2021 itibarıyla 30 günlük maaşın üzerinden en fazla tam 8,285 TL’ye göre (31 Aralık 2020: 7,117 TL) çalışılan 
yıl başına emeklilik ya da fesih günündeki orana göre hesaplanır. Kıdem tazminatı karşılığı cari bazda hesaplanır ve finansal tablolara 
yansıtılır. Karşılık, Hükümet tarafından açıklanan kıdem tazminatı tavanına göre hesaplanır.

Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Grup’un çalışanlarının emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğün bugünkü değerinin 
tahminine göre hesaplanır. TMS 19 “Çalışanlara Sağlanan Faydalar” standardı, Birlik’in yükümlülüklerini tanımlanmış fayda planları 
kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak hesaplanmasını öngörür. Buna uygun olarak, toplam yükümlülüklerin 
hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir. Temel varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülüğün 
enflasyona paralel olarak artmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki 
beklenen reel faiz oranını ifade eder. Sonuçta, 31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla ilişikteki finansal tablolarda yükümlülükler, 
çalışanların emekliliğinden kaynaklanan geleceğe ait olası yükümlülüğün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanır.
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Yükümlülüklerin bugünkü değerinin hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir:

2021 2020

İskonto oranı %3.00 %3.74
Enflasyon oranı %15.00 %9.50

Kıdem tazminatına ilişkin hakların imtiyaz anlaşması sonunda ödeneceği planlanmıştır. Buna bağlı olarak gelecekte ödenecek 
yükümlülüklerin bugünkü değerinin hesaplanmasında imtiyaz anlaşma süreleri dikkate alınmıştır.

31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla, çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıkların detayı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020
Kıdem tazminatı karşılığı 815,233 395,101

815,233 395,101

31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla kıdem tazminatı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

  2021 2020
Açılış bakiyesi (1 Ocak) 395,101 371,851
Faiz maliyeti 50,003 36,765
Hizmet maliyeti 98,151 66,306
Aktüeryal kazanç/kayıp 271,978 (79,821)
Kapanış bakiyesi (31 Aralık) 815,233 395,101

31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla izin karşlığı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

2021 2020
Açılış bakiyesi (1 Ocak) 309,329 142,724
Dönem içerisinde ayrılan karşılık 96,600 166,605
İzin karşılığı (iptal) -- --
Kapanış bakiyesi (31 Aralık) 405,929 309,329

16. ERTELENMİŞ GELİRLER

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla üyelerden toplanmış olan aidat ve masraf iştirak paylarının 1 Ocak - 31 Aralık 2021 dönemine ait 
kısmı gelir olarak kaydedilmiş olup, gelecek yıla ait olan 3,156,817 TL ertelenmiş gelir olarak muhasebeleştirilmiştir (31 Aralık 2020: 
3,537,500 TL).
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17. VERGİ

Kurumlar vergisi

Grup/Bağlı ortaklık, Türkiye’de yürürlükte bulunan vergi mevzuatı ve uygulamalarına tabidir. Kurumlar vergisi, ilgili olduğu hesap 
döneminin sonunu takip eden dördüncü ayın yirmi beşinci günü akşamına kadar beyan edilmekte ve ilgili ayın sonuna kadar tek 
taksitte ödenmektedir. 

Türkiye’de, kurumlar vergisi oranı 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla %25’tir (2020: %22). 22 Nisan 2021 tarihli ve 31462 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7316 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun’un 11 inci maddesi ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen Geçici 13 üncü madde ile Kurumlar 
Vergisi oranı 2021 yılı vergilendirme dönemine ait kurum kazançları için %25, 2022 yılı vergilendirme dönemine ait kurum kazançları 
için %23 ve sonraki dönemler için %20 olarak uygulanacaktır. Bu değişiklik 1 Temmuz 2021 tarihinden itibaren verilmesi gereken 
beyannamelerden başlamak üzere 1 Ocak 2021 tarihinden itibaren başlayan dönemlere ait kurum kazançlarının vergilendirilmesinde 
geçerli olacaktır.

Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap 
kapama dönemini takip eden yılın 1-25 Nisan tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu 
beyannameler ve buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir.

Kurumlar Vergisi Kanunu’na göre beyanname üzerinde gösterilen mali zararlar 5 yılı aşmamak kaydıyla dönemin kurumlar vergisi 
matrahından indirilebilir. Beyanlar ve ilgili muhasebe kayıtları vergi dairesince beş yıl içerisinde incelenebilmekte ve vergi hesapları 
revize edilebilmektedir.

Türkiye’de mukim anonim şirketlerden, kurumlar vergisi ve gelir vergisinden sorumlu olmayanlar ve muaf tutulanlar haricindekilere 
yapılanlarla Türkiye’de mukim olan ve olmayan gerçek kişilere ve Türkiye’de mukim olmayan tüzel kişilere yapılan temettü ödemeleri 
yüzde 15 gelir vergisine tabidir.

Türkiye’de mukim anonim şirketlerden yine Türkiye’de mukim anonim şirketlere yapılan temettü ödemeleri gelir vergisine tabi 
değildir. Ayrıca kârın dağıtılmaması veya sermayeye eklenmesi durumunda gelir vergisi hesaplanmamaktadır.

Kurumların tam mükellefiyete tabi bir başka kurumun sermayesine iştirakten elde ettikleri temettü kazançları (yatırım fonlarının 
katılma belgeleri ile yatırım ortaklıkları hisse senetlerinden elde edilen kâr payları hariç) kurumlar vergisinden istisnadır. Ayrıca, 
kurumların en az iki tam yıl süreyle aktiflerinde yer alan iştirak hisseleri ile aynı süreyle sahip oldukları gayrimenkullerinin 
(taşınmazlarının) kurucu senetleri, intifa senetleri ve rüçhan haklarının satışından doğan kazançların yüzde 75’lik kısmı, 
31 Aralık 2021 itibarıyla kurumlar vergisinden istisnadır. Bununla birlikte,7061 sayılı kanunla yapılan değişiklikle bu oran taşınmazlar 
açısından yüzde 75’ten yüzde 50’ye indirilmiş ve 2018 yılından itibaren hazırlanacak vergi beyannamelerinde bu oran yüzde 50 
olarak kullanılacaktır. 

İstisnadan yararlanmak için söz konusu kazancın pasifte bir fon hesabında tutulması ve 5 yıl süre ile işletmeden çekilmemesi 
gerekmektedir. Satış bedelinin satışın yapıldığı yılı izleyen ikinci takvim yılı sonuna kadar tahsil edilmesi gerekir.

Transfer fiyatlandırması düzenlemeleri

Türkiye’de, transfer fiyatlandırması düzenlemeleri Kurumlar Vergisi Kanunu’nun “Transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç 
dağıtımı” başlıklı 13. maddesinde belirtilmiştir. Transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımı hakkındaki 18 Kasım 2007 
tarihli tebliğ uygulama ile ilgili detayları düzenler.

Vergi mükellefi, ilişkili kişilerle emsallere uygunluk ilkesine aykırı olarak tespit ettikleri bedel veya fiyat üzerinden mal veya hizmet 
alım ya da satımında bulunursa, kazanç tamamen veya kısmen transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılmış sayılır. Bu gibi 
transfer fiyatlandırması yoluyla örtülü kazanç dağıtımı kurumlar vergisi için kanunen kabul edilmeyen gider olarak dikkate alınır.
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31 Aralık tarihinde sona eren yıla ait gelir vergileri aşağıdaki gibidir:

2021 2020
Vergi gideri:
Cari dönem kurumlar vergisi gideri (746,523) (443,728)
Ertelenmiş vergi geliri:
Geçici farklardan kaynaklanan ertelenmiş vergi geliri (32,746) 427
Toplam vergi gideri (779,269) (443,301)

31 Aralık tarihinde sona eren yıllarda ödenecek vergi hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020
Cari dönem vergi karşılığı 746,523 443,728
Eksi: Peşin ödenmiş vergiler (654,205) (298,364)
Dönem kârı vergi yükümlülüğü 92,318 145,364

Etkin vergi oranının mutabakatı

31 Aralık tarihinde sona eren yılda raporlanan vergi karşılığı. vergi öncesi kâr üzerinden yasal vergi oranı kullanılarak hesaplanan 
tutardan farklıdır. İlgili mutabakat dökümü aşağıdaki gibidir:

Dönem vergi gelirinin/(giderinin) dönem kârı ile mutabakatı aşağıdaki gibidir:

2021 2020
% Tutar % Tutar

Dönem kârı/(zararı) 7,051,777 4,057,931
Toplam gelir vergisi (gideri)/geliri (779,269) (443,301)
Vergi öncesi kâr 7,831,046 4,501,232
Grup’un yasal vergi oranı ile hesaplanan vergi (0.25) (1,957,763) (0.22) (990,874)
Vergiden muaf gelirler 0.16 1,252,994 0.13 557,738
Kanunen kabul edilmeyen giderlerin etkisi (0.10) (86,034) (0.00) (11,560)
Üzerinden ertlenmiş vergi hesaplanmayan geçmiş dönem mali 
zararları -- 14,777 -- --
İlave indirimlerin etkisi 0.00 (11,437) 0.00 16,910
Diğer (0.00) 8,194 (0.00) (15,515)
Vergi gideri (0.09) (779,269) (0.09) (443,301)

Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerin finansal tablolarda yer alan kayıtlı değerleri ile vergi matrahında kullanılan değerleri 
arasındaki vergi indirimine konu olmayan ve muhasebeye ve vergiye konu olmayan ilk defa kayıtlara alınan varlık ve yükümlülük 
farkları hariç geçici farklar üzerinden hesaplanır.
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Kayıtlara alınan ertelenmiş vergi varlığı ve yükümlülüğü

31 Aralık 2021 tarihi, ertelenmiş vergi varlığı ve ertelenmiş vergi yükümlülüğünü oluşturan kalemler aşağıdakilerden oluşmaktadır:

31 Aralık 2021
Varlıklar Yükümlülükler Net tutar

Finansal kiralama yükümlülüğü 12,812 -- 12,812
Maddi duran ve maddi olmayan duran varlıklar amortisman 
düzeltmesi -- (103,722) (103,722)
Kıdem tazminatı karşılığı 35,551 -- 35,551
Kullanılmamış izin karşılığı 24,896 -- 24,896
Toplam ertelenmiş vergi varlık ve (yükümlülüğü), (net) 73,259 (103,722) (30,463)

31 Aralık 2020
Varlıklar Yükümlülükler Net tutar

Finansal kiralama yükümlülüğü 8,523 -- 8,523
Maddi duran ve maddi olmayan duran varlıklar amortisman 
düzeltmesi -- (50,122) (50,122)
Kıdem tazminatı karşılığı 17,426 -- 17,426
Kullanılmamış izin karşılığı 9,215 -- 9,215
Mali zarar 11,822 -- 11,822
Toplam ertelenmiş vergi varlık ve (yükümlülüğü), (net) 46,986 (50,122) (3,136)

31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla sona eren yıllara ait ertelenmiş verginin hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

  31 Aralık 2021 31 Aralık 2020
Açılış bakiyesi (3,136) 7,019
Gelir tablosunda muhasebeleştirilen (32,746) 427
Özkaynaklarda muhasebeleştirilen 5,419 (10,582)
Kapanış bakiyesi (30,463) (3,136)
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18. SATIŞLAR VE SATIŞLARIN MALİYETİ

1 Ocak - 
31 Aralık 2021

1 Ocak - 
31 Aralık 2020

MFKS, Özel Entegratörlük ve TZFS gelirleri (*) 7,803,311 5,528,450
Birlik masraf iştirak payı 5,677,633 7,001,667
Birliğe giriş ücreti 5,260,000 --
Yurtiçi tescil ücret gelirleri 4,698,200 4,402,050 
Finansman şirketleri sektör masraf iştirak payı 1,130,000 1,175,000
Varlık yönetim şirketleri sektör masraf iştirak payı 1,076,667 --
Finansal kiralama sektör masraf iştirak payı 1,056,833 1,322,500
Faktoring sektör masraf iştirak payı 1,004,000 1,104,667
Diğer gelirler 555,000 --
Eğitim gelirleri 388,060 85,000
Yurtdışı tescil ücret gelirleri 30,500 31,000
Birlik ek masraf iştirak payı -- 2,006,099
Leasing yazılım proje geliri -- 322,007

Toplam 28,680,204 22,978,440
Satıştan iadeler (-) -- (1,450)
Net satışlar 28,680,204 22,976,990

Satışların maliyeti (-) (8,206,923) (6,195,870)
Brüt kâr 20,473,281 16,781,120

(*) MFKS gelirleri, “Merkezi Fatura Kaydı Sistemi”, TFSZ gelirleri “Ticaret Zinciri Finansmanı Sistemi”.
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19. GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

  1 Ocak - 
31 Aralık 2021

1 Ocak - 
31 Aralık 2020

 
Personel giderleri 9,588,284 8,509,989
Amortisman ve itfa payı gideri 1,514,967 1,545,701
Bağış ve yardım giderleri (*) 1,080,000 500,300
Danışmanlık ve denetim gideri 752,383 894,526
Dışardan sağlanan fayda ve hizmetler 478,332 368,320
Konferans ve organizasyon giderleri 450,398 122,811
Genel ofis giderleri 304,383 269,272
Üyelik aidat gideri (**) 170,226 137,993
Tanıtım ve reklam giderleri 165,722 102,745
Temsil ve ağırlama giderleri 118,579 100,557
Diğer giderler 89,773 67,774
Banka stopaj kesinti gideri 82,556 116,615
Muhasebe gideri 53,499 45,336
İlan tasarım gideri 39,983 2,800
Damga vergisi 15,112 41,796
Seyahat giderleri 8,201 19,058
Konferans gideri (FCI vb) -- 3,000

Toplam 14,912,398 12,848,593
(*) 2021-Orman yangınları için itfaiye aracı bağış giderini içermektedir. (2020-Milli Dayanışma Bağış Kampanyası)
(**) Uluslararası sektörel kuruluşlar olan Leaseurope ve Eurofinas üyelik aidatlarından oluşmaktadır.

20. DİĞER FAALİYET GELİRLERİ VE GİDERLERİ

Birlik’in 1 Ocak - 31 Aralık 2021 ve 1 Ocak - 31 Aralık 2020 hesap dönemlerine ait diğer faaliyet gelirlerinin detayı aşağıdaki gibidir:

  1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Diğer (*) 73,615 19,130

Toplam 73,615 19,130
(*) Damga vergisi yansıtma, işgörmezlik ödeneği ve diğer çeşitli gelirlerden oluşmaktadır.

Birlik’in 1 Ocak - 31 Aralık 2021 ve 1 Ocak - 31 Aralık 2020 hesap dönemlerine ait diğer faaliyet giderlerinin detayı aşağıdaki gibidir:

  1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Karşılık giderleri 35,600 151,263
Diğer (*) 275,005 --

Toplam 310,605 151,263

(*) Kanunen kabul edilmeyen giderlerden oluşmaktadır. (İtfaiye araç bağışı)
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21. FİNANSMAN GELİRLERİ

Finansman gelirleri, 3,059,659 TL tutarındaki mevduat faiz gelirlerinden oluşmaktadır. Faiz gelirleri, 188,381 TL tutarında faiz 
tahakkuk gelirini içermektedir (31 Aralık 2020: 1,520,729 TL faiz gelirleri, faiz gelirlerinin içerisinde 103,676 TL tutarında faiz 
tahakkuk gelirini içermektedir). 

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla ayrıca; 7,283 TL tutarındaki kambiyo kârı burada yer almaktadır (31 Aralık 2020: 18,813 TL).

22. FİNANSMAN GİDERLERİ

Finansman giderleri 4,211 TL tutarındaki komisyon (banka masraf) giderlerinden, 7,171 TL tutarındaki kur farkı giderlerinden, 
490,765 TL TFRS 16 kapsamındaki ofis kiralama işlemlerinden doğan yükümlülüklerden ve 57,642 TL faiz giderlerinden 
oluşmaktadır (31 Aralık 2020: 1.212 TL komisyon (banka masraf) giderleri, 19,481 TL kur farkı giderlerinden, 65.265 TL tutarında 
JCR hisse alımı faiz giderlerinden ve 750.304 TL TFRS 16 kapsamındaki ofis kiralama faiz giderleri ile 2.442 TL tutarındaki diğer 
işlemlerinden doğan yükümlülüklerden oluşmaktadır).

23. İLİŞKİLİ TARAF AÇIKLAMALARI 

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla Kredi Finans Faktoring A.Ş’nin MFKS borcuna karşılık ödemesi gereken tutarı sehven 31 Aralık 2021’de 
Birlik banka hesabına yatırması nedeniyle Ticaret Finansmanı İktisadi İşletmesi’nin Finansal Kurumlar Birliği’nden olan 6,070 TL’lik 
alacak bakiyesi bulunmaktadır (31 Aralık 2020: İlişkili taraflarla yapılan işlemler bulunmamaktadır).

31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla üst düzey yöneticilere sağlanan menfaatler bulunmamaktadır.

24. FİNANSAL ARAÇLARDAN KAYNAKLANAN RİSKLERİN NİTELİĞİ VE DÜZEYİ 

Risk yönetimi amaçları ve prensipleri

Grup, faaliyetlerinden dolayı, borç ve sermaye piyasası fiyatları, döviz kurları ile faiz oranlarındaki değişimlerin etkileri dahil 
çeşitli finansal risklere maruz kalmaktadır. Grup’un risk yönetim programı, mali piyasaların öngörülemezliğine ve değişkenliğine 
odaklanmakta olup, Grup’un mali performansı üzerindeki potansiyel olumsuz etkilerin en aza indirgenmesini amaçlamıştır. 

Kredi riski

Finansal araçları elinde bulundurmak, karşı tarafın anlaşmanın gereklerini yerine getirememe riskini de taşımaktadır. Grup yönetimi bu 
riskleri, her anlaşmada bulunan karşı taraf için ortalama riski kısıtlayarak ve gerektiği takdirde teminat alarak karşılamaktadır. Grup’un 
tahsilat riski, esas olarak üyelerinden olan alacaklarından doğabilmektedir. 
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31 Aralık 2021 itibarıyla Diğer Ticari Bankalardaki Finansal
Alacaklar Alacaklar mevduat yatırımlar

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) (1) 1,320 519,045 21,303,618 --
- Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı (2) -- -- -- --
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne -- -- -- --
uğramamış finansal varlıkların net defter değeri 1,320 519,045 21,303,618 --
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi takdirde vadesi 
geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal 
varlıkların defter değeri

-- -- -- --

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların net defter değeri

-- -- -- --

- Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- --
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri -- -- -- --
-Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) -- 801,982 -- --

-Değer düşüklüğü (-) -- (801,982) -- --
-Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- --

-Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) -- -- -- --
-Değer düşüklüğü (-) -- -- -- --
-Net değerin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- --

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar -- -- -- --

31 Aralık 2020 itibarıyla Diğer Ticari Bankalardaki Finansal
Alacaklar Alacaklar mevduat yatırımlar

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) (1) 168 541,821 14,265,823 --
- Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı (2) -- -- -- --
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne -- -- -- --
uğramamış finansal varlıkların net defter değeri 168 541,821 14,265,823 --
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi takdirde vadesi 
geçmiş veya değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal 
varlıkların defter değeri

-- -- -- --

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış 
varlıkların net defter değeri

-- -- -- --

- Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- --
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri -- -- -- --
-Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) -- 766,382 -- --
-Değer düşüklüğü (-) -- (766,382) -- --
-Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- --
-Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) -- -- -- --
-Değer düşüklüğü (-) -- -- -- --
-Net değerin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı -- -- -- --
E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar -- -- -- --
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Likidite riski

Mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin fonlanabilme riski, yeterli sayıda ve yüksek kalitedeki kredi sağlayıcılarının 
erişilebilirliğinin sürekli kılınması suretiyle yönetilmektedir.

İhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli ölçüde nakit ve menkul kıymet tutmayı, yeterli miktarda kredi işlemleri ile fon kaynaklarının 
kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme gücünü ifade eder.

Grup’un 31 Aralık 2021 ve 2020 tarihleri itibarıyla, vade tarihlerine göre ticari borçlarının vade dağılımları aşağıdaki gibidir: 

31 Aralık 2021

Defter
değeri

Sözleşme
uyarınca nakit

çıkışlar toplamı
(=I+II+III)

3 aydan
kısa (I)

3-12 ay
arası (II)

1-5 yıl
arası (III)Sözleşme uyarınca vadeler

Türev olmayan
finansal yükümlülükler
Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler 3,142,194 3,713,985 369,384 1,223,968 2,120,633
Ticari borçlar 884,318 884,318 884,318 -- --
Toplam 4,026,512 4,598,303 1,253,702 1,223,968 2,120,633

31 Aralık 2020

Defter
değeri

Sözleşme
uyarınca nakit

çıkışlar toplamı
(=I+II+III)

3 aydan
kısa (I)

3-12 ay
arası (II)

1-5 yıl
arası (III)Sözleşme uyarınca vadeler

Türev olmayan
finansal yükümlülükler
Kiralama işlemlerinden kaynaklanan yükümlülükler 4,416,920 5,472,006 425,958 1,395,305 3,650,743
Ticari borçlar 819,964 819,964 819,964 -- --
Toplam 5,236,884 6,291,970 1,245,922 1,395,305 3,650,743

Faiz oranı riski

Grup’un 31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla değişken faizli varlığı olmadığından dolayı faiz riski bulunmamaktadır (31 Aralık 2020: 
Bulunmamaktadır).

Yabancı para riski

Grup, döviz cinsinden borçlu veya alacaklı bulunulan meblağların TL’ye çevrilmesinden dolayı kur değişiklerinden doğan döviz kuru 
riskine maruz kalmaktadır. Grup, kur riskini azaltabilmek için döviz pozisyonunu dengeleme amaçlı bir politika izlemektedir.

31 Aralık 2021 tarihi itibarıyla dövizli bakiyesi bulunmadığından dolayı yabancı para riski bulunmamaktadır (31 Aralık 2020: 
Bulunmamaktadır).

115Faaliyet Raporu 2021



Finansal Kurumlar Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

31 ARALIK 2021 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT
KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN AÇIKLAYICI NOTLAR

25. FİNANSAL TABLOLARI ÖNEMLİ ÖLÇÜDE ETKİLEYEN YA DA FİNANSAL TABLOLARIN AÇIK, YORUMLANABİLİR VE 
ANLAŞILABİLİR OLMASI AÇISINDAN AÇIKLANMASI GEREKEN DİĞER HUSUSLAR

Bulunmamaktadır.

26. BAĞIMSIZ DENETÇİ/BAĞIMSIZ DENETİM KURULUŞUNDAN ALINAN HİZMETLERE İLİŞKİN ÜCRETLER

Gruo’un KGK’nın 30 Mart 2021 tarihinde mükerrer Resmi Gazete’de yayımlanan Kurul Kararına istinaden hazırladığı ve hazırlanma 
esasları 19 Ağustos 2021 tarihli KGK yazısını temel alan bağımsız denetim kuruluşlarınca verilen hizmetlerin ücretlerine ilişkin 
açıklaması aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2021 31 Aralık 2020

Raporlama dönemine ait bağımsız denetim ücreti 96,000 85,000

Toplam 96,000 85,000

27. BİLANÇO TARİHİNDEN SONRAKİ OLAYLAR

Bulunmamaktadır.

“Bireysel Birlik ve İktisadi İşletmelerimize ait bağımsız denetim raporları web sitemizde yer almakta olup, aşağıdaki link ile ulaşılabilir;
https://www.fkb.org.tr/raporlar-ve-yayinlar/raporlar/birlik-faaliyet-raporlari/
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